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DalekadrogadoNATO W sironę bezpieczeństwa

Tylko „partnerstwo"
Dla „Dziennika” z

Ze uesytem Sojuszu Atlantyc- 
w Brukseli wiązano być 
nadmierne nadzieje ostate

cznego rozwiązania problemów 
bezpieczeństwa krajów Europy 
Środkowej, w tym i Polski. Obra- 

Nacisną 
rząd

NSZZ „Solidarność” i Kon
federacja Pracodawców Polskich 
wspólnie będą naciskać na rząd, 
by doprowadzić do jak najszyb
szego wdrożenia w życie posta
nowień paktu o przedsiębiorstwie 
— uzgodniono wczoraj w Gdań
sku na spotkaniu kierowniczych 
gremiów tych organizacji. Po
stanowiono utworzyć grupę robo
czą, która stale będzie się zaj
mować problemami wzajemnej 
współpracy.

W komunikacie końcowym, 
strony uczestniczące w spotkaniu 
stwierdzają, że niezbędne jest 
określenie przez rząd warunków 
reprezentatywności organizacji 
pracodawców i związków zawo
dowych w kształcie wynegocjo
wanym i podpisanym w „Pakcie 
o przedsiębiorstwie”. (PAP)

Sonda „Dziennika"

Zyrmowski (nie) chciany?
materialnie Żyrynowskiego, gdyż 
uważa, że ma on duże szanse na 
zwycięstwo w wyborach prezy
denckich w Rosji w 1996 roku.

Zapytaliśmy polskich polity
ków czy w ich opinii szef ro
syjskich nacjonalistów powinien 
zostać wpuszczony do Polski, a 
jeżeli tak, to czy byliby skłonni 
spotkać się z Żyrynowskim i 
prowadzić z nim rozmowy.

Andrzej Lepper (przewodni
czący „Samoobrony”): — Nigdy 
nie zapraszałem pana Żyrynow
skiego i nie żywię takiego za
miaru. Pewnym, nieporożumie-

(INF. WŁ.) Tydzień temu 
„Dziennik” przeprowadził wśród 
polityków miniankietę pytając 
czy zaprosiliby szefa rosyjskich 
nacjonalistów Władymira Żyry
nowskiego do Polski. Jak ujaw
niła „Gazeta Wyborcza” szef ro
syjskiej Partii Liberalno-Demo
kratycznej został zaproszony do 
naszego kraju przez Janusza 
Bryrakowskiego — lidera Fron
tu Narodowego „Samoobrona” i

4 min marek dla nacjonalisty

Komunistyczne
9wsparcie

W Niemczech nadal pojawiają 
się pogłoski, że przywódca nacjo
nalistów rosyjskich Władimir Ży- 
rynowskj dziwnym trafem otrzy
mał pieniądze z majątku dawnej 
partii komunistycznej SĘD. Cho
dzi o jej majątek zagraniczny, 
zarządzany przez niejakiego Wer
nera Girke w imieniu Treuhan- 
du czyli Urzędu Powierniczego.

Urząd Powierniczy chce stop
niowo odzyskiwać cały majątek, 
ale nie jest to proste. W minio
nych dwóch latach wydobył ze 
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dy szefów rządów państw szes
nastki nie były łatwe, musiano 
bowiem znaleźć równowagę nie 
tylko pomiędzy interesami bez
pieczeństwa naszego regionu, a 
interesem i obawami Rosji.

Okazało się również, że Stany 
Zjednoczone traktują wprawdzie 
Europę jako najważniejszego 
partnera, ale nie jedynego, i u- 
ważają, iż sami Europejczycy po
winni wziąć na siebie większą 
odpowiedzialność za bezpieczeń
stwo na kontynencie.

Dokument końcowy szczytu *

„Konkordat nie zagraża nikomu"
♦ Oświadczenie prymasa Polski Józefa Glempa
♦ Stowarzyszenie Labudy za państwem świeckim

Kardynał Józef Glemp, prymas 
Polski, przewodniczący Konferen
cji Episkopatu Polski, przekazał 
PAP w niedzielę w późnych go
dzinach wieczornych, oświadcze
nie w sprawie konkordatu i jego 
ratyfikacji. Oto fragmenty o- 
świadczenia:

„W związku z oczekiwaną ra
tyfikacją konkordatu między Sto
licą Apostolską i Rzecząpospolitą 

sekretarza generalnego Zjedno
czenia Patriotycznego „Grun
wald”. Do czasu wrześniowych 
wyborów był on jednym z naj
bliższych współpracowników 
Andrzeja Leppera i pełnił funk
cję jego zastępcy.

Janusz Bryczkowski jest zna
nym przedsiębiorcą prowadzą
cym interesy na wielką skalę w 
republikach byłego ZSRR, Jak 
zadeklarował, będzie wspierał 

min marek. I oto wyszło na jaw, 
że Werner Girke w grudniu po
tajemnie spotkał się w Austrii z 
Żyrynowskim. Wcześniej, latem i 
jesienią, współpracownicy rosyj
skiego nacjonalisty przez kilka 
tygodni przebywali w Berlinie u 
G irkego.

Treuhand podejrzewa, że Gir
ke przekazał Żyrynowskiemu 4 
min marek na kampanię wybor
czą z majątku firm w Szwajca
rii i Liechtensteinie. Austriacki 
tygodnik „Wirtschaftswoche” po
dał, że doradcy finansowi Żyry
nowskiego założyli już 10 fikcyj
nych firm w Niemczech, Holan
dii, Szwajcarii i we Włoszech, 
Pieniądze mogły przepłynąć wła
śnie na ich konta.

ZAWSZE NA CZAS 
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BEZiPODWYŻEK

Brukseli
podkreśla, że Sojusz NATO opie
ra się na silnych związkach a- 
tlantyckich, ale Europa powinna 
otrzymać własną nową tożsa
mość, jeśli chodzi o kwestie bez
pieczeństwa.

Całą ideę „partnerstwa dla po
koju”, tak jak ją przedstawiono 
w deklaracji końcowej — a z ko
nieczności oczywiście sformuło
wania użyte w tej deklaracji są 
ogólnikowe — trzeba widzieć 
przez pryzmat tej właśnie euro
pejskiej odpowiedzialności.

(Dokończenie na str. 2)

Polską, pojawiają się, zwłaszcza w 
środkach społecznego przekazu, 
różne wątpliwości podnoszone nie 
tyle — jak się wydaje — z racji 
merytorycznych, ile polityczno- 
-taktycznych.

Stolica Apostolska jest pod
miotem prawa międzynarodowe
go uznanym przez kraje i orga
nizacje międzynarodowe. Jako ta
ki podmiot "nawiązuje nie tylko 

niem jest więc twierdzenie, te 
został on zaproszony przez „Sa
moobronę". Zaproszenie wysto
sował pan Bryczkowski, który 
nie jest członkiem „Samoobro
ny". Jeżeli lider rosyjskiej Partii 

(Dokończenie na str. 3)

Zamach 
na rektora

— szczegóły na str. J

Dla przeciwników jest jedną z trzech postaci szatana

Polowanie na wojewodę
Przez pierwsze dwa lata rzą

dów wojewody rzeszowskiego Ka
zimierza Ferenca w Rzeszowie 
było tak spokojnie, że nie do
wartościowani działacze podzie
mia, weterani i kambatanci walk 
z PRL oraz organizatorzy więk
szych i mniejszych strajków z 
zazdrością spoglądali na te woje
wództwa, gdzie kolejni szefowie 
URM wymieniali wojewodów. 
Ten spokój ich denerwował, ale 
woleli siedzieć cicho. Liczyli, że 
może wtedy któryś z premierów

Za krótki krok
Prezydent Wałęsa jedzie do Pragi

(INF. WŁ.) Folska laakceptuje 
amerykańską propozycję i przy
stąpi do „partnerstwa dla poko
ju” — zadecydowała wczoraj o- 
bradująca w obecności prezyden
ta Lecha Wałęsy Rada Ministrów.

Ostateczna jednak decyzja za
padnie po przeanalizowaniu peł
nej dokumentacji tej inicjatywy 
— stwierdził minister spraw za
granicznych, Andrzej Olechow
ski. Ponieważ rząd nie znał szcze
gółów, możliwe, że obecność pod
czas obrad szefa UOP, Gromosła
wa Czempińskiego związana była 
z nieoficjalnymi informacjami 

stosunki dyplomatyczne z innymi 
podmiotami prawa międzynaro
dowego, lecz zawiera z nimi róż
ne umowy, do których zaliczany 
jest także konkordat. Wychodząc 
z założenia, że — niezależnie od 
zapisu konstytucyjnego — Ko
ściół i państwo są to dwa pod
mioty różnej natury, cieszące się 
autonomią tych dwóch autono
micznych i niezależnych podmio
tów z poszanowaniem podstawo
wych swobód oraz wyeliminowa
niem wszelkich form nietoleran
cji i dyskryminacji (...).

Podnoszone dziś rozmaite wąt
pliwości odnośnie do zapisu kon

kordatowego powodowane są — jak 
się wydaje — albo nieznajomością 
prawa międzynarodowego 1 całej 
procedury związanej z uzgadnia
niem i wprowadzaniem w życie 
konkordatu jako umowy między
narodowej, albo niechęcią, której

(Dokończenie na str. 3)

HI Remis na giełdzie
Q 300 min dolarów od 

Banku Światowego
Q Fiskus — łaskawca

(Szczegóły na str. 4)

20-letnia dziewczyna spadła w przepaść

Śmierć na Giewoncie
(INF. WŁ.) Wprost spod krzy

ża na Giewoncie spadła w dół 
i poniosła śmierć na miejscu 20- 
-letnia poznanianka — Edyta S. 
Wypadek zdarzył się w niedzielę. 
O zaginięciu Edyty, która plano
wała samotną wycieczkę na Gie
wont poinformowano ratowników 
TOPR w niedzielę wieczorem.

Szukano jej w nocy, natomiast 
wczoraj kontynuowano poszuki
wania „Sokołem” z powietrza. 
Helikopter pilotowali: Wojciech 

szybciej awansuje wojewodę Fe
renca na ministra i będzie po 
sprawie.

Na pytanie, czy w Rzeszowie 
działała służba bezpieczeństwa 
„Solidarności”, nikt nie uzyska 
odpowiedzi potwierdzającej. Je
dno jest pewne — niektórzy rze
szowscy działacze związku dys
ponowali wykazem osób — człon
ków byłej PZPR — zajmujących 
w dalszym ciągu stanowiska kie
rownicze w Urzędzie Wojewódz
kim i w Urzędzie Rejonowym w 

przekazanymi przez służby spe
cjalne.

— „Partnerstwo dla pokoju” 
jest krokiem niewystarczającym, 
niemniej jest krokiem we wła
ściwym kierunku — podsumował 
obrady Olechowski. Rada Mini
strów z zadowoleniem przyjęła o- 
becność amerykańską w Europie 
i inicjatywę USA. Wielu mini
strów uważa jednak, że ten „wła
ściwy krok” jest zbyt krótki. Po
dobną opinię miał jakoby wyra
zić prezydent, który stwierdził, że 
jeśli robi się zbyt krótki krok 
nad przeręblem, to można do nie
go wpaść.

Niezadowolenie Wałęsy z pro
pozycji amerykańskiej, która — 
jak wielokrotnie już mówił — 
jest niewystarczająca, nie zakłóci 
jednak jego spotkania z prezy
dentem Clintonem w Pradze. Za
pewne będzie tam próbował wy-

Nawet gdy nie oglądasz

Obowiązkowa składka aa TVP
(INF. WŁ.) Niektórzy telewi

dzowie czują się oszukani przez 
Telewizję Polską. Twierdzą, że 
nie oglądają programu telewi
zji publicznej, muszą płacić a- 
bonament. Skargi w tej spra
wie trafiają sporadycznie do 
Rzecznika Praw Obywatelskich. 
Piszący listy do prof. Tadeusza 
Zielińskiego kwestionują rów
nież konieczność ponoszenia o- 
płat łącznych za użytkowanie 
aparatu radiowego i odbiornika 
telewizyjnego — wielu ogląda 
wyłącznie programy telewizyj
ne i nawet nie posiada radia. 
Biuro Rzecznika Praw Obywa
telskich poinformowało „Dzien
nik”, że problem wymaga dro
biazgowej analizy stanu pra
wnego i w stosownym czasie 
prof. Zieliński wyrazi swą opi
nię.

Renata Kacprzak, referent 
prawny Urzędu Antymonopo
lowego twierdzi, że opłaty abo
namentowe winni uiszczać 
wszyscy użytkownicy odblorni-

Wiejak 1 pilot dopiero zdobywa
jący „ostrogi tatrzańskie” — Bo
gusław Wierzbicki. Mieli na po
kładzie ratownika TOPR — Mie
czysława Ziacha, który był przy
gotowany do desantu.

Jak powiedział „Dziennikowi” 
ratownik TOPR — Roman Szad
kowski, który brał udział w wy
prawie na Giewont, leżącą 1 nie 
dającą oznak życia dziewczynę 
wypatrzono w żlebie prowadzą
cym od Szczerby Giewontu w

Rzeszowie. W charakterystyce 
tych osób, przypominającej kar
totekę policyjną, można przeczy
tać takie uwagi: „Zaufana osoba 
w kierownictwie KW PZPR”, 
„Dobre układy z b. MO”, „Wystą
pił z Seminarium Duchownego w 
Przemyślu”, „Dtiża umiejętność 
pochlebstwa i lizusostwa”, „Zaw
sze lojalna wobec partii, w pełni 
dyspozycyjna”, „Sprytna i bez 
skrupułów”, „Mocne układy z by 
łymi prominentami”, „Obecnie 
szczególnie dowartościowana”, 

targować dodatkowe gwarancje 
dla Polski, ale po oświadczeniu 
państw skupionych w NATO nie 
wydaje się, by je uzyskał. (KRA) 

*
(Inf. wł.) Prezydent Lech Wa

łęsa uda się do Pragi zgodnie z 
planem jutro rano. Decyzja w tej 
sprawie została podjęta ze znacz
nym wyprzedzeniem i nigdy nie 
stała pod znakiem zapytania — 
poinformowało nas wczoraj Biu
ro Prasowe Prezydenta. Zdemen
towało także nieoficjalne pogłos
ki o tym, że Wałęsa po piątko
wym spotkaniu z wysłannikami 
prezydenta Clintona: ambasado
rem USA przy ONZ, panią Ma- 
deleine Albright i szefem sił 
zbrojnych gen. Johnem Shalikash- 
villm miał dać do zrozumienia, 
że jeśli szczyt NATO nie spełni 
oczekiwań Polski, to nie pojedzie

(Dokończenie na str. 3)

ków telewizyjnych — bez 
względu na to, jaki kanał oglą
dają. Rozporządzenie ministra 
łączności mówi, że każdy ku
pujący ma obowiązek w ciągu 
14 dni zarejestrować odbiornik. 
Ustawa mówi o możliwości' 
zwolnień z opłat abonamento
wych, ale dotyczy abonentów 
powyżej 80 roku życia, (mei) 

iiicij 
Gdańsk

Urząd Miasta w Gdańsku, są
dy, prokuratura, policja i oko
ło 300 innych abonentów po
zbawionych było wczoraj łącz
ności telefonicznej z powodu a- 
warii kablŁ

Usuwanie awarii, potrwa pra
wdopodobnie do dziś.

miejscu zwanym przez taterni
ków „śmietnikiem”, gdyż tam 
gromadzą się zwiewane z Gie
wontu przedmioty pozostawione 
przez turystów.

Ratownicy wspinali się żlebem 
do dołu i dotarli do zwłok po- 
znanianki, które spuszczono na 
dół. TOPR ostrzega: szlaki tury
styczne wysoko w górach są bar
dzo śliskie, oblodzone, grożą tra
gicznym wypadkiem.

(W. Jarz.)

„Znany powszechnie z namiętno
ści do kieliszka”, „Nietykalna", 
„Desygnowana przez wojewodę 
Kazimierza Ferenca, za zgodą 
Józefa Slisza na...".

Po przeglądnięciu ponad 22 
charakterystyk różnych dyrekto
rów, kierowników i ich zastępców 
w Urzędzie Wojewódzkim w Rze
szowie, działacze „Solidarności” 
zadawali sobie pytanie, kim jest 
naprawdę wojewoda?

(Dokończenie na str. !)
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GODZINY

Dla „Dziennika" z Nowego Jorku

Kraj przed wyborem

• PONOWNIE ODŁOŻONO 
PROCES PU CZY STÓW Z 
SIERPNIA 1991 R. Izba woj
skowa Sądu Najwyższego Ro
sji ponownie przełożyła proces 
przywódców puczu z sierpnia 
1991 r. przeciw ówczesnemu 
szefowi państwa b. ZSRR, Mi
chaiłowi Gorbaczowowi Po
informowała o tym agencja In- 
terfax podając jednocześnie, 
że proces ma być kontynuowa
ny w najbliższa środę.

A DYREKTOR RWE RE
ZYGNUJE. W poniedziałek po 
południu nieoczekiwanie do
żył rezygnację prezydent Radia 
Wolna Europa Radia Swoboda 
William W. Marsh motywując 
to sprzeciwem wobec planów 
przeniesienia obu rozgłośni 
do Pragi. Decyzja o przeniesie
niu do Pragi miała być podjęta 
w poniedziałek przez Zarząd 
Międzynarodowej Radiofonii w 
Waszyngtonie. Decyzja ta zo
stała odroczona do środy, nie 
jest jednak wykluczone, że o- 
głosi ją Bill Clinton, podczas 
pobytu w Pradze. Prezydent 
Marsh oświadczył, że wielu za
służonych i utalentowanych 
pracowników radia nie prze
niesie do Pragi, może to 
oznaczać obniżenie poziomu 
nadawanych programów, (a)

O ZERWANIE ROKOWAŃ 
POMIĘDZY ROSJĄ A ŁOT
WĄ. Rząd rosyjski zerwał 
wczoraj rokowania s Łotwą 
na temat ostatecznego wyco
fania wojsk rosyjskich z tej 
republiki — poinformowała a- 
gencja Baltic News Service. 
Powodem ma być aresztowa
nie na Łotwie dwóch genera
łów rosyjskich: Nikołaja Taj- 
lakowa i Anatolija Wodopia- 
nowa. Zostali oni zatrzymani 
po sporze z burmistrzem mia
steczka w pobliżu Rygi na te
mat dalszych losów bazy ro
syjskiej w tym mieście. Obaj 
wojskowi mają być w naj
bliższych godzinach deporto
wani z Łotwy. (PAP/J.M.)

BONARKĄ

CEGIELNIA
SKŁAD BUDOWLANY

■ zaprasza
Kfaków-Łagiewnik: Fredry 4
66-W8 .mj-37s.:F . 66.-46-16

Leczymy metodą 

prof. A. Dowżenki!

W dniach 19,20 i 21 stycznia 

1994 r. w godz. 16.00 -19.00 

w biurze firmy Hertz przy ul. 

Skawińskiej 13 (parter) w 

Krakowie przeprowadzimy 

konsultacje i przyjmiemy za

pisy na seans leczniczy prze

widziany na 6 lutego 1994 r. 

m-85a

Prezydent Stanów Zjednoczo
nych Bill Clinton przybył do 
Brukseli już w niedzielę. Jest to 
jego pierwsza prezydencka po
dróż do Europy. Odwiedzi rów
nież Pragę, Moskwę, Mińsk i Ge
newę. W swym przemówieniu 
szef Białego Domu skoncentrował 
się na kwestii bezpieczeństwa Eu
ropy. Prezydent podkreślił, że 
kontynent ten jest najwartościo
wszym dla Ameryki partnerem. 
„Europa — i to uroczyście dekla
ruję — stała się jednym z głów
nych punktów zainteresowania 
Ameryki — powiedział Clinton — 
chociaż nasze stosunki z Europą 
będą inne niż w przeszłości”.

Mówiąc to prezydent miał na 
myśli odpowiedź na krytykę, że 
Stany Zjednoczone w ramach 
prowadzonej przez nie polityki 
zagranicznej od czasów prezyden
tury Clintona poświęciły uwagę 
wyłącznie kontynentowi azjatyc
kiemu i państwom Ameryki Ła
cińskiej.

Tylko „pnrlnersiwo“
(Dokończenie ze str. 1)

„Partnerstwo dla pokoju” stało 
się w Brukseli tylko jednym z 
elementów konstrukcji łączącej 
NATO z Europą Środkową. Są nim 
także nowo powołane wielonaro
dowe, wspólne oddziały, sił szyb
kiego reagowania, w których 
skład wchodzą wszystkie rodzaje 
broni, w których uczestniczyć 
mają zaproszone państwa Europy 
Wschodniej oraz kraje neutralne 
— takie jak Austria i Szwecja. 
Te nowe oddziały mają być uży
wane w sytuacjach kryzysowych 
na kontynencie europejskim po 
konsultacji z Sojuszem Atlantyc
kim, ale bez bezpośredniego ucze
stnictwa NATO.

Dokument końcowy jest bardzo 
długi, liczy sobie 16 stron i jedno 
wynika z niego niezbicie, że do 
„partnerstwa dla pokoju” zapro
szone zostały wszystkie kraje 
KBWE, ale w politycznych i woj

Dla „Dziennika" z Bliskiego Wschodu ■■■MMaBNMMMMMeeMHUMMMweHaaMneeteBMeBsaaMMneBeHMaBawiteeaMeaMeeiiMMMgMa

Możliwy iiokój
Arabowie i Żydzi będą żyli ze 

sobą w pokoju. Czy to możliwe? 
Wrogość między Palestyńczyka
mi a Izraelczykami nie ma po
dłoża ani religijnego, ani raso
wego i co więcej; oba te narody 
mają podobną historię. To. co 
naród żydowski przeżył w ciągu 
2 tysięcy lat, Palestyńczycy do
świadczyli w ostatnim półwie
czu.

Żydzi rozrzuceni po całym 
świecie byli tułaczami pośród 
obcych, doświadczyli tragedii 
holocaustu. Po II wojnie świa
towej przybyli do Palestyny z 
zachodnich obszarów kulturo
wych USA i Europy, z muzuł
mańskich krajów Bliskiego 
Wschodu, z terenów ZSRR, z 
Ameryki Południowej. Byli i są 
nadal, narodem wyjątkowo zróż
nicowanym pod względem kultu
rowym i politycznym. Również 
pod względem religijnym dzieli 
ich wiele. bo są . wśród 
nich skrajni ortodoksi, któ
rzy odrzucają syjonizm, lu
dzie obojętni religijnie, a także 
wyznawcy religii innych niż ju
daizm.

Społeczność palestyńska jest 
nie mniej zróżnicowana. Docho
dzi w niej do ostrych napięć 
spowodowanych rozbieżnymi in
teresami i sposobem myślenia o- 
kreślonymi przez wieś, region, 
wyznanie. Podobnie jak Żydzi w 
diasporze. Palestyńczycy byli na 
ogół źle traktowani. spotykali

Bill Clinton mówił także o Ro
sji, który to kraj, jego zdaniem, 
stoi przed wyborem pomiędzy 
politycznymi 1 ekonomicznymi re
formami a powrotem do autory
taryzmu i imperializmu.

Przybywający do Brukseli sze
fowie państw członkowskich 
NATO podkreślali, że podczas 
konferencji omówione zostanie 
podjęcie surowszych kroków 
przeciwko bośniackim Serbom. 
Rozważana jest ewentualność 
wszczęcia nalotów na ich pozycje 
strategiczne. Jak powiedział se
kretarz stanu Warren Christo- 
pher. Stany Zjednoczone popie
rają plan tej operacji Tymcza
sem w Moskwie przeprowadzona 
została w niedzielę pokomuni
styczna demonstracja, w której 
wzięło udział ponad 1000 prze
ciwników prezydenta Borysa Jel
cyna i jego reform. Protest ten 
miał również wyraźny antyame- 
rykański charakter. Demonstran

skowych strukturach kwatery 
głównej NATO będą mogły ucze
stniczyć tylko kraje zaproszone 
przez Radę Północnoatlantycką. 
Które? O tym można wnioskować 
tylko z wypowiedzi szefów rzą
dów.

Premier Wielkiej Brytanii po
wiedział w Brukseli: „Polacy, 
Węgrzy, Czesi są Europejczykami 
z niemal w pełni rozwiniętą de
mokracją”.

Zarówno z komunikatu końco
wego jak i ze wszystkich wypo
wiedzi -uczestników szczytu wy
nika, że dla naszych trzech kra
jów drzwi do NATO otwarte zo
staną już wkrótce, przy czym 
traktuje się jako równoległy pro
ces członkostwo w NATO, Unii 
Zachodnioeuropejskiej i Unii Eu
ropejskiej.

Poprzeczka z warunków dla u- 
czestnictwa w „partnerstwie dla 
pokoju” jest postawiona tak wy
soko, te rzeczywiście poza Pol

się z wyraźną niechęcią również 
— a raczej przede wszystkim w 
krajach arabskich, dokąd zmu
szeni byli masowo emigrować. 
Gdziekolwiek na Bliskim Wscho
dzie pojawili się uchodźcy pa
lestyńscy — wszędzie burzyli 
chwiejną zazwyczaj równowagę 
polityczną tych krajów. Tak by
ło zwłaszcza w Libanie i Jorda
nii.

Dziś Palestyńczyków różni 
przede Wszystkim to. gdzie ży- 
ją — czy w Izraelu, w strefie 
Gaży, w obozach uchodźców na 
terenie państw sąsiadujących z 
Izraelem, czy też w innych kra
jach świata jako emigranci. Pa
lestyńczycy żyjący w Izraelu 
byli często uważani przez Pa
lestyńczyków z zewnątrz za po
dejrzanych, szczególnie ci. którzy 
dopuszczali -otwarcie kompromis 
z Żydami, byli znienawidzeni 
przez wyznawców nieugiętego 
palestyńskiego nacjonalizmu. A- 
rabowie izraelscy są obywatela
mi Izraela, mają pełnię praw 
politycznych, w tym zarówno 
czynne jak i bierne prawo wy
borcze. Inaczej rzecz się ma z 
Palestyńczykami z Zachodniego 
Brzegu — ci od 1967 r. żyją pod 
izraelską okupacją wojskowa, 
nie zaoferowano im izraelskiego 
obywatelstwa, ani oni też się o 
nie nie starali — podlegają więc 
specjalnemu systemowi zarządu 
i jurdysdykcji sądów wojsko
wych. co przypomina warunki 

ci oskarżali m. te Jelcyna o 
sprzedanie Rosji Zachodowi i 
poddanie jej Stanom Zjedno
czonym Clintona.

Według źródeł poinformowa
nych w Brukseli, uczestnicy 
brukselskiego szczytu NATO w 
komunikacie końcowym sade- 
klarują gotowość dokonania — 
działając na podstawie manda
tu ONZ — ataków z powietrza 
w celu likwidacji oblężenia Sa
rajewa lub ochrony Innych re
jonów.

Projekt komunikatu, którego 
fragmenty cytuje agencja Reu
tera, daje wyraz zniecierpliwie
niu Zachodu stałym utrudnia
niem dostaw pomocy humanitar
nej przez ONZ. „Taka sytuacja 
nie może być tolerowana Je
steśmy zdecydowani usunąć 
przeszkody uniemożliwiające 
zrealizowanie mandatu sił 
UNPROFOR” — głosi komunikat.

ELŻBIETA RINGER

ską, Węgrami i Czechami nikt ich 
nie spełnia, a są wśród nich: 
pełna jawność planowania i bud
żetu obronnego, demokratyczna 
kontrola nad siłami zbrojnymi 
oraz stopniowe przystosowanie 
wszystkich standardów wojsko
wych do tych, które obowiązują 
w NATO. Obejmuje to nie tylko 
uzbrojenie, łączność itd., ale także 
doktrynę wojenną na poziomie 
strategicznym i operacyjnym.

W Brukseli podkreślano szcze
gólnie, że poparcie dla demokra
tycznych państw Europy Środko
wej nie może być punktem wyj
ścia do tworzenia nowych po
działów na kontynencie. Sekre
tarz generalny NATO Manfred 
Woerner, wyciągając w stronę 
Moskwy rękę si*wierdził: „Mówi
my „tak" dla ścisłego partnerstwa 
z demokratyczną i reformatorską 
Rosją i „nie" — każdej nowej 
formie ekspansjonizmu”.

MACIEJ RYBIŃSKI

stanu wojennego. Formalnie zaś 
prawie wszyscy oni posiadają o- 
bywatelstwo jordańskie.

Palestyńczycy mieszkający w 
strefie Gazy są bezpaństwowcami, 
legitymują się dokumentem po
dróży egipskim, gdyż przed 1967 
r. żyli pod administracją Egiptu, 
który nigdy nie przyznał im ®- 
bywatelstwa. Większość miesz
kańców Wschodniej Jerozolimy 
— arabskiej części miasta za
garniętej przez Izrael w 1967 r. 
pozostała przy obywatelstwie 
jordańskim odmawiając przyję
cia obywatelstwa izraelskiego.

Odmowa przyjęcia obywatel
stwa izraelskiego, lata czynnego 
i biernego oporu, jak również 
intifada palestyńska, to ważne 
argumenty, które przekonały 
prawie cały świat, że naród pa
lestyński jest odrębny i samo
dzielny, a jako taki ma prawo 
do posiadania własnego pań
stwa. Bezpowrotnie minął już 
czas, kiedy Arabowie 1 Izrael
czycy mogli stanąć przeciw sobie 
twarzą w twarz, z bronią w rę
ku. w prostym konflikcie. Obec
nie wzajemne powiązania są tak 
bogate i tak złożone, że nie ma 
już jednoznaczności i nie może 
być sztywnych, nieprzejednanych 
postaw. Pokój izraelsko-palestyń
ski stanowi temat rozmów, które 
rozpoczęły się wczoraj w egip
skiej Tabie.

IBRAHIM EL-CHEIKH
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Błqd prezydenta
Opozycyjna „Prawda” piórem 

swego brukselskiego korespon
denta pisze, iż „bodźcem do o- 
żywienia integracyjnych idei 
w NATO stało się stanowisko 
Moskwy, która wyraziła zro
zumienie w związku z ewen
tualnym uczestnictwem Polski 
w NATO podczas sierpniowej 
wizyty Jelcyna w Warszawie. 
Ewidentny błąd prezydenta, pi
sze gazeta, spowodował rezyg
nację NATO z bardzo wstrze
mięźliwego stanowiska w tej 
sprawie”.

Powołując się na anonimo
wych dyplomatów z NATO, ko
respondent „Prawdy” twierdzi, 
iż „partnerstwo dla pokoju”, 
które Clinton proponuje Euro
pie Środkowowschodniej, .by
najmniej nie prowadzi do au
tomatycznego roszerzenia NATO 
i z tego też względu nie zawie
ra ani określonych warunków, 
ani też terminarza przyjmowa
nia do Sojuszu nowych człon
ków”.

Rządowe „Rosyjskie Wiesti" 
publikują szczegółowy program 
europejskiego tournóe prezy
denta Clintona. Podstawowe 
trzy cele wizyty na Starym 
Kontynencie — to, zdaniem ga
zety, prezentacja sojusznikom 
USA koncepcji „partnerstwa dla 

pokoju", demonstracja popar
cia dla procesów demokratycz
nych w byłych krajach socjalis
tycznych oraz redukcja zagro
żenia bronią masowej zagłady 
w kontekście jądrowego roz
brojenia Ukrainy, zgodnie z te
zą, iż Rosja będzie jedyną „ją
drową spadkobierczynią” po 
ZSRR.

Organ rosyjskiego Minister
stwa Obrony, gazeta „Krasnaja 
Zwiezda”, ' omawiając wizytę 
Clintona w Europie, na pierw
szy plan wybija jego słowa o 
tym, iż „nowa polityka w Eu
ropie pozwoli uniknąć powsta
nia nowych linii podziału i bę
dzie sprzyjać politycznej, gos
podarczej i strategicznej inte
gracji kontynentu”. Informując 
o brukselskim szczycie, gazeta 
pisze, iż jednym z jej głównych 
tematów będzie omówienie kon
cepcji „partnerstwa dla poko
ju”. Powołując się na Clintona, 
„Krasnaja Zwiezda” twierdzi, iż 
„dzisiaj przyjęcie d© NATO 
krajów Europy Wschodniej nie 
wydaje się możliwe, ponieważ 
wyeliminowałoby to z nowego 
aliansu bezpieczeństwa Rosję, 
wywołałoby zaniepokojenie U- 
krainy 1 innych nowych, nie
podległych państw”.

MAREK CAR (PAP)

Gruzji, ale nie wykluczył, że. w 
przyszłości niektóre gruzińskie 
partie polityczne zjednoczą się 
i utworzą profaszystowską or
ganizację o linii zbliżonej do 
„zwiadzistów”.

Zwolennicy Gamsachurdii i 
władze gruzińskie, które odrzu
cają odpowiedzialność za jego 
śmierć, wzywają zagranicznych 
ekspertów do przeprowadzenia 
w Gruzji śledztwa w sprawie 
okoliczności śmierci byłego pre
zydenta. Według wdowy po 
Gamsachurdii, jej mąż zginął 31 
grudnia otoczony przez oddzia
ły wojsk rządowych. Uroczysto
ści pogrzebowe odbędą się w 
Dzichaszkari. (PAP)
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Ciało byłego prezydenta Gru
zji Zwiada Gamsachurdii, który 
zwalczał obecny rząd republiki
i szefa państwa Eduarda Sze- 
wardnadzego, zostało odnalezio
ne w pobliżu Zugdidi na zacho
dzie Gruzji — poinformowało 
ministerstwo spraw wewnętrz
nych Gruzji.

Ciało Gamsachurdii znaleziono 
w wiosce Dzichaszkari, która — 
zdaniem rzecznika gruzińskiego 
MSW — znajduje się pod kon
trolą zwolenników Gamsachur- 
dii. Szewardnadze nazwał ,zwia- 
dzistów” w poniedziałkowej wy
powiedzi telewizyjnej prowin
cjonalnymi faszystami. Dodał, iż 
nie stanowią oni zagrożenia dla
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Biura Reklam I Ogłoszeń: 
Kraków, ul. Wiślna 2, tel/fax: 22-70-89, 
21-92-26, ul. Wielopole 1, tel. 21-45-72, 
fax: 228-249, czynne godz. 8—18 oraz 
terenowe oddziały i ekspozytury redakcji (za 
treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada). 
Biuro Gier i Konkursów, Kraków, ul. 
Wiślna 2, tel./fax: 22-19-45.
Agencja Reklamy i Marketingu Ja
giellonie", ul. Wielopole 1, tel. 22-75-88 
w. 118, 218.
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..Konkordat nie zagraża nikomu"
Oświadczenie prymasa Polski Józefa Glempa 
Stowarzyszenie Labudy za państwem świeckim

(Dokończenie ze str. 1) 
owocem jest stwarzanie sztucz
nych i demagogicznych trudności 
podyktowanych względami poli
tycznymi

Może rodzić się pytanie, czy 
wysuwane trudności nie zmierza
ją do zahamowania lub też prze
szkadzania w procesie normali
zacji stosunków między Polską i 
Stolicą Apostolską, Kościołem i 
państwem; próbą ponownego u- 
bezwłasnowolnienia i podziału 
społeczeństwa; chęcią powrotu do 
niechlubnego konfliktu państwa 
z Kościołem w niedawnej prze
szłości, 1 szkodzenia w ten spo
sób dobremu imieniu Polski.

Konkordat zawarty z Rzeczą- 
pospolitą Polską uzyskał w świę
cie wybitnych specjalistów prawa 
konkordatowego i międzynarodo
wego wysokie oceny. W swych 
sformułowaniach zawiera bo
wiem doświadczenia Wschodu i 
Zachodu, Północy i Południa oraz 
innych konkordatów, jak np. wło
skiego i dlatego obecnie postrze
gany jest jako jedna z najlep
szych interpretacji myśli soboro
wej, światowych osiągnięć w 
dziedzinie poszanowania praw 
człowieka, podstawowych jego 
wolności oraz swobód, które Pol
ska zobowiązała się uwzględniać 
w Konstytucji i swoim ustawo
dawstwie podpisując odpowied
nie dokumenty międzynarodowe. 
(...)

Wyrażam głębokie przekonanie, 
te Polskę jako naród stać na to,

Sonda; „Dziennika44

hrvnowski
(Dokończenie ze str. X) 

Liberalno-Demokratycznej przy- 
jedzie do Polski, to chciałbym 
się z nim spotkać po to, aby 
poznać jego osobowość, poglądy 
i stosunek do Polski, "rudno jest 
oceniać człowieka jedynie na 
podstawie wyrywkowych infor
macji ukazujących się w środ
kach masowego przekazu.

Adam Pernal (sekretarz war
szawskiego biura Polskiej
Wspólnoty Narodowej Bolesława 
Tejkowskiego): — Jesteśmy 
przeciwni wizytom tego typu lu
dzi. Nie mają oni z nami — na
rodowcami nic wspólnego. Zyry- 
nowski już pokazał co dla Pol
ski może zrobić i nie będziemy 
uczestniczyli w jakichkolwiek 
prowadzonych z nim rozmowach. 
Przyjeżdża on do Polski jako o- 
soba prywatna i ma prawo prze
kroczyć naszą granicę bez wzglę
du na to. jakie ,poglądy repre
zentuje. Natomiast, jeżeli jego 
deklaracje będą wymierzone 
przeciwko Polsce, to głośno bę
dziemy domagali się jego wyda
lenia z kraju.

Janusz Korwin-Mikke (prezes 
UPR); — Polska jest wolnym 
krajem i może do niej przyje
chać każdy człowiek, poza tym 
obowiązują nas postanowienia 
KBWE 0 ruchu granicznym. Nie 

Za kaucją lr5 miliarda

Szef .Onivexif na wolności

aby nie tracąc energii na party
kularne i emocjonalne spory, po
dejść z całą powagą i kompe
tencją do tak ważnej sprawy ja
ką jest konkordat i jego ratyfi
kacja. Otwiera on bowiem sze
reg nowych możliwości harmonij
nej współpracy państwa i Ko
ścioła dla dobra wspólnego ja
kim jest nasza Ojczyzna w tym 
szczególnym momencie dziejów. 
Kościół pragnie także dziś, podo
bnie jak czynił to w całej histo
rii naszego narodu, z całą otwar
tością służyć wszystkim lu
dziom, pomnażać bogactwo du
chowe i kulturowe Polski. Raty
fikowany konkordat bardziej je
szcze ułatwi integrację wysiłków 
państwa i Kościoła na rzecz spo
łeczeństwa i każdego człowieka. 
Troską bowiem i drogą Kościo
ła jest człowiek i jego osobowy 
rozwój, stanowiący warunek spra
wiedliwych i solidarnych struk
tur życia społecznego.

Jestem więc przekonany, że tak 
jak Kościół, tak i konkordat, nie 
zagraża nikomu, owszem, ozna
cza stabilizację społeczną w pań
stwie i wynikający z niej po
stęp”.

Warszawa; Uroczystość Obja
wienia Pańskiego, 6 stycznia 1994 
roku. Kard. Józef Glemp, pry
mas Polski, przewodniczący Kon
ferencji Episkopatu Polski.

U

Na zorganizowanej wczoraj w 
Warszawie konferencji prasowej 

(nie) chciany?
mam nic przeciwko tyrynow- 
skiemu i mógłbym z nim roz-•: 
mawiać, natomiast nie bardzo 
wiem, o czym. Na liberaliżmie 
ten pan zna się tak, jak ja. na 
grze na wiolonczeli. Nie widzę 
zatem żadnego wspólnego tema
tu do rozmowy.

Aleksander Hall (lider Partii 
Konserwatywnej): ■ — Jestem 
przeciwny zakazowi wjazdu ko
gokolwiek do Polski, nawet pana 
Żyry newskiego. Natomiast z ca
łą pewnością, nie spotkałbym się 
z nim, Myślę, że powinien _ on 
być zignorowany przez polity
ków, społeczeństwo i środki ma
sowego przekazu.

Jerzy Eysymontt (jeden z li
derów BBWR): — Uważam, iż 
należy wpuścić Żyrynowskiego 
do Polski, mimo iż kilka krajów 
odmówiło mu wizy. Jest to pew
na forma ignorowania, lecz wy- 
daje mi się, iż znacznie lepszym, 
sposobem jest konfrontacja, 
wejście w polemikę i zadawanie 
wielu, często kłopotliwych py
tań. Nie można ignorować po
glądów człowieka, który ma za 
sobą pewną bazę społeczną, lecz 
należy stawić im czoła. Jestem 
zwolennikiem takiego właśnie 
rozwiązania.

obywatel Niemiec — zostali za
trzymani w areszcie. W miesiąc 
później wypuszczono ich po wpła
ceniu kaucji 10 mld złotych.

25 października ub. roku, Krzy
sztof P. współzałożyciel nowej 
spółki „Univex” (spółka ,,Beta- 
mex” w międzyczasie ogłosiła u- 
padłość) został po raz drugi w 
swoim życiu zatrzymany i osa
dzony w areszcie. Tym razem w 
Krakowie. Prokurator podejrze
wa go o poważne przestępstwa 
karno-skarbowe.

Jak powiedziano nam nieofi
cjalnie w krakowskiej Prokura
turze, jeśli zarzuty potwierdzą się, 
Krzysztofowi P. grozi kara do 
10 lat pozbawienia wolności. W 
Łodzi — prokurator J. Olejnik bę
dzie występował o karę 15 lat 
więzienia.

Krzysztof P. opuścił wczoraj 
krakowski areszt Tym razem 

Stowarzyszenia na Rzecz Praw 
i Wolności jego przewodnicząca, 
Barbara Labuda wystąpiła z kry
tyką konkordatu podpisanego 
przez rząd Hanny Suchockiej. 
Wyraziła również sprzeciw prze
ciw ewentualnej ratyfikacji kon
kordatu przez parlament.

Zdaniem Labudy, konkordat 
łamie zasadę rozdziału Kościoła 
od państwa oraz nie tylko u- 
trzymuje, ale wręcz rozszerza 
przywileje uzyskane przez Ko
ściół katolicki w Polsce. W jej 
opinii, konkordat nie zabezpie
cza interesów państwa, a „ogól
nikowość jego sformułowań przy
czyni się też do powstania sza
rej strefy prawnej".

Przedstawicielom rządu Sucho
ckiej, którzy podpisali konkordat, 
Labuda zarzuciła „bezmyślność i 
brak wyobraźni".

Stowarzyszenie na Rzecz Praw 
i Wolności potwstało w kwietniu 
ub. roku, podczas ogólnopolskiego 
zjazdu społecznych komitetów na 
rzecz referendum, w sprawie ka
ralności aborcji Większość komi
tetów poparła wówczas, wbrew 
m. in. opinii Aleksandra Mała
chowskiego i sceptycyzmowi 
przewodniczącego komitetów Zbi
gniewa Bujaka, propozycję La
budy .zinstytucjonalizowania ru
chu referendalnego i rozszerze
nia go na kwestie praw i wol
ności obywatelskich.

(PAP)

Jerzy SżmajdzińskI (jeden z li
derów SLD): — Ani ja, ani nikt 
z Socjaldemokracji nie zamie
rzamy rozmawiać z panem Żyry- 
nowskim. Wiemy, iż jest skraj
nym nacjonalistą, natomiast 
nie wiemy dokładnie, co i kogo 
reprezentuje, gdyż w ciągu jed
nego dnia potrafi zmieniać zda
nie i dawać różne odpowiedzi 
na te same pytania. Nie jest 
więc wiarygodnym partnerem do 
jakiejkolwiek rozmowy. Kwestię 
przyjazdu do Polski Żyrynow
skiego regulują przepisy praw
ne, na które my nie mamy żad
nego wpływu. Natomiast myślę, 
że podczas ewentualnej wizyty 
tego pana będzie on bacznie ob
serwowany, zwłaszcza w kwestii 
opinii wyrażonych pod adresem 
polskich władz. Mam nadzieję, 
że jeżeli zachowa się tak, jak 
zrobił to w Bułgarii, to władze 
polskie wyciągną z tego odpo
wiednie wnioski.

O opinię na temat planowanej 
wizyty Żyrynowskiego w Polsce 
poprosiliśmy nie związanego z 
polityką, lecz obdarzonego du
żym autorytetem moralnym, 
księdza Mieczysława Malińskie
go: — Nie jestem politykiem, 
lecz posłużyłbym się tutaj za
sadą dyplomacji angielskiej, któ
ra mówi, iż należy zawsze roz
mawiać.

(kos)

wpłacono za niego kaucję w wy
sokości 1,5 mld złotych. Zwalnia
jąc byłego szefa „Betamexu" 1 
„Univexu” (w międzyczasie Krzy
sztof P. zbył swoje udziały w tej 
firmie innej osobie), wzięto pod 
uwagę, iż „dziecko źle znosi nie
obecność ojca”.

Janusz Olejnik, szef Wydziału 
Śledczego Prokuratury Woje
wódzkiej w Łodzi, w rozmowie ze 
mną wyraził' zaniepokojenie fak
tem. iż Krzysztofa P. zwolniono. 
Oby — mówi łódzki prokurator 
— nie powtórzyła się sytuacja, 
którą mamy w Łodzi z innym 
„biznesmenem", który został zwol
niony z aresztu po to, aby mógł... 
usunąć ząb u swojego dentysty 
Nie wiadomo, czy ząb wyrwał, 
ale do aresztu nie wrócił i wszel
ki ślad po nim zaginął.

tó)

Za krótki krok
(Dokończenie ze str. 1) 

do Pragi spotkać się z Billem 
Clintonem: — Prezydent _ nigdy 
nie wstrzymywał się z wyjazdem 
i normalnym trybem przygoto
wywał się do tej wizyty. (ola)

Prezydent RP Lech Wałęsa 
przyjął wczoraj wieczorem w 
Belwederze marszałka Sejmu, Jó

Zamach na rektora
(INF. WŁ.) Pożar wybuchł o- 

kołowpół do czwartej rano. 
Tylko szybka interwencja stra
ży pożarnej uratowała życie 
rektora częstochowskiej Wyż
szej Szkoły Pedagogicznej. Żona 
profesora wyskoceyła przez ok
no na pierwszym piętrze.

Policja kryminalna i straża
cy nie są skłonni do udzielania 
dokładnych informacji. Choć od 
zamachu upłynęło kilka dni, 
wiele pytań pozostaje bez odpo
wiedzi. Można z dużym prawdo
podobieństwem odtworzyć prze
bieg wypadków, ale nic nie 
wiadomo na temat osoby pod
palacza ani też motywów, jaki, 
mi się kierował. Bo że był to 
zamach — nie ulega wątpliwo
ści.

Pod drzwi mieszkania rek
tora, na pierwszym piętrze blo
ku przy ul. Starzyńskiego w 
Częstochowie, sprawca dostał 
się ok. godz. 3.30. musiał wybić 
szybę, żeby wejść na klatkę 
schodową. Miał przy sobie po
jemnik z materiałem łatwopal
nym, prawdopodobnie benzyną. 
Oblał nią1 drwi i podpalił. Za. 
nim ogień odciął mieszkańcom 
lokalu drogę ucieczki, zamacho
wiec był Już pewnie daleko. Ra
czej nikt nie zakłada, że przy, 
czaił się w pobliżu 1 przyglą
dał 'swojemu dziełu.

(INF. WŁ.). Naczelnik Wy
działu Śledczego Prokuratury Wo
jewódzkiej w Łodzi Janusz Olej
nik, zamierza w lutym przedsta
wić akt oskarżenia przeciwko o- 
sobom związanym z tzw. „aferą 
Betamexu” — spółki handlowej, 
która w latach 1989—91 zobowią
zała się dostarczyć dla ponad 
2500 klientów sprzęt rtv po atrak
cyjnych cenach.

Sprzęt w terminie otrzymali 
tylko pierwsi klienci CL któ
rzy nie otrzymali ani sprzętu, ani 
pieniędzy, wnieśli sprawę do są
du.

Prokuratura łódzka określiła 
ich szkody na ponad 21 mld zło
tych. Całość dokumentacji w tej 
sprawie z trudem mieści sie w 
ciężarówce. .

W lecie 1991 r. dwaj właści
ciele „Betamexu” — Krzysztof 
P, i Mariusz S. z Krakowa oraz

Z chorą strukturą płac

TV bez
(INF. WŁ.) Telewizja, a raczej 

była Państwowa Jednostka Or
ganizacyjna Polskie Radio i Te
lewizja, która przestała istnieć 
z początkiem roku, nic nie jest 
winna budżetowi z tytułu zale
głych podatków. Informacja o 
zadłużeniu wynoszącym ponad 
1 bln zł pochodzi z przecieków 
z utajnionego na razie raportu 
NIK. Ma on zostać opublikowa
ny w połowie stycznia.

W opinii Ministerstwa Finan
sów PRiTV nigdy nie była obo
wiązana do płacenia dywidendy, 
gdyż nie jest objęta przepisami 
ustawy o gospodarce finansowej 
przedsiębiorstw państwowych 
Była natomiast podatnikiem 
VAT od działalności reklamo
wej i była objęta „popiwkiem”. 
Z tego tytułu zaległości nie ma. 
Telewizja płaciła też regularnie 
podatek dochodowy z tym. że ja
ko instytucja wyższej użytecz
ności. część zysku przeznaczoną 
na cele statutowe mogła z opo
datkowania odliczyć. Pozostały 
zysk jest opodatkowany w wy
sokości 40 proc. Telewizja — jak 
stwierdziło MF — wpłaciła już 
na poczet tego podatku 320 mld 
zł. pozostałą kwotę — ok. 300 
mld zł powinna uregulować do 
20 stycznia.

Z raportu NIK przeciekły ró
wnież informacje b niebywale

Nielegalne „mercedesy"
Dwa „mercedesy” przedostały 

się nielegalnie z Niemiec do 
Polski przez przejście w Lubfe- 
szynie. Samochody, zaopatrzone 
zapewne w opony nowego typu, 
przejechały bez problemów przez

Po wybuchu

Nie ma winnych
(INF. WŁ.) Śledztwo prowa

dzone przez Prokuraturę Re
jonową w Tarnowskich Górach 
w sprawie wybuchu w Zakła
dzie Tworzyw Sztucznych Ni- 
tron-Erg w Krupskim Młynie 
zostało umorzone. Stwierdzono, 
że wybuch nie został spowodo
wany przez człowieka — zdecy

zefa Oleksego. Przypominając, że 
za kilkanaście godzin udaje się 
do Pragi na spotkanie z prezy
dentem Billem Clintonem, aby 
omówić z nim m. in. wyniki 
szczytu NATO w Brukseli, Lech 
Wałęsa powiedział: „Powinniśmy 
mieć jedno stanowisko w tej 
sprawie — gdzie Polaka jest 1 
dokąd zmierza”.

Straż pożarną wezwali sąsfe- 
dzi. Ogień ogarnął już wówczas 
cały przedpokój, podsycany wy
kładziną i suchym drewnem me
bli Mieszkańcy po przebudzeniu 
doznali s-zoku. Profesor próbo
wał gasić pożar, choć z racji 
szybkości rozprzestrzeniania się 
płomieni było to zadanie nie
wykonalne. Jego żona ratowała 
się skokiem z okna na przydo
mowy trawnik ■— doznając zła
mania żeber i obojczyka. Po 
kilku minutach zjawili się stra
żacy, pogotowie ratunkowe i po
licja. Rannych zabrano do szpi
tala na os. Tysiąclecia., gdzie oka
zało się, że poparzenia jakim u- 
legł rektor są poważne — le
karze określili je na 40 procent 
powierzchni ciała.

Biegli ze straży pożarnej i po
licji prowadzą badania i eksper
tyzy. Śledztwo, prowadzone pod 
nadzorem prokuratury, nasta
wione jest przede wszystkim na 
wykrycie sprawcy. To pierwszy 
tak drastyczny przypadek pod
palenia w województwie.

Nikt przy zdrowych zmysłach 
nie zaatakowałby nauczyciela i 
jego rodziny — mówi się w 
Częstochowie. To na pewno ro
bota szaleńca. Policja, tymcza
sem sprawdza wszystkie możli
we tropy — motyw zemsty bie- 
nze się poważnie pod uwagę.

(PK)

długu
wysokich zarobkach w telewizji; 
jeden z jej pracowników zarobił 
w ubiegłym roku 800 min zł, 
kilku po 500 min zł. A przy tym 
pensje zasadnicze w telewizji są 
bardzo niskie, a więc również 
niskie jest ich opodatkowanie 
oraz wpłaty na ZUS. Nie od dziś 
wiadomo — zwracał na to m. 
in. uwagę tuż po wyborze na 
stanowisko prezesa telewizji pu
blicznej Wiesław Walendziak — 
że struktura płac w telewizji jest 
chora. Te wysokie zarobki to ho
noraria. które są opodatkowa
ne W połowie, co opłaca się pra
cobiorcy i pracodawcy. W ooinii 
Walendziaka uzdrowienie tele
wizyjnych finansów jest zada
niem najważniejszym.

— Nie może być tak, że szef 
TAI jest jednocześnie prezente
rem. / reporterem i wydawcą — 
powiedział na swojej pierwszej 
konferencji prasowej.

Działające od 1 stycznia pu
bliczna telewizja i radio będą 
płaciły podatek dochodowy od 
całości osiąganych dochodów, 
gdyż jako spółki nie będą pod
legały żadnym włączeniom. Na
dal nie będą jednak płaciły 
dywidendy, gdyż pozostają in
stytucjami użyteczności pu
blicznej. Dywidendę będą na
tomiast płacili nadawcy pry
watni, gdyż ich działalność na
stawiona jest na. zysk. (SAN) 

rozciągniętą na jezdni „kolcza
tkę”. Poszukiwania „mercede
sów” trwają. Oba pojazdy zo
stały wcześniej skradzione w 
Wiednie wnioski.d 

dowanie wykluczono winę któ
regokolwiek 2 pracowników lub 
sabotaż. W wyniku tragicznego 
wybuchu 20 maja ubiegłego ro
ku zginęło sześciu pracowników, 
a kilku zostało rannych. Stra
ty oceniono na wiele miliar
dów złotych, (zb)

GODZINY
® OLEKSY PRZYJĄŁ AM

BASADORA IZRAELA. Mar
szałek Sejmu, Józef Oleksy 
przyjął ambasadora Izraela, 
pana Gershoną Zohara. Głów
nym tematem rozmowy był 
program obchodów Dnia Pa
mięci — Auschwitz-Birkenau 
27 bm. w Oświęcimiu, który 
przewiduje udział przewodni
czących parlamentów europej
skich.

© PREMIER PRZED PRY
MASEM. 55 proc, responden
tów OBOP zadeklarowało swą 
sympatię do premiera Walde
mara Pawlaka, 46 proc, odno
si się z sympatią do pryma-. 
sa Józefa Glempa, a 45 proc, 
do rzecznika praw obywatel
skich Tadeusza Zielińskiego. 
Połowa respondentów nie wie 
kim są: Michał Strąk. Marek 
Borowski i Aleksander ' Łu
czak. Niechęć deklarowano 
najczęściej do Jarosława Ka
czyńskiego (48 proc.), Lecha 
Wałęsy (39 proc.) i Leszka Mo
czulskiego (38 proc.).

©POTRZEBNA ELEKTRO
WNIA ATOMOWA. Uczeni 
z Komitetu Problemów Ener
getyki PAN twierdzą, że jesz
cze w pierwszych dekadach 
XXI w. węgiel będzie podsta
wowym źródłem energii w 
Polsce, wskazują jednak na 
konieczność zbudowania do 
roku 2010 przyjnamniej jed
nej elektrowni jądrowej.

0 „KONTRA” STRAJKO
WA. Prezydium Komisji Kra
jowej Związku Zawodowego 
„Kontra” postanowiło ogłosić 
pogotowie strajkowe od 11 
bm. W uchwale napisano, że 
będzie ono obowiązywać „naj
pierw w trzech regionach 
szczególnie dotkniętych cię
ciami budżetowymi, w których 
sytuacja społeczno-gospodar
cza wymaga natychmiastowej, 
ratunkowej pomocy państwa 
(region łódzki, wałbrzyski i 
katowicki)”. ZZ „Kontra” po
wstał w sierpniu 1992 r„ zwią
zek liczy ok. 35 tys. członków 
W woj. katowickim „Kontra” 
skupia ok. 10 tys. członków, 
w większości w kopalniach.

0 NIESIOŁOWSKI KON
TRA „GŁOS PORANNY”. Sąd 
Wojewódzki w Łodzi wznowił 
rozprawę z powództwa Stefa
na Niesiołowskiego o naru
szenie dóbr osobistych prze
ciw „Głosowi Porannemu”. 
Wiceprzewodniczący ZChN 
skarży łódzką gazetę w związ
ku z opublikowaniem przez nią 
w listopadzie 1992 r. fragmen
tów książki „Erotyczne immu
nitety”. Wczoraj sąd przesłu
chał w charakterze świadka 
Marzenę Domaros, używają
cą pseudonimu Anastazja P„ 
autorkę „Erotycznych immu
nitetów”. Ną wniosek pełno
mocnika Niesiołowskiego roz
prawa toczy się przy drzwiach 
zamkniętych.

0 TRAGEDIA W WARSZ
TACIE. 11-letni chłopiec po
niósł śmierć w jednym z su
walskich warsztatów wulka
nizacyjnych. rzucony przez 
podmuch sprężonego powie
trza na metalowe drzwi. Przy
czyną wypadku było pęknię
cie pompowanej bezdętkowej 
opony do TIR-a. Ogólnych o- 
brażeń doznał właściciel za
kładu. Chłopiec przyjechał do 
warsztatu, by u znajomego 
wulkanizatora napompować 
koło do roweru.

© ZGINĘLI NA DROGACH. 
104 osoby zginęły. 915 zosta
ło rannych w 773 wypadkach 
drogowych w ubiegłym ty
godniu. W porównaniu z po
przednim tygodniem liczba 
wypadków zwiększyła się o 
66. a liczba zabitych — o 20.

(PAP)
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AKCJ E SPÓŁEK
NOTOWANIA Z 10.01.1994 r.

I TR YN EK PO DSTZKWOI/VY ■ : J
■"+

Kurs w tys. zł

ttóąy IzrróraK rrin nds Cena 
/zysk

Obrót 
w min zł

WIG 13.319.8 13.345,5 0,6 635,0 
(26.06.92)

13.345,5 
(04.01.94)

174 182 -4,4
27,0 

(08.09.92)
235 

(07.Q9.93) 21,5 89.034

BRE 2195- 2260 -2,9
177,0 

(13.10.92)
2400 

(03.01.94) 26,6 129.883

ELEKTRIM 1750 !720rs 1.7
61,5 

(23.06.92)
1750 

(10.01.94) 30,8 315.763

EXBUD 259 259 rk 0,0
145,0 

(18.06.91)
281 

(18.11.93) 30,7 91.841

IRENA 1500' 1570 -4,5
30,0 

(23.06.92)
1570 

(06.01.94) 59,6 59.580 ■

KABLE 480 rk 435 rk 9,9
22,0 

(24.09.92)
480 

(10.01.94) 65,6 32.355

745 680 9,6
12,0- 

(05.11.92)
745 

(10.01.94) 133,5 71.870

MOSTOSTAL exp

MOSTOSTAL war

1460 1460 0,0
48,0 

(16,06.92)
1500 

(04.01.94) 21,0 70.253

1445 1605 rk -10,0
48,0 

(16.06.92)
1605 

(06.01.94) 49,8 20.528

OKOCIM 1200 !220rs -1,6
58,5 

(16.06.92)
1395 

J27.12.93) 40,7 39.026

POLIFARB 900 930 nś -3,2
200,0 

(17.05.93)
930 

(04.01.94) 22,7 144.509

| PRÓCHNIK
710 730 -2,7

17,5 
(15.10.92)

730 
(06.01.94) 38,1 33.435

SOKOŁÓW^
310. 1 - 300 nk 3.3

220,0 
(10.08.93)

426 
(26.08.93) 44,1 41.745

| SWARZĘDZ
345 350 -1,4

36,0 
(25.06.92)

360 
(04.01.94) 50.4 25.144

| TONSIL 462 rk 420 10,0
9,5 

(29.10.92)
462 

(10.01.94) — 28.272

| UNIVERSAL 225 215 ns 4,7
4,4 

(29.10.92)
225 

(27.12.93) 172,9 167.934

| YISTULA 1800 1830 -1,6
1035 

(05.10.93)
1830 • 

(06.01.94) 30,6 111.881

| WBK
1140 1100 3,6

320,0 
(28.06.93)

1140 
(10.01.94) 29,8 243.087

| WEDEL 2750 2750 nk 0,0
120,0 

(23.06.92)
3000 

(04.01.94) 31,5 85.338

| WÓLCZANKA 590 590 0,0
23,0 

(26.06.92)
625 

(26.08.93) 29,9 44.462

ŻYWIEC 2250 2160 4,2
88,0 

(24.09.91)
2395 

(04.01.94) 35,8 117.635
1 ? ■ .■ ■' :■■

RYNEK RO,
a w# jtó

WNÓ LEGI
SOWi •

' 1
EFEKT 605 550 10,0... .

57,0
22.04.93)

605
10.01.94) 45,4 73.486

C/Z—cena 1 akcji do przypadającego na nią zysku netto z ostatnich 
czterech kwartałów, (zyskza IV kwarta) 1992 r. + zysk za I-III kwartały 
1993 r.), pp — po podziale.

Ogółem:
1.963.589

Na rynku powszechnym obligacji wzrosły od 0,1 do 1,3 proc, ce
ny wszystkich walorów poza trzyletnimi II i IV serii, których no
towania nie zmieniły się. Na rynku blokowym nie zawarto żadnych 
transakcji.

Tabele kursów obligacji Skarbu Państwa

0 RYNEK POWSZECHNY — Państwowa Pożyczka Jednoroczna 
IV serii (PPJ 4), Państwowa Pożyczka Jednoroczna V serii (PPJ 
5), Państwowa Pożyczka Jednoroczna VI serii (PPJ 6), Państwo
wa Pożyczka Trzyletnia I serii (PPT 1), Państwowa Pożyczka Trzy
letnia II serii (PPT 2), Państwowa Pożyczka Trzyletnia III serii 
(PPT 3), Państwowa Pożyczka Trzyletnia IV serii (PPT 4), Pań
stwowa Pożyczka Trzyletnia V serii (PPT 5):

Nazwa Data 
wykupu

Kurs 
(proc.)

Zmiana 
(proc.)

Odsetki 
(tys. zł)

Obrót
(ilość)

PPJ 4 2.03.94 103.0 nk + 0,5 311.2 2.693
PPJ 5 2.06.94 101.6 + 0,5 184,4 1.792
PPJ 6 2.09.94 100,6 nk + 0,1 1’0,6 146
PPT 1 4.08.95 96,8 + 1,3 69,3 1.177
PPT 2 3.11.95 96.5 0.0 70.4 233
PPT 3 4.02.96 96.3 + 0.8 69,3 430
PPT 4 5.05.96 96,5 0.0 68.3 237
PPT 5 5.08.96 97,5 + 0.3 68,3 149

Q RYNEK BLOKOWY — Państwowa Pożyczka Jednoroczna IV 
seria (PPJ 4), Państwowa Pożyczka Jednoroczna V seria (PPJ 5), 
Państwowa Pożyczka Jednoroczna VI seria (PPJ 6), Państwowa 
Pożyczka Jednoroczna VII seria (PPJ 7), Państwowa Pożyczka Trzy
letnia I seria (PPT 1). Państowa Pożyczka Trzyletnia II seria (PPT 
2), Państwowa Pożyczka Trzyletnia III seria (PPT 3), Państwowa 
Pożyczka Trzyletnia IV seria (PPT 4). Państwowa Pożyczka Trzy
letnia V seria (PPT 5). Państwowa Pożyczka Trzyletnia VI seria 
(PPT 6):

Transakcje Odsetki
Oferty (w proc.) lis

Nazwa wykupu kurs 
(w proc.) (tys zł)

kupno sprzedaż
•®—

PPJ 4 2.03.94 —. 311.2 103,6 104,6 —

PPJ 5 2.06.94 —- 184.4 101.4 102,0 —

PPJ 6 2.09.94 — 110.6 100.0 101,6 —

PPJ 7 2.12.94 ■ 36.1 99.0 —• —

PPT 1 4.08.95 .— 69,3 98.6 101.0 —

PPT 2 3.11.95 — .70,4 96.6 100,2 ——

PPT 3 4.02.96 — . 69.3 96,5 —-‘ —

PPT 4 5.05.96 .—- 68.3 96,5 — —

PPT 5 5.08.96 .— 63.3 96,4 —• ——

PPT 6 5.11.96 — 68.3 —- — —

Poniedziałkowa wartość aktywów netto przypadających na jed
nostkę uczestnictwa w Pierwszym Polskim Funduszu Powierniczym 
Pioneer wynosiła -35-3.5 tys: zł. poprzednio — 6 bm. — 359 tys. zł. 
Maksymalna cena jedmetki uczestnictwa wzrosła do 380.423 zł z i 
379.894 zł. I

Dziewięć w górę, dziewięć w dół
(A) Poniedziałkowa sesja przyniosła > rekordy ce

nowe akcji Elektrimu, Kabli, Tonsllu i WBK. W 
przypadku Elektrimu zanotowano też najwyższe w 
historii obroty walorami jednej spółki — 315.763 
mto zł.

Ogółem wzrosły kursy akcji 9 spółek i tylu sa
mo spadło. Nie zmieniły się notowania Exbudu, 
Mostostalu Export, Wedla i Wólczanki.

Wśród inwestorów, o których wiadomo, że o- 
bracają dużymi pieniędzmi, panuje nerwowa at
mosfera. Wyprzedali się oni ze swoich walorów 
w oczekiwaniu na gwałtowne spadki kursów, a 
do żadnych perturbacji, na rynku nie. doszło. W 
niedalekiej perspektywie — po wejściu na giełdę 
akcji Banku Śląskiego — przewiduje się natomiast 
kolejne, fale wzrostu.

Po dynamicznym wzroście Ireny i Mostostalu

Warszawa spadły kursy akcji obu spółek Zda 
niem inwestorów była to dobra okazja do ich 
kupna. Wzrosła natomiast cena walorów Ufia- 
versalu, co przypisuje się zapowiedzianej na wto- ■ 
rek konferencji prasowej. Można się spodziewać, 
że skoro spółka pragnie nagłośnić sprawę wyni
ków za ub. r to będą one dobre.

Podczas dogrywek błyskawicznie zostały wyku
pione wszystkie zaoferowane przez specjalistów 
walory. Rynek zrównoważył też popyt na akcje 
Okocimia, prawie nie było natomiast chętnych na 
sprzedaż papierów Kabli i Tonsilu. _

W poniedziałek właściciela zmieniło 1.530.729 
akcji, przy obrotach wynoszących 1.963 580 mfln 
zł. WIG wzrósł o 0,6 proc, do poziomu 13.310,8 pkt. 
Na sesję złożono 69,925 zleceń, a średnia zmiana 
ceny wyniosła 3,8 proc.

Województwo krakowskie

Ryczałt
(INF. WŁ.) W Ministerstwie 

Finansów przygotowywany jest 
projekt rozporządzenia wpro
wadzającego zmiany w zasa
dach płacenia zryczałtowanego 
podatku od przychodów. Jak 
nam powiedziała Anna Sobo
cińska — rzecznik prasowy mi
nisterstwa, proponowane zmia
ny mają „ułatwić podatnikom 
rozliczenia z fikusem”.

Zryczałtowany podatek od 
przychodów w 1994 r. płacą po
datnicy, których roczny obrót 
nie przekracza 1 mld 200 min 
zł. Takie zasady Ministerstwo 
Finansów ustaliło w grudniu u- 
biegłego roku, a ■ ich celem mia
ło być wyeliminowanie nadu
żyć jakich dopuszczali się nie
uczciwi przedsiębiorcy zaniża
jący dochód firmy do opodatko
wania przez wykazywanie du
żych strat.

Planowane obecnie zmiany 
dotyczą przede wszystkim spo
sobów ustalania wysokości o- 
brotu (zakwalifikowanie się do 
grupy „ryczałtowców” w 1994 r.

Rafako SA w rejestrze

Fabryka Kotłów Rafako SA zo
stała, decyzją zarządu giełdy, 
wpisana do rejestru uczestników 
pośrednich Krajowego Depozytu 
Papierów Wartościowych — po
informowała Komisja Papierów 
Wartościowych.

KPW podała również do wia
domości, że Spółdzielcza Korpo
racja „Spólnota Pracy” stała się 
właścicielem pakietu akcji Poli
sy SA (walory tej spółki są do
puszczone do obrotu publiczne
go) uprawniającego do oddania 
10 proc, głosów na walnym zgro
madzeniu akcjonariuszy.

OPEL

do poprawki
uzależnione jest od dochodów z
ubiegłego roku). Dotychczasowe 
przepisy nakazują płacenie zry
czałtowanego podatku firmom, 
które nie przekroczyły w 1993 
r. 1 mld 200 min obrotu, bez 
względu na okres w jakim dzia
łały. Zmiana będzie polegała 
na uwzględnieniu czasu dzia
łania firmy. Jeżeli funkcjono
wała tylko przez jeden miesiąc 
1993 r. to podatek zryczałto
wany będzie płaciła w przypad
ku, gdy jej obrót nie przekro
czył 100 min zł (12 miesięcy po 
100 min zł daje sumę do któ

rej płaci się ryczałt — 1 mld 
200 min zł rocznego obrotu).

Zmiany, które znajdą się w 
planowanym rozporządzeniu mi
nistra finansów dotyczyć będą 
także opodatkowania działal
ności gastronomicznej. Do tej 
pory lokale, które sprzedawa
ły alkohol, płaciły, ryczałt w 
wysokości 7,5 proc, od całego 
przychodu. Wg nowych zasad 
7,5 proc, będzie się płacić tyl
ko od alkoholu — pozostała 
działalność gastronomiczna bę- 
dzite objęta stawką 2,5 proc.

(der)

Fiskus-łaskawca

Bank Światowy dla polskiej wsi
Bank Światowy przekazał Polsce I transzę pożyczki na rozwój 

infrastruktury technicznej wsi. Kwota ta (1,2 bln zł) została przez 
ministra finansów uwzględniona w projekcie tegorocznej ustawy 
budżetowej — poinformowała wiceminister rolnictwa i gospodarki 
żywnościowej Maria Zwolińska.

Ze środków tych rolnicy będą mogli skorzystać z chwilą rozpoczę
cia działalności przez tworzoną obecnie Agencję Restrukturyzacji 
i Modernizacji Rolnictwa, która w imieniu rządu będzie administro
wać funduszem. Jednakże udzielaniem kredytów oraz obsługą fi
nansową zajmować się będą współpracujące z agencją banki. „Lis
ta banków zostanie w najbliższym czasie podana do publicznej wia
domości” — stwierdziła Zwolińska.

W Sejmie i Senacie prace nad ustawą o agencji zostały już za
kończone. Ustawę podpisał także prezydent. Oczekiwane jest po
wołanie prezesa nowej instytucji, która zastąpi działający dotych
czas Fundusz Restrukturyzacji i Oddłużenia Rolnictwa.

Pożyczki na infrastrukturę techniczną wsi będą przyznawane 
przede wszystkim wiejskim komitetom budowy m. in. wodociągów, 
sieci telefonicznej.

Pożyczkę w wysokości 300 min USD na rozwój infrastruktury 
technicznej wsi Bank Światowy przyznał Polsce przed dwoma laty. 
Umowa o udzieleniu kredytu na ten cel została podpisana w sierp
niu ub. r. (PAP)

Euromarket
AUTORYZOWANY DEALER

GM

Kraków, ul. Piłsudskiego. 22, tel. 21 92 01, 21 92 81, czynne w godz. 9-19, sob. 9-14

KONTYNGENT ’94
OPEL CORSA A OPEL VECTRA
OPEL CORSA COMBOX„X OPEL CALIBRA
OPEL ASTRA xssl5TANęB OPEL ppoNTERA

Tylko Opel zapewnia
• przyjazna dla środowiska samochody Z katalizatorem spalin
• wszystkie modele, z silnikiem wyposażonym we wtrysk paliwa
• Road Assistance - jedyny w Polsce 24-godzinny program pomocy drogowej

To wszystko bez dodatkowych opłat
V*2S29

Zboża (w tys. zł za kwintali 
pszenica — od 220—230 (Skabi 
do 260 (Myślenice); żyto - 
190—200 (Skała) do 250 (Myślę 
nice); jęczmień — od 200 (Krze' 
szowice) do 250 (Myślenice)- 0' 
wieś — od 200 (Skała) do’^i> 
(Myślenice); kukurydza — 
(Proszowice).

Ziemniaki (w tys. d za kwfa. 
tal): od 45—60 (Skała) do loS— 
120 (Myślenice).

Żywiec (w tys. zł za kilogram)- 
wołowy — od 13—19 (Sikała) do 
15—21 (Myślenice); wieprzowy U 
od 22—23 (Skała) do 26,5 (Pro
szowice).

Krowy (w min zł za sztukę)- 
od 7—8 (Krzeszowice) do &—ló 
(Proszowice).

Jajka (w zł za sztukę): od 
2000—2800 (Proszowice) do 3500 
—4000 (Myślenice).

Warzywa (w tys. zi za kilo
gram): pietruszka — od 3,5 (Pro
szowice) do 7 (Krzeszowice); mar
chew — od 0,5 (Proszowice) do 
4 (Myślenice); buraki — od 0,5 
—0,7 (Proszowice) do 3—4 (My
ślenice); cebula — od 1,3—1,4 
(Proszowice) do 4 (Myślenice); 
czosnek — od 18 (Prośzowice) do 
30—35 (Krzeszowice); kapusta 
(główka) — od 1 (Krzeszowice) 
do 3,5 (Myślenice). (mat)

Województwo nowosądeckie

Zboża (w tys. zł za kwintal): 
— od 270 (Limanowa) do 280 
(Nowy Sącz, Stary Sącz); żyto — 
od 220 (Limanowa) do 260 (No
wy Sącz); pszenżyto — 240 (Sta
ry Sącz); jęczmień — od 240 (Li
manowa) do 260 (Nowy Sącz); 
owies — 240 (Stary Sącz i Li
manowa).

Cielęta (w min za sztukę): cd 
2,7—3 (Stary Sącz) do 3 (Nowy 
Sącz).

Jałówki cielne (w min za sztu
kę): od 5—7 (Stary Sącz) do S 
—10 (Limanowa).

Krowy (w min za sztukę): od 
7—8 (Limanowa) do 6—10 (Sta
ry Sącz).

Żywiec (w tys. za kilogram): 
wieprzowy — od 25 (Limanowa) 
do 26 (Stary Sącz); wołowy — 
od 18 (Stary Sącz) do 18—19 (Li
manowa).

Jaja (w zł za sztukę): od 2600 
(Nowy Sącz) do 3300 (Limano
wa).

Prosięta (w min zł za parę): 
od 1,45—1,5 (Stary Sącz) do 1,4 
—1,8 (Nowy Sącz). (JEC)

Województwo tarnowskie

Zboża (w tys. zł za kwintal): 
pszenica — od 240 (Tuchów) do 
270 (Dębica); żyto — od 200 (Dę
bica) do 240 (Brzesko); jęczmień 
— od 230 (Szczucin) do 250 (Brze
sko); owies — od 200 (Dębica) do 
240 (Tarnów).

Ziemniaki (w tys. zi za kwin
tal): od 100 (Dębica) do 120 
(Brzesko).

Krowy (w min zł za sztukę): 
od 7,5 (Szczucin) do 10 (Szczu
cin).

Żywiec (w tys. zł za kilogram): 
wieprzowy — od 25 (Tuchów) do 
27 (Zakliczyn) wołowy — od 18 
(Tuchów) do 19,5 (Szczucin).

Spółdzielnie mleczarskie płaciły 
za mleko w klasie I: dla człon
ków spółdzielni od 2075 (Szczu
cin) do 2320 (Przybysławice); dla 
pozostałych od 1580 (Przybysła
wice) do 1750 (Szczucin). (K.F.)

notowania WALUTOWE » notowania WALUTOWE]
..r..............  r.r , ,,n ..........      ,4, '-..'.'.f.:' ■■............>....................  i .. . -1

• (A) Kurs walut w kantorach prywatnych. KRAKÓW, (godz. 18) 
dolar, skup: 21.180—21.200, sprzedaż: 21.250—21270, marka, skup: 
12.160—12.180, sprzedaż: 12.230—12.250, frank fr., skup: 3.550—3.560, 
sprzedaż: 3.580—3.600, funt, skup: 31.200, sprzedaż: 31.460, frank szw„ 
skup: 14.200, sprzedaż: 14.330—14.350.

• RZESZÓW (godz. 15). Dolar, skup: 21.100—21.200, sprzedaż: 
21.300—21.400. marka, skup: 12.050—12.200, sprzedaż: 12.150—12.250, 
frank fr., skup: 3.550—3.560, sprzedaż: 3.580—3.600, frank szw., skup: 
14.000—14.200, sprzedaż: 14.200—14.300, funt, skup: 30.500—31.100, 
sprzedaż: 31.400—31.500, korona czes. i slow., skup: 600, sprzedaż: 
640—650.

• TARNÓW (godz. 15.30). Dolar, skup: 21.050—21.100, sprzedaż: 
21.200—21.300. marką, skup: 12.120—12.150, sprzedaż: 12.180—12.200, 
funt, skup: '30.900—31.240, sprzedaż: 31.250—31.300, frank fr., skup: 
3.530—3.560, sprzedaż: 3.570—3.580, frank szw., skup: 14.150—14.250, 
sprzedaż: 14.250—14.300.

• PRZEMYŚL, (godz. 15). Dolar, skup: 21.000—21.086, sprzedaż: 
21.200—21.839, marka, skup: 12.121—12.130, sprzedaż: 12.150—12.554, 
frank fr.. skup: 3.500—3.562, sprzedaż: 3.600—3.690, rubel, skup: 13, 
sprzedaż- 15

• Najwyższa cena skupu dolara.-. 21.200 (Kraków, Łódź), marki: 
12.180 (Warszawa. Kraków), najniższa cena sprzedaży dolara:. 21.250 
(Kraków. Łomża), marki: 12.200 (Gdańsk, Białystok).

Tabela kursów NBP z 10. 01. 94 r.

KUPNO SPRZEDAŻ

Australia 1 dolar 14466 15056
Austria 1 szyling 1724 1794
Belgia 1 frank 584 608
Dania 1 korona 3116 3244
Finlandia 1 marka 3651 3801
Francja 1 frank 3562 3708
Hiszpania 100 peset 14521 15113
Holandia 1 gulden 10839 11281
Japonia 100 jenów 18775 19541
Kanada 1 dolar 15993 16645
Luxemburg 1 frank 584 608
Norwegia 1 korona 2810 2924
Portugalia 100 escudo 11915 12401
Niemcy 1 marka 12121 12615
USA 1 dolar 21086 21946
Szwajcaria 1 frank 14241 14823
Szwecja 1 korona 2568 2672
W. Brytania 1 funt 31285 32561
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Klub „Solidarności"

Otwarty, ale elitarny
(INF. WŁ.) Klub „Solidarno

ści" jest propozycją dla ludzi 
uczciwych, i rzetelnych, którym 
nie odpowiada działalność w 
strukturach partii politycznych 
— powiedziała na konferencji 
prasowej w Krakowie wiceprze 
wodnicząca NSZZ „S” Regionu 
Małopolska Barbara Niemiec. 
Stwierdzenie to skonkretyzował 
Andrzej Szkaradek, który okre
ślił Klub jako miejsce dla tych, 
„którzy ńie chcą. być w Unii 
Demokratycznej, a z centropra- 
wicą nie mogą wytrzymać”.

Powołany 8 stycznia br. z i- 
nicjatywy wicemarszałka Senatu

Rzeszów w kolejce do NSA
(INF. WŁ.) Na rozpatrzenie 

spraw trafiających d0 Naczel
nego Sądu Administracyjnego 
czeka się już siedem miesięcy. Wie
le wskazuje, że w tym roku ko
lejka do sądu wydłuży się jesz
cze bardzie j. Problem może roz
wiązać utworzenie trzech no
wych ośrodków zamiejscowych 
NSA — w Rzeszowie, Białym
stoku i Szczecinie.

Utworzony w 1980 roku NSA 
rozstrzyga skargi i odwołania 
od decyzji administracyjnych. 
Obecnie w kraju działa siedem 
ośrodków zamiejscowych sądu: 
w Gdańsku, Poznaniu, Wrocła
wiu, Katowicach, Krakowie, 
Łodzi i Lublinie. Siedzibą NSA 
jest Warszawa. Tworząc taką 
strukturę organizacyjną posta
nowiono, by siedziby ośrodków 
zamiejscowych znajdowały się 
w miastach uniwersyteckich, 
w których są wydziały prawa 
Ta struktura działała w miarę 
sprawnie przez 10 lat. W 1990 
roku liczba wniosków trafiają
cych do NSA zaczęła gwałtow
nie rosnąć. Przede wszystkim 
wpływało coraz więcej spraw 
związanych z przepisami podat
kowymi i celnymi. Aby zapo
biec powstawaniu zaległości, 
NSA w Warszawie przekazał 
część swoich dotychczasowych 
uprawnień ośrodkom zamiejs
cowym (m in. sprawy celne), 
zwiększono też liczbę etatów.

W Tymbarku walczą o przyszłość

Ratunek w piwie?
(Inf. wł.) Podhalańskie Zakłady 

Przemysłu Owocowo Warzywne
go w Tymbarku chwalą się tra
dycją, szczycą sokiem z czarnej 
porzeczki, nagradzanym w Polsce 
i poza granicami, a którego re
cepturę opracował właśnie tu, w 
1967 r. inż. Augustyn Rogoziński, 
pracowicie borykają się z fisku
sem i przeciwnościami. Był mo
ment, 4 lata temu, że na PZPOW 
wierzyciele „postawili kreskę”. 
Niewiele brakowało, by powięk
szył listę bankrutów. Prawdę po
wiedziawszy obecny dyrektor fir
my, Julian Pawlak miał być... jej 
likwidatorem. Wielomiliardowe 
długi, rok po roku ąamykany 
stratami, „rozgrzebane inwesty
cje”. . Trudno było być optymistą. 
A jednak, Julian Pawlak przeko
nał wierzycieli, że mogą liczyć na 
zwrot długów tylko wtedy, gdy... 
zainwestują, wykażą cierpliwość i 
dadzą szansę PZPOW na odro
dzenie.

Już pierwszy rok potwierdził, 
że ryzyko może się opłacać. W 
1991 r, w konkursie na program 
rekonstrukcji firm zorganizowa
nym przez Ministerstwo Przemy
słu i Handlu i Agencję Rozwoju 
tymbarski pomysł na wyjście z 
impasu, wśród 200, zdobył trzecie

Z granicy do prokuratora

Przerwana podróż Litwinów
(INF. WŁ.) Na przejściu gra

nicznym w Barwinku celnicy za
trzymali dziewięciu Litwinów ja- 
dących mikrobusem „ford” na 
Węgry. Pasażerowie nie zgłosili 
przewozu waluty o wartości po
nad 30 tys. dolarów. Dodatkowe 
podejrzenie wzbudziła rejestra
cja auta wystawiona na kierow
cę, podczas gdy właścicielem 
„forda” był jeden z pasażerów. 
Dalsze sprawdzanie przyniosło 
nową sensację: auto było skra

RP Stefana Jurczaka Klub „So
lidarności” stawia sobie za cel 
skupienie ludzi, którzy pragną 
wskrzesić nastrój i nadzieje „So
lidarności” z lat 1980—81. Klub 
stanowić ma intelektualne i 
eksperckie zaplecze zarówno 
dla Związku, jak i dla parla
mentarzystów. Pragnie opinio
wać projekty ustaw, a zwłasz
cza prace nad nową Konstytu
cją. W trakcie przygotowań do 
wyborów samorządowych Klub 
chce współpracować z organiza
cjami, z którymi znajdzie wspól
ną płaszczyzną programową.

Niestety, chętnych do pracy jest 
coraz mniej Wysoko kwalifiko
wani prawnicy, spełniający 
kryteria kandydatów na sędziów 
NSA, wybierają oferty korzyst
niejsze zarówno pod względem 
finansowym, jak i zawodowym.

Według przewodniczącego sej
mowej Komisji Sprawiedliwoś
ci, Aleksandra Bentkowskiego, 
dotychczasowe zmiany organi
zacyjne w NSA miały przede 
wszystkim spowodować odcią
żenie sądu w Warszawie. Tym
czasem okres wyczekiwania na 
załatwienie sprawy w ośrod
kach zamiejscowych wydłużył 
się w tej chwili już do siedmiu 
miesięcy

— Co będzie, gdy do NSA za
ćmą wpływać skargi na decyzje 
związane z powszechnym po
datkiem dochodowym od osób 
fizycznych, podatkiem VAT oraz 
gdy zostanie uchwalona nowa 
ustawa o sądowej kontroli ad
ministracji publicznej, znacznie 
zwiększająca zakres spraw pod
legających zaskarżeniu do NSA? 
— pyta przewodniczący.

Przeciwnicy zwiększenia licz
by ośrodków zamiejscowych 
twierdzą, że istnieje groźba ob
niżenia poziomu orzecznictwa 
NSA. Zwolennicy poszerzenia 
struktury NSA odpierają te za
rzuty argumentując; iż tworzo
na obecnie sieć komputerowa 
między siedzibą sądy w War

miejsce.,Za tym poszła nagroda i 
tani kredyt na inwestycję, która 
jest oddawana w tych dniach i, 
która ma pomóc w wyjściu z 
kryzysowego dołka. Stopniowo 
porządkuje się zakład. Na starcie 
„wyrzucono” uruchomioną w 
PZPOW przez poprzedniego wła
ściciela — „Igloopol” produkcję 
wędlin,, która ni jak. nie. pasowała 
do image firmy. Dzięki nisko-' 
oprocentowanej pożyczce z Ban
ku Ochrony: Środowiska w roz
ruchu jest rozbudowana i uno
wocześniona oczyszczalnia ście
ków. Intensywnie pracuje się nad 
ulepszeniem wyrobów Sukcesem 
jest nagroda i tytuł „Teraz Pol
ska" dla tymbarskiej „lokomoty
wy” wśród wyrobów — soku z 
Czarnej porzeczki.. Dżemy „madę 
in Tymbark” można spotkać na 
stołach najlepszych polskich, a 
także słowackich hoteli. W Tym
barku liczą, że dżem spełniający 
normy EWG sprzeda się też na 
Zachodzie...

Inwestycją, której jakość we
ryfikować za chwilę będą konsu
menci jest browar. Nie pierwsze 
to „spotkanie” PZPOW z piwem. 
Przez kilka lat rozlewano tu do 
butelek „jasne” sprowadzane z 
polskich, słowackich i niemiec

dzione w lipcu ub. r. w Niem
czech.

Tymczasem przed szlabanem 
granicznym stanął drugi taki sam 
„ford” z podróżnymi z Litwy 
Pojazd, jak się okazało, nie był 
kradziony. Jadący nim zgłosili 
przewóz dolarów. Mimo to cel
nicy wzięli wszystkich do szcze
gółowej kontroli. Rezultat był 
zaskakujący: u jednego w majt
kach znaleziono 7 pakiecików z 
białym proszkiem. Kriuoga K. z 

Przedstawiona dziennikarzom li
sta członków-założycieli wskazu
je na to, że Klub „Solidarności” 
najłatwiej dojdzie do porozu
mienia z Krakowską Ligą Samo
rządową, gdyż niektóre nazwi
ska firmują obie te organizacje.

Klub „Solidarności” deklaruje 
swoje otwarcie na inicjatywy w 
sprawach ważnych dla państwa 
narodu i społeczności lokalnych. 
Członkiem Klubu może jednak 
zostać tylko osoba zaproszona do 
udziału w jego pracach przez 
któregoś z członków-założycieli.

(mat)

szawie a ośrodkami w Innych 
miastach umożliwi szybką wy
mianę informacji niezależnie 
od liczby istniejących ośrod
ków. Przedstawiają również pro
blem w ' kategoriach finanso
wych. Jako przykład podają 
straty, które państwo ponosi 
przy egzekwowaniu należności 
celnych. Jeżeli np. importer to
waru nie zgadza się z naliczo
nym cłem, od decyzji Główne
go Urzędu Ceł może odwołać 
się do NSA. Ale jeżeli jego 
sprawa nie wpływie do sądu w 
ciągu 30 dni od wniesienia jej 
przez skarżącego, wpłacanie na
leżności celnych ulega przesu
nięciu do wydania orzeczenia. 
Urzędnicy z GUC, którzy po
średniczą w przekazywaniu 
skargi do NSA' często tego ter
minu nie dotrzymują. Z kolei 
na rozpatrzenie sprawy w są
dzie czeka się kilka miesięcy. 
Przez cały ten czas importer 
obraca pieniędzmi, które powin
ny wpłynąć do kasy państwa.

Według nieoficjalnych infor
macji, które uzyskał „Dziennik 
Polski” utworzenie ośrodków 
zamiejscowych NSA w Rzeszo- 

' wie, Białymstoku i Szczecinie 
jest przesądzone. W budżecie 
Ministerstwa Sprawiedliwości są 
już na to zarezerwowane pie
niądze. W każdym z ośrodków 
będzie pracowało po siedmiu 
sędziów.

HENRYK NICPON

kich browarów. Zaporowe cła, 
akcyza sprawiły, że interes prze
stał się opłacać. Polskie browary 
przypominały sobie o kontrahen
cie poza sezonem letnim... Tym
barski browar powstał metodą 
gospodarczą. Pomieszczenia na 
fermentację zaadaptowano w by
łych magazynach. Urządzenia wa
rzelni zakupiono w Niemczech. 
Pierwsze warzenie piwa odbyło 
się w październiku, a więc w 12 
miesięcy od rozpoczęcia inwesty
cji. Tymbarskie piwo nazywa się 
„Jager”-pils. Słód sprowadzany 
jest ze Słowacji, a chmiel z Lu
blina. W pierwszym etapie pro
dukcja piwa wyniesie 90 tys. hl 
w ciągu roku, po rozbudowie — 
potroi się.

PZPOW w Tymbarku udowo
dniły, że mimo problemów, w 
trudnym dla producentów, prze
tworów owocowo-warzywnych 
czasie, można zrobić wiele, jeśli 
ma .się pomysł. Niemniej, potrze
ba im wsparcia i pomocy, by wy
prostować rachunki i bilanse. W 
tej chwili firmę „zabijają” odset
ki od kredytów. Za każdą zło
tówkę wziętej pożyczki trzeba 
wierzycielom oddać trzy... Tego 
największy potentat nie jest w 
stanie udźwignąć. (saw)

Kowna tłumaczył się. że wiezie 
specyfik, przepisany przez leka
rza. Analiza przy użyciu narko- 
testu wykazała, że ów specyfik 
jest narkotykiem o nazwie code- 
ine. Przemytnik nie wiózł go 
dużo, zaledwie 7 g.. ale nawet ty
le wystarczy by — zgodnie z 
prawem — odpowiadać za wy
wożenie przez granicą narkotyku. 
Policja przekazała zatrzymanych 
podróżnych prokuratorowi w 
Krośnie. (kam)

Rozbudowa katowickiego portu lotniczego

Konkurencja dla Balic
(Inf. wł.) Po trzech latach 

starań Górnośląskie Towarzystwo 
Lotnicze stało się właścicielem 
portu lotniczego w Pyrzowicach 
koło Katowic. Działacze Towa
rzystwa pragną, by śląski port 
obsługiwał w przyszłości wszyst
kich mieszkańców w promieniu 50 
km od lotniska, a także by obok 
obecnych lotów rejsowych — 
„Lotu” do Warszawy i „Lufthan- 
sy” do Frankfurtu — uruchomio
no nowe. Plany te kolidują czę
ściowo z programem rozwoju kra
kowskiego lotniska „Balice”, 
choć szefowie obu portów za
pewniają oficjalnie, że o konflik
cie interesów nie ma mowy.

W programie rozwoju polskie
go lotnictwa pasażerskiego i to
warowego przyjętym do realizacji 
kilka lat temu wskazano Balice 
jako główny port w południowej 
Polsce, mający obsługiwać loty 
krajowe i międzynarodowe Py- 
rzowice miały pozostać małym 
portem o charakterze lokalnym, 
obsługującym głównie loty czar
terowe. O takim, a nie innym lo
sie Pyrzowic decydować miało 
ich kiepskie położenie oraz bar
dzo słabe wyposażenie. Utworzo
ne przed trzema laty Górnoślą
skie Towarzystwo Lotnicze, któ
rego udziałowcami są obecnie 
wojewoda katowicki (Skarb Pań

Kuratorzy przed sądem
(INF. WŁ.) Bielska afera o- 

światowa znajdzie w końcu swój 
epilog na sali rozpraw. Dziś przed 
Sądem Rejonowym w Bielsku- 
-Białei staną Aleksandra B.. ku
rator oświaty, jej zastępca Zbig
niew B., Waldemar B. — były 
dyrektor Zakładu Działalności So
cjalnej Pracowników Oświaty i 
Wychowania oraz Wanda G.. głó
wna księgowa w Zakładzie.

Pierwsza dwójka obwiniana jest 
o niedopełnienie obowiązku nad
zoru nad podległym Kuratorium 
ZDS przez co doszło w nim do 
nieprawidłowości w. wydatkowa
niu pieniędzy. Waldemar B. o- 
skarżany jest o fałszowanie pod
pisów i poświadczanie w doku
mentach nieprawdy oraz prze
kroczenie uprawnień w taki spo
sób, że doprowadził do wydatko. 
wania ponad 9,5 mld złotych na 
zakup nieruchomości i prowa
dzenie w nich remontu, mimo iż 
pieniądze o których mowa po
winny być przeznaczane na 
udzielanie pożyczek mieszkanie-

Ambicje Izby
(INF. WŁ.) Na wniosek Kra

jowej Izby Gospodarczej grupa 
posłów wniosła pod obrady Sej
mu projekt ustawy o samorządzie 
gospodarczym. Treść proponowa
nej ustawy jest dyskutowana we 
wszystkich kręgach i organiza
cjach samorządowych zrzeszają
cych podmioty gospodarcze.

Dyskusja taka odbyła się tak
że wczoraj w Tarnowie. W cen
trum Kultury spotkali si« przed
stawiciele Izb Przemysłowo-Han
dlowych, Izb Rziemieślniczych 
Kongregacji Kupieckich. Towa
rzystw Gospodarczych, członków 
Regionalnych Rad Gospodarki z 
województw: krakowskiego, są
deckiego. tarnowskiego, kielec
kiego, rzeszowskiego, przemys
kiego, krośnieńskiego.

Prezes Krajowej Tzby Gospo
darczej Kazimierz Pażgan stwier

Chłodnia na sprzedaż
(INF. WŁ.) Od marca ubiegłe

go roku rzeszowska „Chłodnia” 
znajduje się w stanie upadłości. 
Prawdopodobnie dziś zapadnie 
decyzja czy przedsiębiorstwo o 
wartości rynkowej 40 miliardów 
złotych znajdzie nabywcę. Jedy
nym kontrahentem pozostał Ga
licyjski Trust Kapitałowo-Inwe
stycyjny. Wcześniej z „chłodni
czej” transakcji wycofał}' się: 
kielecki „Exbud” i dębicki „Zryw- 
pol”. GTKI chce kupić „Chłod
nię” za 12 miliardów.

Aby sprzedać przedsiębiorstwo 
— mające 100-miliardowy dług 
— potrzebne śą m. in. zgoda Ra
dy Wierzycieli i pozytywne opi
nie ministra rolnictwa oraz prze

stwa), Przedsiębiorstwo „Pol
skie Porty Lotnicze — Warsza
wa”, centrale handlu zagranicz
nego „Węglokoks”. ,,Stalexport” i 
„Centrozap” oraz gminy Kato
wice. Bytom, Tarnowskie Góry, 
Siewierz i Tąpkowice — posta
nowiło ztilwelówać dystans dzie
lący „fiyrzoąńce” od głównych 
krajowych portów.

W roku ubiegłym zainstalowa
no na lotnisku najnowocześniej
szy system nawigacyjny, właśnie 
montowane jest oświetlenie, u- 
możliwujące lądowanie w trud
nych warunkach pogodowych. 
Zmiany te zachęciły niemiecką 
„Luftiansę” do uruchomienia re
gularnego połączenia Katowice — 
Frankfurt. Działacze GTL są 
pewąi. że przyciągnięcie tak 
poważnego przewoźnika to .pier- 
ws:y krok ku dalszemu rozwojo
wi lotniska. Atutem Pyrzowic 
jest niewątpliwie duże zaintere
sowanie Śląskiem ze strony za
chodnich biznesmenów. także 
związki rodzinne pomiędzy miesz
kańcami Śląska i Niemiec. Dla 
GTL własny port lotniczy ma 
być jednym z głównych okien na 
świat. Rozmowa na temat ewen
tualnego podziału.stref wpływów 
pomiędzy GTL a szefami Balic 
wydajfe się więc nieunikniona. .

(zb)

wjch, zapomóg oraz innych form 
pomocy socjalnej dla • nauczycieli, 
województwa bielskiego. Wandzie 
G. zarzuca się dopuszczenie do 
czynności finansowych, wskutek 
których w budżecie ZDS powstał 
niedobór w wysokości ponad 9,5 
min złotych.

Sprawa skomplikowana jest o 
tyle, że żadne z oskarżonych nie 
wzięło z tych pieniędzy ani zło
tówki do własnej kieszeni.. Za
kupiono za nie obiekty, które 
.służyć miały środowisku nauczy i 
cielskiemu i przekazano je Fun
dacji „Wspólnota Nauczycielska”. 
Gdy okazało się, że operacje te 
z punktu widzenia prawa brzyd
ko pachną, Fundacja zadeklaro
wała natychmiast, że odda budyn
ki z całym dobrodziejstwem. Sąd 
będzie miał trudny orzech do 
zgryzienia szukając odpowiedzi na 
pytania, ile w tym wszystkim by
ło lekkomyślności, dobrej czy złej 
woli, czy niekompetencji czy 
naruszeń prawa. Oskarżonym 
grożą wyroki od 1 do 10 lat po
zbawienia wolności. (mol) 

dził, że wejście ustawy w życie 
jest warunkiem rozwoju firm i 
wkroczenia naszej gospodarki na 
rynki- światowe. Działalność rad
ców handlowych przy ambasadach 
miała zmierzać m. in. do promo
wania polskich wyrobów w da
nym kraju. Dzieje się odwrotnie 
— radcy reklamują tamtejsze to
wary na naszym rynku. Istot
nym elementem działalności KIG 
jest pobudzenie eksportu.

Krajowa Izba Gospodarcza za
mierza stworzyć. centrum infor
macji dla wszystkich branż prze
mysłowych. Izba ma ambicje stać 
się instytucją czuwającą nad pra
wem. przepisami pozwalającymi 
dobrze funkcjonować firmom i 
zaistnieć w świecię.

Spotkanie zorganizowano z ini
cjatywy Izby Przemysłowo- 
-Handlowej w Tarnowie. (kis) 

kształceń własnościowych. Te o- 
statnie już są. Jeden z większych 
wierzycieli Bank Gospodarki Zy- 
nościowej musi zrezygnować z 
dochodzenia praw do kilkunasto- 
miliardowej hipoteki, która obej
muje część majątku „Chłodni”.

— Rada Wierzycieli zbiera się 
dzisiaj i jeżeU nie podejmle pozy
tywnej decyzji trzeba będzie u- 
morzyć postępowanie upadłościo
we — twierdzi syndyk Mieczy
sław Borek. Wówczas do przed
siębiorstwa wkroczą komornicy, 
a majątek zostanie prawdopodob
nie sprzedany w częściach. Pracę 
straci 90 wciąż zatrudnionych w 
„Chłodni” osób. ■ • (emp)

Krótka
• NA KASPROWY WIERCH 

— BEZ OBAW’. Po wypadku 
na Szrenicy, niektórzy turyści 
z niepokojem pytają, czy ko-. 
lejka linowa ną Kasprowy 
Wierch jest bezpieczna. — Nie ■ 
ma powodu do żadnych obaw 
— powiedział „Dziennikowi” 
mgr inż. Ryszard AntOszyk, 
naczelny dyrektor PKL w Za
kopanem, — Wagon wraz z 
kompletem pasażerów waży 
4,5 tony, a wytrzymałość li
ny. przewidziano na 250 toni 
Gdy w linie pęknie bodaj je
dno. choćby najcieńsze włók
no, natychmiast wykrywa to 
elektro-magnetyczńy detektb- 
skop, skonstruowany w kra
kowskiej AGH. Wszystkie ko
lejki linowe są codziennie do
kładnie kontrolowane. (jarz)

• SAMOCHODOWE PIRU
ETY NA. LODZIE; Na sztucz
nie mrożonym torze łyżwiar
skim w Sanoku odbyły się 
wyścigi samochodowe. Starto
wało 36 załóg z Polski połud
niowo-wschodniej. W katego
rii aut do 1000 cem zwyciężył 
jadący „fiatem 126p” Aleksan
der- Ópioła z Rżesaowa. Nato
miast w kategorii powyżej 1000 
ccm najlepszy okazał się syn 
znanego : kierowcy rajdowego 
Bogdana Wozowicza — . Grze
gorz Wozowicz na „oplu kade
cie” z Sędziszowa. Zmagania 
kierowców oglądało około' 3 
tys. kibiców. .Mimo licznych, 
piruetów na łyżwiarskim .te
rze, nikomu nic się nie stało, 
a jedyna strata to w niewiel
kim stopniu uszkodzona, ban
da okalająca lodową arenę,

. (bh)

• ZEBRALI 110 MLN ZŁ. 
Trwa podliczanie wyników 
kolejnego finału Wielkiej Or
kiestry Świątecznej POmocyi 
Już teraz wiadomo, że w Prze
myślu wpływy z' imprez i 
wartość darów przekroczyły 
kwotę 110 mirt złl Apogeum 
zbiórki miało miejsce 2 stycz
nia br. o godz. 17.00, kiedy to 
w salach Zespołu Szkół Elek
tronicznych i Ogólnokształcą
cych przy ul. Kilińskiego za
grało wiele młodzieżowych ze
społów (np. Eden, Express, 
Cryptic Tales, Rot Rentgen, 
Pussycat czy Przemek Har
monii .Blues).. „Duszą” całego 
przedsięwzięcia był Mariusz 
Kwiatkowski, uczeń I Liceum 
Ogólnokształcącego w Przemy
ślu; (mót)

® WIELKA ORKIESTRA 
W JAROSŁAWIU. W hali ja
rosławskiego MOSIR-u odbył 
się koncert rockowy inspiro
wany ideą Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy. .Cały 
dochód z imprezy przekazany 
został Jarosławskiej Funda
cji „KASIA”, której celem 
jest pomoc w finansowaniu le
czenia najcięższych przypad
ków chorób dzieci z Jarosławia 
i okolic. Zebrano 147 min zł, 
14 dolarów. 10 guldenów. 31 
szylingów, 19 marek. 9 złotych 
pierścionków, 15 sztuk złotych 
kolczyków, 3 złote obrączki 
oraz 51 srebrnych precjozów.

W organizację akcji czyn
nie zaangażowały się m, in. 
Niezależne Forum Wspierania 
Prywatnego Biznesu, -' Spół
dzielnia Inwalidów „PRACA”, 
jarosławskie firmy, zakłady i 
szkoły. (bar)

O 29 ODWAŻNYCH. Jak 
informowaliśmy kilka dni te
mu, organizatorzy - konkursu 
Miss Małopolska przez cały 
styczeń przyjmują.- osobiste, 
jak i listowne zgłoszenia kan
dydatek. Przypomnijmy. że o- 
prócz.krótkiego życiorysu, trze
ba dołączyć dwie . fotografie 
przedstawiające portret' i całą 
sylwetkę. Zgłoszenia należy 
wysłać: Biuro Imprez Queen, 
31-024 Kraków, ul. Szpitalna 
38. Pierwszy zamknięty prze
gląd odbędzie się między 1. 
a 15 lutego.

Do wczoraj w Biurze Kon
kursowym było zarejestrowa
nych 29 dziewczyn. Wśród nich 
studentki Akademii Ekono
micznej i Uniwersytetu Jagiel
lońskiego, uczennice krakow
skich liceów, jak i bankowe 
sekretarki. Finał Miss Mało
polski odbędzie się w Teatrze 
Słowackiego. (ams)

• TRAGICZNE PRZE.
BUDZENIE. W nocy z nie
dzieli'na poniedziałek w miej
scowości Groń nastąpił zgoń 
5-tygodniowego noworodka. 
Zwłoki maluszka odkryła śpią
ca z nim matka. Przyczyna 
śmierci nie jest ustalona.
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• WYRÓŻNIENI. Mieszczące się 

w Krakowie Międzynarodowe 
Centrum Kultury jest chyba jedy
ną instytucją naukowo-kultural- 
n3. dla której dotacja z budżetu 
państwa w tym roku wzrośnie aż 
o 70 proc. Średni wzrost dotacji 
na kulturę ma wynieść 13 proc., 
jednak MCK zasługuje na wyróż
nienie, gdyż za jego przyczyną 
spływają do Polski i Krakowa 
niebagatelne sumy z różnych fun
dacji zagranicznych, a także od 
rządów państw europejskich, któ
re chcą dać pieniądze na promo
wanie ich kultury na naszym te
renie. (U)

4$ .
• MPK ZAWINIŁO. Wszyscy, 

którzy ze względu na zniżki przy 
zakupach, zaopatrzyli się w ca- 
łomresięczny bilet promocyjny 
•MPK, zostali oszukani. W styczniu 
bonifikaty na tę kartę nie obo
wiązują. „MPK zawiniło, bo nie 
zdjęło reklam” — powiedziała 
rzecznik prasowy MPK. Na szy
bach wszystkich krakowskich 
tramwajów i autobusów nadal 
widnieje reklama zachęcająca pa
sażerów do kupna biletu promo
cyjnego. (joł)

4$
• KRYTYKA ZAMIAST IN

FORMACJI. Radny Zbigniew 
Przygoda ma wątpliwości czy uch
wała Rady Miasta w sprawie 
sprzedaży mieszkań komunalnych 
jest zrealizowana w sposób wła
ściwy, a zwłaszcza jej paragraf 4. 
zobowiązujący do podania jej tre
ści do wiadomości mieszkańców. 
Radny uważa, że zamiast infor
macji opinia publiczna otrzymuje 
wyłącznie nieżyczliwe komentarze 
na ten temat. Prezydent obiecał, 
że z chwilą uprawomocnienia 
uchwały pełna jej treść zostanie 
podana do publicznej wiadomości.'

I (mat)

© PRZYMUSOWA PRZESIAD. 
KA. Wszyscy pasażerowie drugie
go wozu „19” jadącej wczoraj ko
ło godz. 9.30 w kierunku Łagiew
nik zmuszeni byli do przymuso
wej przesiadki. Na przystanku 
przy ul. Dietla w tramwa ju zaczął 
się rozchodzić drapiący w gardle 
zapach. Ludzie zaczęli kaszleć, 
dusić się, i zalewać łzami, toteż w 
pośpiechu przesiedli się do dru
giego wozu. Prawdopodobnie 
sprawcami zamieszania było kil
koro młodych ludzi, którzy wy
siedli jako pierwsi. Grunt to do
bra zabawa (bar)

4$
• KOSZTOWNE HOBBY. W 

miniony piątek o godz. 14 na ul. 
Szpitalnej 2 mężczyzn zapropono
wało trzeciemu — przygodnie 
poznanemu mieszkańcowi Krako
wa — kupno złotych monet po 
bardzo atrakcyjnej cenie. Szybko 
doszło do transakcji, gdyż nasz 
bohater nie zastanawiał się zbyt 
długo. Wkrótce jednak okazało 
się. że wyłożone nie tak dawno 
4.5 tys. dolarów zapłacił za tom
bak, a nie za złoto. (mar)

• ODKRYTO ZWŁOKI, w nie
dzielę policjanci z Nowej Huty 
zostali powiadomieni, że w jed
nym z mieszkań na osiedlu Na 
Stoku znajdują się zwłoki męż
czyzny. Po przybyciu na miejsce 
funkcjonariusze znaleźli na łóżku 
ciało 27-letniego mieszkańca No
wej Huty. Rzecznik prasowy Ko
mendy Wojewódzkiej Policji w 
Krakowie poinformował, że w 
związku z tą sprawą został za
trzymany mężczyzna. Jednak ze 
względu na trwające jeszcze po
stępowanie operacyjne szczegółów 
nie ujawnił. (mar)

•łf-
© URODZAJ NA WŁAMANIA.

W ubiegłym tygodniu doszło do 
8. rozbojów. 3 gwałtów. 229 wła
mań w tym 160 do samochodów 
(110 tylko w ostatni weekend — 
policjanci jeszcze nie pamiętają 
takiego „urodzaju” i 102 kradzie
ży. Na gorącym uczynku złapano 
65 sprawców.

W 39. wypadkach samochodo
wych zginęły 4 osoby, a 45 zostało 
rannych.. Odnotowano również 54 
kolizje. Policjanci z ..drogówki” 
zatrzymali 111. nietrzeźwych kie
rowców. -(mar)

Z kroniki wypadków
O godz. 4.03 w Skawinie na ul. 

Niepodległości 2 zapalił się bu
dynek mieszkalny należący d” 
PKP. Spłonął dach wartości 700 
min zł. Przyczyny pożaru bada 
komisja. A W mieszkaniu nr 21 
przy ul. Łazarza 3 wybuchł po
żar, którego przyczyną było 
zwarcie w instalacji elektrycznej. 
Straty oceniono na 25 min zł. 
Ambulatorium Chirurgiczne Po
gotowia Ratunkowego udzieliło 
pomocy 80. pacjentom. & Policja 
Drogowa v interweniowała w 3. 
wypadkach, 4 kolizjach, i zatrzy
mała 2. nietrzeźwych kierow
ców. 1

Tłum zdezorientowanych w Zakładzie Energetycznym
i

Dlaczego tylko niektórzy dostają faktory VAT?
Część krakowian zaniepokoiły otrzymywane ostatnio faktury VAT 

za energię elektryczną i gaz za okres od lipca do grudnia ubiegłego 
roku. Niekiedy rachunki (termin płatności do ,15.- stycznia) opiewają 
na kilkadziesiąt tysięcy, częściej jednak na ponad 100, albo nawet 
300—400 tys. zł. Niektórzy, zwłaszcza emeryci i renciści o niskich 
dochodach, czują się zaskoczeni j pokrzywdzeni koniecznością uiszcze
nia w najbliższych dniach dodatkowej opłaty, której nie przewidzieli 
w swoich budżetach, f

Jak wyjaśnia z-ca dyr. Zakła
du Energetycznego Stanisław 
Markiewicz, podatek VAT od 
energii i gazu wprowadzeń^ zo
stał od 5. lipca ubiegłego roku. 
U tych, którzy od sierpniajotrzy- 
mali nowe książeczki opłat, jest 
on więc już wliczony w Wyso
kość rachunków, regulowanych 
co drugi miesiąc. Ci natomiast, 
którzy mają jeszcze stare ksią
żeczki — a więc bez naliczonego 
VAT-u — otrzymują teraz (nie
którzy dostali już nieco wcześ
niej) dodatkowe faktury do za
płacenia. Rozliczenie na poczet 
minionego półrocza przeprowa
dzone zostało częściowo na pod
stawie odczytu, częściowo zaś 
według przewidywanego zużycia' 
Ostateczne rozliczenie lokatorzy 
otrzymają wraz z nową książe
czką. Może się wówczas okazać, 
że mają VAT nadpłacony, lub 
niedopłatę. Wysokość VAT do nie

Środków na zasiłki może być mniej niż przed rokiem

Na wczorajszym posiedzeniu Wojewódzkiej Rady Ochrony Środo
wiska omówiono m. in. dokonania roku 1993, a w szczególności: dzia
łania w zakresie ochrony powietrza, które doprowadziły do ograni
czenia lokalnej emisji zanieczyszczeń o 60 proc, w s tosunku do roku 
1985, program restrukturyzacji Huty im. T. Sendzimira, która pozo
stała jedynym w województwie krakowskim zakładem na liście 80. 
największych trucicieli w Polsce (uciążliwości dwóch pozostałych — 
KZS Solvay i ZPF „Polfa” zostały zlikwidowane — w pierwszym 
przypadku przez zamknięcie zakładu, w drugim — poprzez likwida
cję linii produkcyjnej witaminy C, oraz uruchomienie lokalnej kotło
wni gazowej).

Realny plan czy ostrożny szacunek?
Na zasiłki stałe dla podopiecznych nie posiada

jących żadnego innego źródła utrzymania Miej
ski Ośrodek Pomocy Społecznej potrzebuje mie

sięcznie ok. 2,5 miliarda złotych. Środki na ten cel 
— jako że jest to tzw. zadanie zlecone — przeka
zywane są MOPS-owi przez Wojewódzki Zespół 
Pomocy Społecznej. Jak dotąd na styczeń Ośrodek 
na wszystkie zadania zlecone (a więc także zasiłki 
okresowe,, pomoc dla kobiet w ciąży i młodych 
matek) otrzyma! zaledwie 320 milionów zł.

Nie wynika to bynajmniej ze. złej woli WZPS 
lecz faktu, iż w pierwszych dniach nowego roku 
wpływy do budżetu • są tak znikome, że prawie nie 
ma czego dzielić. Wojewódzki Zespół zadeklarował 
jednak, że jak tylko przyjdą pieniądze, przekaże je 
Miejskiemu Ośrodkowi na zasiłki.

Według wstępnego planu dotacji na realizację za
dań zleconych, WZPS — jak poinformował prezy
dent Krakowa — planuje na ten cel przeznaczyć

w br. 63,2 miliarda złotych, a więc jeszcze mniej 
niż w ubiegłym roku, kiedy to środków nie wy
starczyło na zasiłki dla wszystkich uprawnionych. 
Dyrektor MOPS-u Józefa Gródecka ma nadzieję, 
że jest to tylko ostrożny szacunek wstępny, a w 
rzeczywistości dotacja będzie wyższa. Gdyby bo
wiem trzeba było poprzestać na tej kwocie, to pie
niędzy wystarczyłoby jedynie na zasiłki stałe i 
niewielką część okresowych. Ponieważ pomoc dla 
kobiet od czwartego miesiąca ciąży i matek wy
chowujących dzieci do 6. miesiąca życia realizo
wana jest w ramach programu rządowego, te wła
śnie zasiłki — przy niewystarczających środkach 
— traktowane będą priorytetowo (ale po zasiłkach 
stałych, stanowiących jedyne źródło utrzymania). 
Wtedy na zasiłki okresowe, umożliwiające wielu 
rodzinom zapłacenie czynszu, zakupu opału i odzie
ży na zimę itp. pozostałoby już naprawdę nie
wiele. (wes)

Zanieczyszczenie nieco mniejsze

Pomimo likwidacji ponad 200. 
lokalnych kotłowni problemem 
pozostaje nadal tzw. niska emi
sja zanieczyszczeń. W tym za
kresie Urząd współpracuje z 
Amerykańskim Departamentem 
Energetyki, realizując wspólnie 
program likwidacji źródeł niskiej 
emisji Od następnego sezonu 
grzewczego ma zostać wprowa
dzony w Krakowie system aler
tów smogowych informujący mie
szkańców o zwiększonym zanie
czyszczeniu powietrza.

W zakresie ochrony wód (po
mimo budowy 25 oczyszczalni 

Fot Jadwiga Rubli

Brama Izby Skarbowej przy ul. Wiślnej opatrzoną została reklamą w związku z którą nasunęły się 
nam dwie możliwości interpretacji: korzystaj z naszego taniego bufetu, a zdołasz być w zgodzie z fis
kusem lub: po uregulowaniu wszystkich należności pozostaje ci tylko taki wariant jedzenia. (jrj

więcej' niż 7 proc, wartości zu
żytej energii i gazu.

Ci, którzy zużywają szczególnie 
dużo prądu czy gazu, a więc i 
wysokość VAT do zapłaty jest 
w ich przypadku większa, mają 
tę opłatę rozłożoną na kilka rat.

Odrębnych faktur VAT nie o- 
trzymają mieszkańcy Śródmieścia. 
Ponieważ od stycznia w tym re
jonie energetycznym wprowadza
ny jest nowy system odpłatności, 
VAT będzie uwzględniony w ra
chunku rozliczeniowym na dzień 
30. listopada, który przed końcem 
stycznia otrzyma do zapłaty ka
żdy mieszkaniec Śródmieścia.

। Przypomnijmy przy okazji, że 
mieszkańcy tej dzielnicy nie po
winni już w tym miesiącu re
gulować żadnych rachunków ze 
starych książeczek opłat za prąd 
i gaz, nawet jeśli zostało im je
szcze sporo wolnych blankietów 
(jeśli jednak ktoś już uregulował 
to świadczenie — nie ma pro

ścieków) nadal do rozwiązania 
pozostaje ochrona wód zbiornika 
dobczyckiego (podstawowego źró
dła pozyskiwania wody dla Kra
kowa), a także zasolenie Wisły 
spowodowane przez wody głębi
nowe ze śląskich kopalń.

Choć kontenery na śmieci u- 
stawiono już w niektórych pod
krakowskich wsiach, pozostaje 
jeszcze sprawa lokalnych wysy
pisk odpadów, przeciwko którym 
protestują okoliczni mieszkańcy. 
Wojewoda zlecił opracowanie 
projektu lokalizacji takich wy
sypisk. Planowane jest także u- 

blemu, będzie miał nadpłatę, któ
rą komputer uwzględni mu na
stępnie przy obliczaniu należno
ści). Wraz z rachunkiem rozlicze
niowym za ubiegły rok wszyscy 
mieszkańcy Śródmieścia otrzymu
ją również odrębną (różową) ksią
żeczkę opłat za gaz, który do tej 
pory rozliczany tu będzie oddziel
nie, a także wydaną przez Za
kład Energetyczny ulotkę, infor
mującą dokładnie o wprowadza
nym nowym systemie. W ciągu 
trzech najbliższych miesięcy 
wszyscy otrzymają również nowe 
książeczki opłat za energię ele
ktryczną, za którą odtąd będą 
płacić już nie co dwa, lecz co 
miesiąc.

Mimo wcześniejszych zapowie
dzi tych zmian, nie wszyscy lo
katorzy ze Śródmieścia w pełni 
je rozumieją. Dla wielu zasko
czeniem jest, że nie należy regu
lować już żadnych rachunków ze 
starej książeczki. Każdego dnia 
w siedzibie Rejonu Energetycz
nego Kraków-Sródmieście kłębi 
się tłum ludzi, którzy przycho
dzą zasięgnąć tu szczegółowych 
informacji. W efekcie do infor
mowania petentów trzeba było 
skierować maksymalną ilość pra-, 
cowników, co z kolei dezorgani
zuje nieco pracę zakładu, (wes) 

tworzenie wspólnego dla czterech 
województw wysypiska odpadów 
specjalnych (przemysłowych).

Za najważniejsze działania na 
rok bieżący uznano: kontynuację 
zadań chroniących zbiornik do- 
bczycki, aktualizację programu 
ograniczenia przez Hutę T. Sen
dzimira emisji szkodliwych sub
stancji, realizację programu Glo
bal Enyironmental Facility, 
wprowadzenie systemu alertów 
smogowych, utworzenie Niepolo- 
mickiego Parku Krajobrazowego, 
budowę i uruchomienie pier
wszej w Polsce spalarni odpadów 
szpitalnych oraz rozwiązanie pro
blemu utylizacji odpadów niebez
piecznych i komunalnych.

Obradujący podkreślali m. in. 
konieczność współpracy z woje
wództwami sąsiednimi a także ze 
Słowacją. Spotkania Rady odby
wać się będą co najmniej raz na 
kwartał. (1)

Dziecko w szpitalu, matka czeka na mieszkanie

Inspirująca skarga
Na wczorajszym posiedzeniu Komisja Interwencji rozpatrywała 

skargę pani Barbary B., która dopominała się o swoje pfawo do 
przyznania jej mieszkania komunalnego, a w. przypadku odmowy o 
stosowną informację.

Od 92. roku pani B. stara się 
o mieszkanie komunalne o odpo
wiednim standardzie ze względu 
na poważną chorobę jednego z 
czworga swoich dzieci Jeszcze 
dwa lata temu znalazła się ona 
na liście przydziału mieszkań i 
— Według prawa lokalowego — 
powinna dostać mieszkanie do 
końca roku 1992, a jeżeli by się 
tak nie.stało, powinna mieć pier
wszeństwo w roku następnym. 
Niestety, w roku 93 pani B. zna
lazła się na tak odległym miej
scu na liście, że o otrzymaniu 
mieszkania nie mogła nawet ma
rzyć. Co gorsza, nie dostała też 
informacji z magistratu, że ró
wnież i w tym roku nie będzie 
mogła otrzymać mieszkania. Nie 
miała więc żadnej podstawy do 
złożenia odwołania, tak by jej 
sprawa została rozpatrzona np. 
przy sporządzaniu aneksów do 
list mieszkaniowych.

Złożyła więc ustną skargę do 
wiceprezydenta Krzysztofa Pa- 
końskiego na urzędników, któ
rzy nie informują petentów o 
rozstrzygnięciach podejmowanych 
w ich sprawie. Skarga ta jednak 
nie wywołała żadnych skutków,

Jest różnica
<4t.’

i
'W '

Fot. Anna Kaczman

; Patrząc na obskurne budki telefoniczne przy Nowym Kleparzu, 
brudne, odrapne i z powybijanymi prawie wszystkimi szybami, tru
dno uwierzyć, że należą one do tej samej firmy co supernowoczesna, 
z ostatnimi „krzykami” techniki i fontanną, placówka telekomunika
cji przy Poczcie Głównej. (aka)

Krakowskie przypadki

Złodziej -
Wczesnym rankiem funkcjona

riusze policji z KRP Centrum za
trzymali 42-letniego mężczyznę, 
który handlował spirytusem „Ro- 
yal”. Po bliższym sprawdzeniu o- 
okazało się, że ma on jeszcze 66 bu
telek tego specyfiku. Kilka go
dzin później, również pod Halą 
Targową, wpadł inny meliniarz. 
Tym razem policjanci zarekwiro
wali 6 butelek „Royalu”. (mar)

4F

W sobotę do sklepu zielarskie
go przy ul. Nowowiejskiej włamał 
się złodziej-smakosz. Ze środka 
zabrał tylko herbatę i sok z czar
nego bzu. Z kolei kino Mikro od
wiedził wielbiciel sztuki filmo
wej. Jednak zamiast patrzenia na 
ekran wołał zajrzeć do kasy, z 
której zniknęło 788 biletów za 
prawie 1,5 min zł. (mar)

W sobotnio-niedzielną noc poli
cyjny patrol x dachu i maski za

Orkiestra gra nadal
Już dziś O godzinie 17. w Klubie „Pod Przewiązką” odbędzie się 

kolejny koncert rockowy w ramach Wielkiej Orkiestry Świątecznej 
Pomocy.

W koncercie wystąpią: AFMad, The Cooks, Sztywny Pal Azji, Ziy® 
oraz Chłopcy z Placu Broni.

Organizatorzy (Klub „Pod Przewiązką”, Grupa Studentów UJ i 
Antystacja EXP) zapowiadają niezły ubaw, który potrwa dobrych 
parę godzin. Całkowity dochód z imprezy zasili oczywiście konto 
fundacji Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy.

Przy okazji: podajemy numer konta dla wszystkich, którzy chcie- 
liby (a nie mieli do tej pory okazji) „zagrać” w orkiestrze.

Fundacja Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy: B.I.G. S.A. War
szawa 429999-56658091.

f ODZIEŻ NA WAGEj
Sklepy —gigantyl

os. Niepodległości 3 — 300 m\ 
ul. Radzikowskiego 29 — 250 m1, 

ul. Krasickiego 30 «— 350 m*.
(Pawilon „Unltry")

CODZIENNIE: inny towar, inne ceny.

miano że pani B. pofatygowała 
się do magistratu ze swoim sze
ścioletnim dzieckiem, które jest 
po porażeniu mózgowym (nie 
chodzi, nie siedzi, nie zgłasza po
trzeb fizjologicznych i ma pada
czkę). Obecnie dziecko przebywa 
w szpitalu, gdzie ordynator po- 
stanowił pozostawić je tak dłu
go, aż matce uda się zmienić mie
szkanie, gdyż do dotychczasowych 
warunków dziecko — zdaniem le
karza — wrócić nie może.

Tymczasem, radni zapoznawszy 
się ze sprawą pani B. zaczęli się 
zastanawiać nad tym, według ja
kich zasad układane są aneksy 
do list mieszkaniowych. Czy two
rzy się je dopiero po ostatecz
nym zamknięciu list, czy też 
wcześniej na podstawie odwołań. 
Nie było też jasne, w jaki spo
sób realizowane jest w tym wy
padku prawo pierwszeństwa tych, 
którzy — mimo iż znaleźli się 
na listach — nie otrzymali w mi
nionym roku mieszkań. Tak więc 
sprawa pani B. okazała się in
spirująca dla radnych, ale sama 
zainteresowana po raz kolejny 
nic konkretnego nie załatwiła.

(tz)

smakosz
parkowanego przy alejach wart
burga ściągnął trzech młodzień
ców. 18. 20 i 26-latek wylądowali 
w izbie wytrzeźwień. (mar)

4$
Późną nocą pewien mieszkaniec 

Krakowa zaprosił do swojego do
mu dwie Rosjanki. Gdy rano obu
dził się, stwierdził, że obydwie 
panie wyszły zabierając przy o- 
kazji jego: magnetowid, nowy 
komputer Amiga, czarną skórzaną 
kurtkę i... pilot do telewizora.

(mar) 
4$

Na giełdzie sprzętu RTV przy 
ul. Wadowickiej pewien mężczyz
na chciał za 19 min zł sprzedać 
kamerę video firmy „Sony”. 
Szybko udało mu się znaleźć na
bywcę, gdy jednak przeliczył pie
niądze, okazało się. że na tej tran
sakcji stracił ponad 18,5 min. 
Podczas tzw. przewalanki 19 min 
zł „zamieniło” się na 390 tys. zł.

(mar)
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KRONIKA KRAKOWSKA • KRONIKA KRAKOWSKA • KRONIKA KRAKOWSKA
W II Dzielnicy — nie sesja lecz nieoficjalne spotkanie 

Uchwały ważne 
do... unieważnienia

O ile można przyjąć, że sesja (Rady Dzielnicy II z 13. grudnia 1993 
r. - przyp. red.) była prawidłowo zwołana, to na pewno nie był 
ustalony porządek obrad i nie zostały spełnione dalsze warunki 
określone regulaminem. To już może budzić poważne wątpliwości 
co do skuteczności obrad i ważności podejmowanych uchwał — 
stwierdza Helena Jagodzińska-Kawa z Biura Prawnego Urzędu Mia
sta Krakowa.

13 grudnia radni tej dzielnicy 
zebrali się, aby odbyć sesję, jed
nak okazało się, że jedyna oso
ba uprawniana do otwarcia i 
prowadzenia obrad — pełniący 
obowiązki przewodniczącego RD 
II — jest nieobecna. „W tej sy
tuacji sesja nie powinna się 
odbyć, a jeżeli się odbyła i pro
wadził ją jeden z radnych, to by
ło to spotkanie nieformalne, a 
nie obrady Rady Dzielnicy na 
sesji’* — dodaje Helena Jago
dzińska-Kawa. Okazuje się jed
nak, że podjęte na tej sesji uch
wały są ważne do chwili ich u- 
nieważnienia np. przez Radę 
Dzielnicy II lub Radę Miasta.

Podczas wczorajszych obrad 
Komisji Prawno-Statutowej rad
ni zapoznali się z pismem p.o. 
przewodniczącego RD II radnego 
Z., (z 1O.XII) w którym prosił o

Warto wiedzieć i skorzystać
A Na spotkanie z aktorem Je

rzym Trelą — w ramach cyklu 
„Spotkania z ludźmi filmu” — za
prasza dziś o godz. 17 Śródmiej
ski Ośrodek Kultury, ul. Mikołaj
ska 2. Spotkanie poprowadzi fil- 
molog Janusz Korosadowicz.

A „Klasztor Norbertanek na 
Zwierzyńcu w średniowieczu” — 
na odczyt dra Jerzego Rajmana 
zaprasza dziś o godz. 18.15 Towa
rzystwo Miłośników Historii i Za
bytków Krakowa, ul. św. Jana 12.

Koncert Uniwersytecki
Uniwersytet Jagielloński oraz 

Filharmonia Krakowska zapra- 
szaja na kolejny Koncert Uni
wersytecki, który odbędzie się w 
Aulj Collegium Novum w dniu 
12 stycznia br. o godz. 19.30.

W programie utwory Georga 
Philippa Telemanna, Jean Philip- 
pa Rameau, Jana Sebastiana Ba
cha, Antonio Vivaldiego, Archan- 
gelo Corellfego. Wykonawcy: Jean 
Pierre Menuge (Francja) — flet 
prosty, Bogumiła Gizbert-Stud- 
nicka — klawesyn.

W części mówionej koncertu 
prof. dr hab. Maciej Salamon 
wygłosi wykład pt. „Homo By- 
zantinus — rzeczywistość czy 
nieporozumienie ? ”, 

urlopowanie. Także i tym razem 
nie udało się jednak dotrzeć do 
protokołu z kontrowersyjnej se
sji. „Mimo tygodniowego monito
wania nie otrzymałem od RD te
go protokołu” — powiedział dy
rektor Biura Rady, zaś radna Ewa 
Bukład dodała, że nie ma sensu 
aby odkładać tę sprawę na na
stępny raz. „Przecież jest opinia 
prawna z Wydziału Prawnego”.

Komisja opowiedziała się 
więc za tym, aby wszystkie uch
wały — podjęte 13. grudnia do 
dziś — unieważnić. Stwierdzono 
również, że jeżeli do końca ka
dencji Rady nie zostanie wybra
ny nowy przewodniczący RD II. 
to obradom będzie przewodniczył 
radny delegowany przez prze
wodniczącego Rady Miasta.

(mar)

• ••

A Zespół „Zaria” grający me
lodie cygańskie, rosyjskie i żydow
skie wystąpi dziś o godz. 20 w ka
wiarni artystycznej „Ariel”, ul. 
Szeroka 18.

A „Kapitał zagraniczny w pol
skich mediach po 1989 r.”— do 
wysłuchania referatu dra Zbig
niewa Bajki (UJ OBP) zaprasza 
12 bm. (środa) o godz. 17 Komisja 
Prasoznawcza PAN, ul. Sławkow
ska 17, sala 26 (parter).

Komunikat Policji
Świadków zdarzenia zaistnia

łego w dniu 4. stycznia 1994 ro- 
ku( około godziny 17.40, na ul, 
Stradom w Krakowie (naprze
ciw kina „Warszawa”), w którym 
uczestniczył samochód marki 
Fiat 125p, nr rej. KKR 2177, ko
loru żółtego, a w szczególności 
mężczyznę, który zatrzymywał 
samochód marki Mercedes — 
Taxj oraz kierowcę samochodu 
produkcji zachodniej, który za
trzymał się na ul. św. Agnieszki, 
na wysokości kina „Warszawa” 
prosimy o kontakt z Wydziałem 
Ruchu Drogowego Komendy 
Wojewódzkiej Policji w Krako
wie, tel. całodobowy 104-111 i 
997 oraz w godz. 8.00—16.00 teł. 
104-120.
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STYCZNIA
WTOREK

Matyldy, Honoraty

Wróży Matylda z fusów 
czarnej kawy;

— Uda się zgrzeszyć? — 
Będzie los łaskawy?

KINA TEATRY

Centrum Filmowe „Graffiti” 
Kino WANDA: „Wichrowe 
Wzgórza” (Wuthering Hights) 
(ang. 15 1.) — 9.15, 16.15, 18.15, 
Młodzieżową Akademia Filmo
wa: Iluzjon — 11.15, „Dzieciątko 
z Macon” (The Baby ot Macon) 
(ang. 18 1.) — 14, 20.15, POD 
BARANAMI: „Pożegnanie z Ma
rią” (poi. 15 1.) — 10, 12, 18.15, 
„Dwa księżyce” (poi. 15 1.) — 
14, 20.15, „Mała Apokalipsa” 
(fr.-wł.pol. 15 1.) — 16.15.

APOLLO: „Ścigany” (USA 15 1.) 
— 15.45, „Wściekłe psy" (USA 18 1.) 
— 18, ,,Wschodzące słońce” , (USA 
15 1.) — 20, MIKRO: „Przypadek 
Pekosińskiego” (poi. 15 1.) — 16, 
17.45, „Dobre chęci” (szw. 15 1.) — 
19.30, PASAŻ: „Nieuchwytny cel” 
(USA 15 1.) — 10.30, „Cliffhanger” 
(USA 15 1.) — 12.15, „Sliver” (USA 
18 1.) — 14.15, 20, „Trzy kolory: 
Niebieski” (fr. 15 1.) — 16.15, 18, 
TĘCZA: Seanse dla szkół: „Prze
minęło z wiatrem”, „Czarodziejski 
las”, UCIECHA: „Robin Hood: Fa
ceci w rajtuzach” (USA 15 1.) — 
11, 20.30, „Trzej Muszkieterowie” 
(USA 12 1:) — 14.30, 16.30, 18.30,
WARSZAWA: „Dennis rozrabiaka”

4 miejsce krakowian
Prze® trzy dni w Krakowie 

rozgrywany był turniej nadziei 
olimpijskich w siatkówce chłop
ców 15- i 16-łetnich. Startowało 
siedem reprezentacji makrore
gionów. W każdym zespole mu. 
siało być przynajmniej sześciu 
zawodników liczących powyżej 
190 cm i czterech mierzących 
powyżej 180 cm Tak stanowił 
regulamin PZPS...

f Zawody były ciekawe i stały 
na dobrym poziomie. Reprezen
tacja Krakowa grała w składzie: 
Michał, Kaleta, Mariusz Jawor
ski, Jacek Suder, Piotr Kalisz, 
Paweł Orzeł (wszyscy Hutnik) 
Sławomir Szczygieł (Wisłoka 
Strzyżów) i Jarosław Peret (Stal 
Mielec).

W swojej grupie eliminacyj. 
nej Kraków pokonał Koszalin 
3—0 i przegrał z Gdańskiem 1—2 
a w półfinale uległ W rodacy owi

W finale Katowice pokonały 
Wrocław 2—1 a w spotkaniu o 
trzecie miejsce Gdańsk wygrał 
z Krakowem 2—1. (FK)

(USA 12 1.) — 15, 16.45, „Kryzys” 
(fr. 15 1.) — 18.30, „Fortepian”
(USA 15 1.) — 20.15, WOLNOŚĆ: 
„Phil oszust Collins” (USA 15 1.) — 
16, „Firma” (USA 15 1.) — 17.45 
„Sommersby” (USA 15 1.) — 20.30, 
WRZOS: „Pan Niania” (USA 
b.o.) — 15.45, „Uciec, ale dokąd” 
(USA 15 1.) — 17.30, „Płonąca ko
bieta” (RFN 18 1.) — 19.15 (pożeg
nanie z filmem), CENTRUM MŁO
DZIEŻY (Krowoderska 8): „Kaba
ret” (USA, 1972, 123’, B. Fosse) — 
17 (pożegnanie z filmem), „M.A.S.H.” 
(USA, 1970, 116’, R. Altman) —19.30.

TEATR IM. SŁOWACKIEGO — 
19: „Tańce w Ballybeg”, STARY 
— 19.15: „Ślub”, KAMERALNY — 
19.15: „Przerżnąć sprawę”, SCENA 
przy Sławkowskiej 14 — 19.30:
„Pamiętnik wariata” BAGATELA 
— 10, 13: „Ania z Zielonego Wzgó
rza”, LUDOWY (Duża scena) — 11: 
„Baśń o zaklętym jaworze” (spek
takl zamknięty), LUDOWY (Kano
nicza 1) — 17, 19.15: „Sprawa po
dejrzana”, MASZKARON (Wieża 
Ratuszowa) — 19.30: „Porwanie Sa- 
binek”, GROTESKA — 10: „Wśród 
Nocnej Ciszy”, 12.15: „Podróże Pi- 
nokia”, STU— 17: „Wariat i zakon
nica”, Teatr Szkolny PWST (War
szawska 5) — 18: „Czwarta ściana” 
(spektakl otwarty).

WYSTAWY
ZBIORY SZTUKI NA WAWELU: 

KOMNATY KRÓLEWSKIE: wtorek, 
czwartek, sobota, niedziela (10—15), 
środa, piątek (10—16). WAWEL ZA
GINIONY: codziennie oprócz wtor
ków (10—15) SKARBIEC: codzien
nie oprócz poniedziałków (10—15). 
MUZEUM NARODOWE: SUKIEN. 
NICE poniedziałek, wtorek — nie. 
czynne; środa, piątek, sobota, nie
dziela (10—15.30), czwartek (12—

Futbol w hali...
W hali Wawelu odbyły się ko

lejne mecze piłkarskiego Memo
riału im. Władysława Stiasnego. 
Uczestniczą w nim 24 drużyny 
podzielone na 4 grupy. W I gru
pie, grającej o główne trofeum, 
prowadzi Hutnik I przed Craco- 
vią, Wisłą, Hutnikiem II, Gar
barnią i Kablem. Na razie awans 
do finałowego kwartetu zapewni
ły sobie trzy pierwsze drużyny. 
Zakończenie gier nastąpi w nie
dzielę.

*

W nowej hali Wisły rozgrywa
ne są piłkarskie mistrzostwa Kra
kowa trampkarzy (urodzonych w 
latach 1981 i młodszych). Rywa
lizuje w nich 40 drużyn podzielo
nych na 4 grupy. Oto liderzy: 
gr. I Wisła I (trener Stanisław 
Chemicz), gr. II Prądniczanka 
(Kazimierz Walczy), gr. III Hu
tnik I (Paweł Szczęśniewski), gr. 
IV. Prokocim (Jan Burmer). Do 
rozegrania pozostały jeszcze dwie 
serie gier, po których mistrzo
wie grup rywalizować będą sy
stemem „każdy z każdym”. (FK) 

17.30). KAMIENICA 6ZOŁAYSKICH: 
poniedziałek, piątek, sobota, niedzie
la (10—15.30): wtorek (12—17.30); 
środa, czwartek — nieczynne. MU. 
ZEUM ST. WYSPIAŃSKIEGO: po. 
niedziałek, wtorek — nieczynne; 
środa, piątek, sobota, niedziela (10— 
15.30); czwartek (12—17.30) DOM J. 
MATEJKI: poniedziałek,, wtorek, 
sobota, niedziela (10—15.30), piątek 
(12—17.30), środa czwartek — nie. 
czynne. GMACH GŁÓWNY: 10,00 do 
18.00. MUZEUM XX CZARTORY. 
SKICH — Wystawa czasowa: „Ma
tejko — rzeczywistość — wizja” 
poniedziałek, wtorek. sobota, 
niedziela (10—15.30), piątek (12— 
17.30); środa, czwartek - nieczynne. 
MUZEUM HISTORYCZNE: JUDAI. 
STYCZNE (Szeroka 24): Wyst czas. 
„Portrety Krakowskich Żydów” 
codziennie (9—15.30) piątek (11—18) 
MUZEUM TEATRALNE (Szpitalna 
21): Wyst. czas „Korowód tych, 
którzy cząstkę swej duszy tej sce
nie oddali” codziennie (9—15.30), 
środa (11—18). MUZEUM ETNO
GRAFICZNE (Krakowska 46): po
niedziałek (10—18), środa, czwar
tek. piątek (10—15), sobota, 
niedziela (10—14); wtorek — 
nieczynne. MUZEUM PRZYRODNI. 
CZE PAN (Sławkowska 17): co
dziennie (10—14); poniedziałek — 
nieczynne. MUZEUM UJ COLLE. 
GIUM MAIUS: poniedziałek — pią
tek (11—14.30); sobota (11-13.30). 
MUZEUM ARCHEOLOGICZNE (Po. 
selska 3): poniedziałek (9—14). wto. 
rek (13—17), środa sobota — nie
czynne, czwartek (13—17), piątek 
(10—14), niedziela (11—14).

WIELICZKA: KOPALNIA SOLI 
I MUZEUM ŻUP KRAKOWSKICH: 
(8—16), ZAMEK ZUPNY: (8-16).

SZPITALE

CHIRURGII OGÓLNEJ, CHI
RURGII URAZOWEJ — Kopernika 
21, CHIRURGII DZIECIĘCEJ, LA
RYNGOLOGICZNY, OKULISTY
CZNY, UROLOGICZNY — Nowa 
Huta, MYŚLENICE — Szpitalna 2, 
PROSZOWICE — Kopernika 2. In
ne oddziały szpitali wg rejonizacji.

POGOTOWIA

Łazarza 14: 999 — wezwania do 
wypadków zachorowań 1 przewo
zy: 22-29-99. Centrala: 22-36-00, 
Lotnisko Balice: 11-19-99, Rynek 
Podgórski: 56-59-99. Nowa Huta: 
44-49-99, Krowodrza: Piastowska 
32: 33-39-99. Alarmowy: 33-39-80 
Białoprądnicka 8: 34-39-99. Skawi
na: 999 tel 55-93-80 Wieliczka: 
78-12-89, 22-33-54, Alarmowy: 999, 
Myślenice: 999. Jerzmanowice: 
384, 48, Niepołomice: 198 Iwa
nowice: 99, Krzeszowice: 99. Pod
stacja Pogotowia Ratunkowego 
Słomniki, tel. 64 lub 67 — czyn
na całą dobę Proszowice: 999, 
Zachorowania i przewozy: 86-21-35.

NAGŁA POMOC LEKARSKA 
— specjalistów, EKG, tel. 66-80-00.

DOMOWA POMOC LEKARSKA 
lekarzy specjalistów, EKG, tel. 
55-56-64.

„LEKARZ” — wizyty domowe 
pediatrów codziennie: 8—22, tel. 
55-49-59.

APTEKI
Ul. Mogilska 21, tek 21-04-42, 

Starowiślna 77, tel. 21-24-63, Duna
jewskiego 7, Rynek Główny 45, tel. 
22-08-06, os. Centrum A bl. 3, tel. 
44-17-36, Kalinowe 4, tel. 43-09-80, 
Rusznikarska 17, tel. 33-91-84, Urzę
dnicza 38, tel. 33-38-86. BieżanoWska 
54, Kalwaryjska 94, tel. 56-18-50, 
Wysłouchów 32, tel 55-56-06, w. 
299, Skawiha, ul. Głowackiego 7, 
tel. 76-36-29.

POMOC DROGOWA
CAŁODOBOWA — autoserwis 

34-23-51, 36-79-14.

CAŁODOBOWA: 21-18-21.

CAŁODOBOWA — blacharstwo: 
67-21-02.

CAŁODOBOWA: 11-24-89.

NA LAWECIE: 37-53-76

CAŁODOBOWA: 67-51-94.

PZMot. — tel. 931, autoserwis.

NAJTAŃSZA CAŁODOBOWA 
oraz wypożyczalnia samochodów. 
Ul. Reymonta 22 tel 37-97-82.

USŁUGI POGRZEBOWE
PRZEDSIĘBIORSTWO USŁUG 
KOMUNALNYCH spółka 1 e.o.

Zakłady Pogrzebowe
Ul. Rakowicka 41, tel. 11-47-76.
Na cm. Podgórskim (ul. Wa

pienna 13). tel. 56-55-11.
Obok cm. Prądnik Czerwony, 

(ul. Reduty 1), tel 11-35-26.
Na cm. Grębalów, tel. 44-31-61.
Czynne codziennie w godz. 7—16, 

soboty i święta, ul. Rakowicka 41 
w godzinach 8—14.

Dyżur całodobowy (przewozy z 
mieszkań), tel. 11-45-02, 11-45-04.

NAJTAŃSZY transport zwłok — 
56-23-58.

INNE

: URZĄD OCHRONY PAŃSTWA 
i tel. 10-79-43. czynny całą dobę.

ŻANDARMERIA WOJSKOWA: 
tel. 61-46-61, czynny całą dobę.

TELEFON DYŻURNY STRAŻY 
MIEJSKIEJ: 56-35-70 (całą dobę).

/TELEFONICZNA INFORMACJA 
KULTURALNA, tel. 21-91-20, od 
pon. do piątku 10—18.

ztn IN FORMACJA 
O HANDLU 

Ue ^-4/nfetul USŁUGACH 

55-02-02 (całodobowa)
A* 34-30-20 (pon. pt 9-18)

TV KRAKÓW
7.30—17.15 Retransmisja TV

Polonia
17.1 5 Program dnia
17.2 0 „Riviera” cz. 8 — serial fil- 

mowy
17.50 Interwencje, wyjaśnienia — 

próg. Anny Nachtarzanki
18.00 Panorama (retransmisja pr.

II)
18.03 Kronika
18.30 Blisko życia — wieczór re

porterów
19.15 Aktualności sprzed lat — 

doniesienia dawnej prasy 
krakowskiej

19.30 Wiadomości (retransmisja 
TV Polonia)

19.55 Krakowska Prognoza Po
gody r

20.00 Sejmograf (retransmisja 
TV Polonia)

20.15 „Kilka dni na ziemi niczy
jej”—film fab. TVP, reż.: 
Jan Chodkiewicz (retrans
misja TV Polonia)

21.00 Panorama (retransmisja 
TV Polonia)

21.25 Kronika
21.35 Wieczorne spotkania
21.45 „Droga” polski ser. fil

mowy, ode. 2,
23.35 Jutro w „Telewizji Kra

ków"
23.30 „Riwiera”. cz. 8 — serial 

filmowy (powt.)
23.55 Kronika

TV KRATER
5.40 „Posterunek przy Hill

Street” — serial 56
6.35 „Detektyw Remington

Steele” — serial 56
7.35 „Gimnastyka odchudzają

ca”

7.55 Program dnia
8.00 Wiadomości TV Krater
8.30 „Czarodziejskie zwiercia- 

dełko film animowany — 
ode. 77

8.55 „Rodzina Trappow” film 
animowany — ode. 22

9.20 „Księga dżungli” — film 
animowany ode. 17

9.45 „Posterunek przy Hill 
Street” — serial

10.45 „Maria” serial — ode. 92
11.45 „Rodzina Chiary” serial
12.45 „Sol de Batey” — tele

nowela — ode. 4
13.45 Serwis Informacyjny
13.50 Program dnia
14.00 Blok TV Krater
16.00 Program dnia i teledyski
16.15 „Czarodziejskie zwiercia- 

dełko” film animowany — 
ode. 78

16.40 „Rodzina Trappow” film 
animowany ode. 23

17.05 Księga dżungli” — film 
fabularny ode. 18

17.30 Wiadomości TV Krater
18.00 „Posterunek przy Hill 

Street” — serial
19.00 „Maria” serial ode. 93
20.00 „Cyrk” program rozryw

kowy
21.50 Wiadomości TV Krater
22.10 „Barbakan” — magazyn 

kulturalny (powt.)
23.40 Wiadomości TV Krater

0.05 Program dnia na dzień 
następny

0.10 „Manuela” serial ode. 20
1.50 Magazyn sportowy — ko

szykówka
2.35 Zakończenie programu i 

nocny blok muzyczny TV 
Krater .

RAI UNO
6.00 Wczoraj 1 dziś — program 

rozrywkowy
6.45 Magazyn poranny (dzienni

ki 0 godz. 7.00. 8.00. 9.00)

KRAKOWSKA ANlENA
9.30 Wiadomości
9.35 „Calimero” — serial ry

sunkowy
9.45 Hinterstoder (Austria) — 

narciarstwo alpejskie — 
Puchar Świata (slalom gi
gant mężczyzn)

11.00 Dziennik
11.05 „Miejski policjant” — se

rial. ode. „Terror na 15 
piętrze”

12.00 „Nancy. Sony i spółka” — 
serial

12.25 Prognoza pogody
12.30 Wiadomości
12.35 „Morderstwo to jej hobby” 

— serial kryminalny, w 
roi. gł. Angela Lansbury

13.30 Wiadomości
13.55 Trzy minuty o...
14.00 Uno dla wszystkich — pro

gram dla dzieci (filmy, 
gry)

17.55 Dziś w parlamencie
18.00 Wiadomości
18.15 „Zesłanie w zaświaty” — 

serial
19.00 „Don Fumino” — serial
19.40 Almanach dnia następnego
19.50 Prognoza pogody
20.00 Dziennik
20.30 Sport
20 40 „Repetuj broń” — film 

USA (1990 r.), reż. Simon 
Wincer, w roi. gł. Tom 
Seileck, Laura San Giaco- 
mo

22.50 Dziennik
22.55 W hołdzie Beethorenowi 

— program muzyczny
24.0 0 Dziennik i prognoza pogo

dy
0 .30 Dziś w parlamencie
0 .40 Wszechnica TV

110 „Bracia Karamazow” — 
film USA (1957 r.). reż. 
Richard Brooks, w roi. gł. 
Yul Brinner, Maria Shell

3.30 Wiadomości
3.35 „Gamma” — III część
4.45 Dziennik
4.50 Program rozrywkowy

RADIO®™ 
KRAKÓW

Całodobowy dyżur telefoniczny 
— Kraków 33-11-15. Wiadomości 
co godzinę przez całą dobę. Wia
domości lokalne: 12.05, 16.05,
19.05, 21.05. Wiadomości sporto
we: 8.05, 20.05 Wiadomości kul
turalne: 14.05 Wiadomości gospo
darcze: 8.30, 17.05. Autoserwis: 
7.05, 9.05, 15.05, 18.05. Giełda Pa
pierów Wartościowych: 12.05, 
14.25, 17.05. Ogłoszenia płatne; 
7.40, 13.40.

0.05 Nocny Szlak Radia Kra
ków — prowadzi Jacek Płaza — 
w tym: 4.05 Amerykańska Lista 
Przebojów Country — prowadzi 
Korneliusz Pacuda 5.00 Co nie
sie dzień — prowadzi Danuta 
Urbanik — w tym: „Z radiowej 
biblioteki” — Andrzej Romanow
ski „Krakowskie czasy” — czyta 
Aleksander Fabisiak 9.10 „Pio
senka jest dobra na wszystko” 
— audycja Antoniego Krupy pt. 
„Byli kiedyś studentami” 10.05 
'.Przed hejnałem” — magazyn w 
oprać. Ewy Nowickiej 12.10 
„Kram” — prowadzą Beata Bro
nikowska i Krzysztof Kosiński 

(muzyka, relacje reporterów, a- 
trakcje. konkursy) 15.10 Propozy
cje do Listy Przebojów — pro
wadzi Jarosław Burdek 16.00 
Wiadomości dnia 17.10 Listą Nie
zapomnianych Przebojów w o- 
prac. Jerzego Skarżyńskiego 18.15 
„Nie tylko o piłce” program 
Tadeusza Kwaśniaka 18.40 „Glob
troter muzyczny” — audycja 
Marka Tomalika 19.15 „Kwad
rans po nieparzystej” — maga
zyn filmowy w oprać. Ewy Ziem- 
bli 19.30 Propozycje do Listy 
Niezapomnianych Przebojów — 
audycja Jerzego Skarżyńskiego 
20.1Ó „Wieczór na Szlaku” — 
program 22.00 BBC 23.05 „Wy
cieczki w muzyczną przeszłość” 
— audycja Anny Woźniakow
skiej. Początki wielogłosowości 
23.5Ó „Strofy przed północą” w 
oprać. Ewy Ziembli.

H RMF 70,06 
ę^-24 Gon/ni

Serwis informacyjny: od 0.45 
co godzinę przez całą dobę. Ser
wis regionalny; 6.25. 8,25, 9.25, 

. 11.25, 12.25, 13.25, 15.25 i 17.25.
Serwis walutowy: 10.25, 14.25.
Serwis giełdowy: 12-05, 14.05. 
Motoserwis regionalny: 7.25, 
16.25, 23.25.

0.45 „Razem Możemy Figlować” 
— Andrzej Roszak i Marcin Ję- 
drych 4.45 „Ni w 5 ni w 9” — 
(Poranny Toster) Tadeusz Sołtys 
i Michał Kubik 8.45 „W samo po
łudnie” — (Konkurs Trzech Py
tań) Andrzej Sołtysik 12.45 „Z 
góry na dół” — Grażyna Bekier 
16.45 „Rany. Mogę Fruwać” — 
(Piosenki na życzenie. Rosyjska 
ruletka) Piotr Metz 19.45 „Radio, 
Muzyka. Fakty” — Edward Mi- i 

szczak 21.45 „Rąbiemy Muzykę 
Fantastyczną . Ostro!” - To
masz Słoń.

RADIO^<^ 

.MARIACKIE
Wiadomości Radia Mariackie

go — 6.15, 7.00—11.00, 12.05,
13.00—21.00.

6.15—10.00 Poranek Mariacki 
(6.00 Godzinki 7.45 Kalejdoskop 
sportowy 8.45 Powtórzenie 10 od
cinka powieści Mery Sheldon i 
Lucy Elphiston pt. „Przerwany 
taniec”) — audycję prowadzi ks. 
Marek Hajdyła 10.10 Zagadki 
przyjemne i pożyteczne — pro
wadzi Barbara Kałamarz 11.45 
„600 sekund dla klasyki” 12.00 
Anioł Pański 12.10 Stare ale jare 
— muzyka lat pięćdziesiątych i 
sześćdziesiątych 13.10 „Słuchaj
cie a znajdziecie” — pro-wadzi 
Lucyna Drelinkiewicz 15.05 „Za
wsze będę śpiewał Panu” — po
wtórzenie sobotniej audycji Mar
cina Grządziela 16.15 Transmisja 
Dziennika Radia Watykańskiego 
19.45 Kalejdoskop sportowy 20.15 
Kolejny odcinek powieści Mery 
Sheldon i Lucy Elphiston pt. 
..Przerwany taniec” ode. 11 20.30 
Transmisja audycji Radia Waty
kańskiego 20.50 Wieczorna ref
leksja — prowadzi ks. Grzegorz 
Ryś 21.10 Świadectwa 22.10 Stu
dio Amadeusz — audycja Piotra 
Chronowskiego i Roberta Kona- 
towicza 24.00—6.00 Nocna audy
cja muzyczna — prowadzi Ja
nusz Sejmej.

Za zmiany wprowadzone w 
ostatniej chwili w programach 
radiowych i telewizyjnych, re
dakcja nie ponosi odpowiedzial
ności.
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PROGNOZA POGODY

(INF. WŁ.) Rok 1994 będzie 
przełomowy w procesie porząd
kowania polskiej sceny politycz
nej. Prawdopodobnie jeszcze w 
pierwszej połowie br. dojdzie do 
kongresu, na którym spotkają 
się wszystkie partie prawicowe.

Jednym z inicjatorów jedno
czenia prawicy jest RdR. Pod 
kierownictwem Romualda Szere
mietiewa partia zmieniła linię 
swojej polityki. Poprzedni jej 
przewodniczący, Jan Olszewski 
był zwolennikiem oddolnego jed
noczenia prawicy i ■ sprzeciwiał 
się wejściu RdR do utworzonej1 
10 listopada ub. roku koalicji 
ZChN, PC i PL. „Obecnie mamy 
status obserwatora, lecz de fac
to bierzemy czynny udział w pra
cach «trójki» i występujemy w 
roli równorzędnego partnera. De
cyzja o wejjciu do koalicji. jest ’
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RdR wchodzi do koalicji

Pod wspólnym sztandarem
jut w zasadzie przesądzona. For
malnie zostanie ona podjęta 22 
bm., podczas obrad rady naczel
nej RdR. Członkowie władz na
czelnych, którzy sprzeciwiali się 
wejściu do koalicji odeszli z par
tii wraz z Janem Olszewskim, 
dlatego też decyzja powinna zo
stać podjęta niemal jednomyśl
nie" — powiedział nam przewod
niczący RdR Romuald Szeremie
tiew.

RdR 1 „trójka" przystąpiły do 
opracowania kalendarza działań 
zmierzających do zjednoczenia 
polskiej prawicy. Koalicja pra
gnie, aby Jeszcze w pierwszym 
półroczu br. doszło do wspólne
go kongresu partii prawicowych 
i jak najszybszego stworzenia fe
deracji tych ugrupowań. „Jeżeli 
do tego nie dojdzie, to skutecz
ność działania prawicy stanie pod 

Polską południowa; jest w siodle barycznym. Krakowskie Biuro 
Prognoz IMGW przewiduje, że dziś będzie zachmurzenie duże i lo
kalnie słabe opady deszczu lub mżawki, a w górach śniegu. Mglisto. 
Temperatura maksymalna w dzień od 2 do 5 śt„ minimalna w nocy 
od —2 do *r2. W Tatrach od —1 dniem do —5 w nocy. Wiatr słaby 
wschodni.

Prognoza orientacyjna na następną dobę: pogoda i temperatura bez 
większych zmian. Od 12 do 16 bm. zachmurzenie umiarkowane, okre
sami duże, miejscami niewielkie opady deszczu i deszczu ze śnie
giem. Temperatura minimalna od —5 st. na północnym wschodzie do 
+1 na zachodzie, a maksymalna od 4-1 do 4-5. Wiatr początkowo 
słaby i umiarkowany z kierunków wschodnich, potem na ogół umiar
kowany południowo-zachodni 1 zachodni.

Ciśnienie atmosferyczne w Krakowie z 10 bm. godz. 15: 983,1 hPa 
tj. 737,4 mm, spadek ciśnienia.

Słońce wzeszło dziś w Krakowie o godz. 7.35, a zajdzie o 16.00. Dzień 
jest już dłuższy o 20 minut i ma 8 godzin 25 minut. (k)

CAŁKOWITA ZAWARTOŚĆ OZONU w atmosferze w rejonie 
Potoki południowo-wschodniej wynosiła wczoraj od 350 do 380 Dób- 
sonów (norma wieloletnia dla stycznia 340 D.).

Pokrywa śnieżna wynosiła wczoraj rano: na Kasprowym Wierchu 
35 cm, na Hali Gąsienicowej 33, na I3ali Ornak 13 cm.

UWAGA, KIEROWCY I PRZECHODNIE! Widzialność miejscami 
ograniczona, utrudniająca ocenę odległości. Nawierzchnie dróg lo
kalnie mokre. Sytuacja biomete urologiczna na ogół korzystna, jedy
nie przy niewydolności układu oddechowego wystąpią objawy po
gorszonego samopoczucia.

ZANIECZYSZCZENIE POWIETRZA W KRAKOWIE: z pomiarów 
przeprowadzonych wczoraj do godz. 12.00 przez Wojewódzki Inspek
torat Ochrony Środowiska wynika, że zanieczyszczenie powietrza 
jw mikrogramach na m’) wynosiło:

dwutlenek 
siarki

dwutlenek 
azotu

pył tlenek 
węgla

Rynek Główny 53 — 70 3100
Aleja Krasińskiego 54 34 70 2000
Norma średniodobowa 200 150 120 1000

Ministerstwo Spraw Wewnętrznych 

proponuje

Petardy 
pod nadzorem

Ministerstwo Spraw Wewnętrz
nych będzie zabiegać o wprowa
dzenie koncesji na handel i wy
twarzanie materiałów pirotech
nicznych jeszcze przed Świętami 
Wielkanocnymi — poinformował 
wicedyrektor Departamentu Ad
ministracyjnego MSW Jan Ryb
czyński.

Sprawę obrotu fajerwerkami 
poruszyła przed Świętami Boże
go Narodzenia oraz hucznie ob
chodzonym Nowym Rokiem pra
sa, która informowała o przypad
kach sprzedaży bez właściwych 
instrukcji materiałów pirotechni
cznych, wyrabianych niekiedy 
domowymi sposobami, a sprzeda
wanych nawet dzieciom.

Kolejna fala zakupu rac i pe
tard nadejdzie zwyczajowo przed 
Wielkanocą. Zgodnie z obowiązu
jącymi obecnie przepisami, raca
mi i petardami można handlować 
ną podstawie zgłoszenia o pro
wadzeniu działalności gospodar
czej.

Według Rybczyńskiego, ustawa 
o działalności gospodarczej z 1989 
r. nakazuje co prawda koncesjo
nowanie działalności gospodarczej 
w zakresie wytwarzania i obrotu 
materiałami niebezpiecznymi, ale 
dotyczy to tylko materiałów wy

buchowych, a nie pirotechnicz
nych. Jego zdaniem, „Intencją 
ustawodawcy było rozumienie 
pojęcia materiałów wybucho
wych w definicji, jaka znajduje 
się w ustawie o broni, amunicji 
i materiałach wybuchowych z 
1961 r.”. Wg tej definicji, „ma
teriałami wybuchowymi są ciała 
stałe, ciekłe, gazowe, które pod 
wpływem bodźców chemicznych, 
fizycznych czy innych są zdolne 
do przemiany wybuchowej, a w 
jej skutku do niszczycielskiego 
oddziaływania na otoczenie".

Rybczyński przypomniał, że Już 
w 1989 r. policyjni i wojskowi 
eksperci opowiedzieli się za po
trzebą wprowadzenia koncesji. 
Wyjaśnił, że od tamtej pory nie 
udało się znowelizować ustawy 
o działalności gospodarczej. Teraz 
MSW chce przez wprowadzenie 
„krótkiej noweli", uregulować 
stan prawny w tej dziedzinie je
szcze przed Wielkanocą. Oprócz 
wprowadzenia koncesji, uregulu
je ona też co można uważać za 
materiał pirotechniczny. Zastrzegł, 
że intencją MSW nie jest zabra
nianie handlu czy produkcji fa
jerwerków, a jedynie minister
stwo widzi potrzebę „uregulo
wania wielu aspektów tej dzia
łalności". (PAP) 

Szczęśliwe liczby
102289

300 108

Powyżej zamieszczamy kupon z liczbami Sprawdź czy liczby te 
znajdują się również na diagramie znajdującym się na odwrocie 
Twojej karty konkursowej • Jeśli tak zakreśl je Gdy zakreślisz 
wszystkie liczby znajdujące się w iednym wierszu wygrałeś wy. 
mienioną obok nagrodę Zgłoś się wówczas po tej odbiór przyno
sząc kartę I wszystkie wydrukowane dotąd kupony ze szczęśliwymi 
liczbami do Biura Konkursu mieszczącego «te w pokoju nr 17 na 
II piętrze, w budynku przy ul Wiślnej 2 w Krakowie (czynne od 
godz 9 dc 18 od poniedziałku do piątku) Zgodnie i regulaminem 
musisz uczynić to najpóźniej-do godziny 18 następnego dnia (jeżeli 
nagroda padła. w sobotę - do godz 18 w najbliższy poniedziałek)

Wcześnie., możesz upewnić się czy rzeczywiście wygrałeś, telefo
nując pod numer 22-19-45

Pytania za milion
W sobotę ogłosiliśmy. nowy konkurs logiczny, opublikowaliśmy 

diagram i pierwszą serię pytań. Odpowiedzi należy wpisywać 
obok odpowiednich cyferek diagramu. Pewną pomocą może 

być także ukryte hasło. Jest ono zaznaczone pionowymi, grubymi kre
skami. .

Aby wygrać należy odgadnąć wszystkie odpowiedzi na zadane pyta
nia. Na rozwiązania czekamy w-redakcji „Dziennika”, w czwartek pod 
numerem telefonu 22-28-98, w godzinach 15.30 do 16.30.

Przypominamy; że nagroda w naszej grze jest milion złotych ufun
dowany przez redakcję.

A oto dzisiejsza seria pytań:
2. Jama w pagórku, W które j'spalano masę węgla
5. Wymyślił to samo co Newton, tylko wcześniej
11. Sala na Wawelu, która widziała niejednych gości
12. Straszna morda patrząca na przechodzących przez krakowski 

Rynek I

Polowanie na wojewodę
(Dokończenie se itr. 1)

Dla jednych był zdrajcą eto
su „Solidarności”. Dla in
nych tajnym agentem no

menklatury. Dla jeszcze innych 
— członkiem mafii, która opano
wywała Rzeszów. Nieliczni tylko 
mówili, że przy podejmowaniu 
decyzji kadrowych kierował się 
wyłącznie względami merytorycz
nymi.

Z tikładu w województwie rze
szowskim coraz bardziej niezado
woleni byli ci, którym nie udało 
się zrobić szybkiej kariery poli- 
tycznej. Co prawda zdobyli wła
dzę w wojewódzkiej PC, Unii Po
lityki Realnej, ale na dalsze a- 
wanse nie mieli szans. Partie, 
którymi kierowali, były zbyt sła
be by cokolwiek zmienić w wo
jewództwie. Dlatego, aby zwięk
szyć swoją siłę oddziaływania, 
założyli Radę Współpracy Partii 
Politycznych. W jej skład weszły 
PC. UPR, KPN, „Solidarność” RI, 
Solidarność— 80”, PSL -— Poro

zumienie Ludowe i SLCh.
Kiedy w listopadzie 1992 rada 

uchwaliła wotum nieufności dla 
wojewody Ferenca, SLCh szybko 
wyłączyło się z jej prac.

— To najlepszy dowód na to, 
że wojewoda Ferenc jest czło
wiekiem Slisza — skomentował 
przewodniczący „Solidarności” 
RI, Bogusław Kret. Inni członko
wie rady również ubolewali, że 
marszałek Józef Slisz stanął na 
drodze do zjednoczenia się rze
szowskiej prawicy.

Zabiegi Rady u władz PSL i 
Unii Demokratycznej o wspólne 
wystąpienie przeciwko Ferenco
wi zakończyły się niepowodze
niem. Obie partie przystąpiły do 
tajnych pertraktacji ź wojewodą, 
licząc na wzmocnienie w ten spo
sób swych pozycji. W sprawę zo
stał zaangażowany wicemarszałek 
Sejmu, Józef Zych, który.pocho
dzi spod Leżajska, Peeselowscy 
przeciwnicy tych pertraktacji,

wymyślili teorię o dwóch nogach 
wojewody Ferenca (pierwszą sta
nowił marszałek Slisz, a drugą 
marszałek Zych) 1 zaczęli pytać, 
za jaką cenę marszałek Zych pod
jął się obrony wojewody.

13 grudnia, w rocznicę stanu 
wojennego, tajne pertraktacje za
kończono. Na posiedzeniu Zarzą
du Wojewódzkiego, które odbyło 
się w tym dniu, wojewoda zape
wniał ludowców, że wszystkich 
obietnic dotrzyma, a ludowcy 
prześcigali się w wygłaszaniu 
hymnów pochwalnych o wojewo
dzie...

Wkrótce się okazało, że oprócz 
reorganizacji Urzędu Wo
jewódzkiego, żadnego in

nego punktu tajnego porozumie
nia zawartego z PSL i UD, woje
woda nie myśli dotrzymać.

Przewodniczący Unii Demokra
tycznej, Wiesław Różycki, też 
miał żal do wojewody, że nie do
trzymał zawartego porozumienia, 
ale wołał na ten temat oficjalnie 
się nie wypowiadać, gdyż — jak 
mówią o nim członkowie Unii — 
„jest pracownikiem administracji 
państwowej".

Szefowie PSL i UD z przeraże
niem patrzyli, jak kosztem ich 
partii umacnia, się w Urzędzie 
Wojewódzkim Józef Slisz. Dosko
nale zrozumiał, co się dzieje, wi
cewojewoda Józef Frączek. Wi
dząc, źe wojewoda i marszałek 
dążą do jego odwołania, jiostano- 
wił zrobić z siebie męczennika i 
zaczął otwarcie krytykować rząd 
premier Suchockiej.

Aby przeciąć zaciskającą się z 
prawa i lewa pętlę, wojewoda 1 
marszałek zaczęli zapraszać na 
coraz dłuższe rozmowy do siebie 
Piotra Świdra z UPR, który w 
Radzie Współdziałania Partii Po
litycznych odgrywał jedną z głó
wnych ról. Wkrótce Rada zaczęła 
się coraz rzadziej spotykać, a 
Piotr Świder został zastępcą re
daktora naczelnego „Nowin” 

znakiem zapytania. Musi jak 
najszybciej dojść do uporządko
wania polskiej sceny politycznej 
i stworzenia dwóch silnych obo
zów: prawicowego i lewicowego 
— skomentował Romuald Szere
mietiew.

RdR i „trójka” pragną jak naj
szybciej zawrzeć porozumienie z 
„czwórką” (Partia Konserwatyw
na, SLCh, PChD i UPR). Począt
kowo „czwórka” zachowywała 
wstrzemięźliwe stanowisko wobec 
propozycji ZChN, PC, PL i RdR. 
Ostatnio jednak stanowisko to 
uległo wyraźnemu „zmiękczeniu”. 
Do rozmów gotów jest nawet 
UPR, który był jak dotąd naj
większym przeciwnikiem mariażu 
z' ZChN, PC, PL i RdR, twier
dząc, iż koalicja ta jest oparta 
jedynie na personalnych ukła
dach, a nie na wspólnym pro
gramie i dlatego też ulegnie bar
dzo szybko rozpadowi . .

„Jesteśmy gotowi do rozmów ze 
wszystkimi, nawet z KLD i UD. 
Przy tworzeniu wspólnego obozu 
powinno się niejednokrotnie iść 
na ustępstwa — i jesteśmy do 
tego gotowi. Chcielibyśmy jed
nak, aby dominowały kwestie 
programowe, a nie personalne. 
Opracowaliśmy dokument progra
mowy — •deklarację prawicy* — 
i chcielibyśmy, aby stanowił on 
podstawę do wspólnych rozmów" 
— powiedział nam prezes UPR 
Janusz Korwln-Mikke. (Kos)

Rozmowy z Tadeuszem Piekarzem

Bez warunków
(INF. WŁ.) Spotkanie wojewo

dy krakowskiego Tadeusza Pieka
rza z przedstawicielami partii 
koalicji rządzącej, które odbyło 
się wczoraj w siedzibie krakow
skiego PSL, zostało zamknięte dla 
prasy.

Poseł Bogdan Pęk (PSL) powie
dział dziennikarzom, że rozmowy 
te ma ją charakter roboczy 1 ma
ją wyjaśnić, w. jaki sposób woje
woda zamierza współpracować z 
partiami politycznymi. — Normal
ny układ polityczny, jaki prze
cież istnie je w -naszym krdju"' 
powiedział Bogdan Pęk -- wyma
ga bowiem stałej współpracy nie 
tylko z posłami, jak chce pan wo
jewoda. ale przede wszystkim z li
czącymi się siłami politycznymi.

W trakcie trwania rozmów po
seł Andrzej Urbańczyk (SLD) po
wiedział „Dziennikowi”, że prze
bieg tego spotkania dobrze rokuje 
dla przyszłej współpracy. Stwier
dził, że koalicja nie przedstawiła 
żadnych warunków personalnych, 
dotyczących obsady stanowisk w

Tymczasem wojewodzie Feren
cowi i marszałkowi przybył nowy 
przeciwnik: Międzyzwiązkowy
Wojewódzki Komitet Negocjacyj- 
no-Strajkowy, który zaczął o- 
skarżać ich o antyrolną politykę 
i nadużycia gospodarcze. W sy
tuacji, kiedy komitetowi nie po
wiodła się próba zdobycia i roz
poczęcia okupacji Urzędu Woje
wódzkiego, rzeszowski wojewódz
ki sejmik samorządowy po raz 
kolejny udzielił wojewodzie Fe
rencowi poparcia.

rzed 19 września 1993 r. 
przeciwnicy wojewody Fe
renca mówili:

• Najpierw atakowaliśmy woje
wodę za to, że w Urzędzie Woje
wódzkim utrzymał na stanowis
kach kierowniczych czerwoną no
menklaturę i wszystko pozostało 
po staremu. Późnie j oskarżaliśmy 
go, że zbyt mało robi, by po re
formie administracyjnej kraju u- 
trzymać województwo rzeszow
skie i nikogo to nie obchodziło. 
Na zarzut, źe jest człowiekiem 
utrącającym każdą inicjatywę, 
która nie jest jego pomysłem — 
nikt nie odpowiedział. Mówiliśmy 
że dezorganizuje gospodarkę wo
jewództwa — niektórzy pokiwali 
głową i ucinali rozmowę. Gdy 
wojewoda pozbywał się ze sceny 
politycznej niewygodnych i o nie
skazitelnej opinii ludzi z „Soli
darności”, jak senator Bolesław 
Fleszar — wcięliśmy tego nie wi
dzieć i dlatego nie mamy prawa 
się dziwić temu,, że sprawy się u- 
łożyły tak, a nie inaczej.

' Konsekwentnie zwalczał woje
wodę Ferenca i-marszałka Slisza 
tylko komitet negocjacyjno-straj- 
kowy.. W swej ulotce wyborczej, 
jego przewodniczący, Włodzimierz 
Duda tak napisał- „Jest Bóg w 
trzech osobach, jest i szatan. W 
Rzeszowie ta trójca, która jest 
przyczyną wszelkiego zła, które 
się dzieje w województwie, to: 
marszałek' Józef Slisz, wojewoda 
Kazimerz Ferenc j przewodniczą

Niepewny status
Od kwietnia ub. roku w o- 

środku PSK w Rymanowie 
Zdroju przebywa 50-osobowa 
grupa emigrantów z Bośni. Ich 
przyszły los jest wciąż niepew
ny. . Utrzymaniem rodzin zajął 
się Polski Czerwony Krzyż; do
stający na ten cel rządową do
tację. Stawka żywieniowa wy
nosi 110 tys. zł dziennie. 40 tys. 
miesięcznie kosztują środki 
czystości, 155 tys. zł kieszonko
wego każdy dostaje w gotówce. 
Podopieczni PCK mieszkają ca
łymi rodzinami. Dzieci uczą się 
w szkole w Desznie i poznały 
już język polski. Dorośli czeka
ją na uzyskanie statusu uchodź
ców.

PCK. dąży do integracji Boś
niaków z miejscową ludnością, 
proponuje im naukę polskiego 
i zawodów. Większość nie oka
zuje tym zainteresowania. Po
znała już polskie warunki.:, ma
rzy o nowym życiu w zachod
nim kraju. Starsze kobiety, rau- 
zułmanki. wyraźnie nie chcą na
wiązywać znajomości.' Co innego 
młodzi mężczyźni. Dla nich 
mniejsze znaczenie mają nakazy 
religijne i oferty pracy z PCK. 
Chcą żyć swobodnie. Niektórzy 
dostają wsparcie finansowe a 
zagranicy. Szczególnie tacy. nj« 
sprawiający wrażenia głodują
cych uchodźców wojennych, wy
wołują negatywny obraz pod
opiecznego PCK.

Niepewni jutra są także pra
cownicy ośrodka. Gdy tylko 
MSZ zadecyduje o wyprowadz
ce przybyszów, 14 osób . straci 
pracę, (kam)

Urzędzie Wojewódzkim, lecz je
dynie zgłosiła zastrzeżenia — wła
sne i swego elektoratu — do pra
cy niektórych wydziałów, głównie 
rolnictwa, opieki społecznej i 
zdrowia. Przedstawiciele partii 
koalicyjnych chcą mieć pewność, 
że wojewoda — jako reprezentant 
rządu — będzie realizował polity
kę zgodną z założeniami rządzą
cej ekipy oraz uwzględniał w 
swoich działaniach opinie partii 
koalicyjnych.

— Nie ukrywamy naszych za
strzeżeni i chćemy je wyjaśniać w 
sposób cywilizowany — powiedział 
Andrzej Urbańczyk. — Traktuje
my tę sprawę w taki sposób, w 
jaki chcielibyśmy być potraktowa
ni w chwili, gdy z kolei my znaj- 
dziemy się w opozycji.

"W chwili zamykania numeru 
rozmowy wciąż trwały i w zasa
dzie wchodziły dopiero w fazę de
cydującą. a mianowicie w szcze
gółowe kwestie dotyczące pracy 
poszczególnych wydziałów UW.

(mat)

cy wojewódzkiego sejmikwsamo- 
rządowego Andrzej Dec”.

Kilka dni później, na konfe
rencji prasowej poświęconej afe
rze w Cukrowni „Ropczyce” ko
mitet ujawnił, że wojewoda prze
kazał spółce „Rolwap” około T,5 
mld dętych z WFOS, Pieniądze 
przepadły na rzecz jednej z za
chodnich firm, gdyż spółka nie 
wywiązała się z warunków za
wartej umowy.

— W tym przypadku przed za
rzutem niegospodarności środ
kami z Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska wojewoda 
nie powinien się obronić — mó
wili członkowie komitetu.

Po wyborach. wszyscy w Rze
szowie liczyli, że w związku z 
wysoką porażką Józefa Slisza, 
wojewoda Ferenc zostanie odwo
łany w pierwszej kolejności. Gdy 
się zorienowano, że sprawa nie 
jest taka pewna, zaczęto głosić, 
że w województwie rzeszowskim 
nie ma nikogo, kto by się lepiej 
na wojewodę rzeszowskiego na
dawał, niż Kazimierz Ferenc.

— Kiedy przyjdzie pora, przy
pomnę, co kto do niedawna jesz
cze mówił — zapewnia przewod
niczący SdRP, Wiesław Ciesiel
ski, z którym wojewoda Ferenc 
jeszcze niedawno nie chciał w o- 
góle rozmawiać.

Przed Bożym Narodzeniem wła
dze SdRP i PSL zgłosiły do pre
miera wniosek o odwołanie wo
jewody Kazimierza Ferenca. We
dług nieoficjalnych Informacji z 
URM — o jego odwołaniu zade
cyduje „fakt, że był człowiekiem 
Józefa Slisza".

HENRYK NICPON

PS. Przed napisaniem tego tek
stu, chciałem, by wojewoda rzeszo
wski Kazimierz Ferenc udzielił na
szej redakcji wywiadu. 6 stycznia 
rzecznik prasowy wojewody, Ta
deusz Zaręba poinformował mnie, 
że na razie wojewoda odmawia— 

i (HN)
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LOKALE

ATRAKCYJNB 3-poko}owe aprat- 
d*m. Pośrednictwo 56-21-77.

D-2938

TyHESZKANIB M-S — Krowodrza 
wynajmą. Tel. 11-21-25, 22-42-51.

POSZUKUJĘ lokalu n« sklep w 
Wiellc®* ~ 12-22-29, po U.

SKLEP i konfekcją, prosperują
cy « m* odstąpią. Teł. 22-83-85.

SPRZEDAM mieszkanie 3-poko jowa 
60 m*, z telefonem, caratem — 
Prądnik Czerwony. Tel. 21-07-21, 
wew. 227 po 20.00.

„RESIDO" — nieruchomości — 
ksiąg! wieczyste, wycen*. 22-70-41.

1S-38240

NOWY atrakcyjny dom (300 m*) 
w Jhigowtcach za 1,3 mld sprze
dam — tel- 50-31-87.

I# DOMY

f ★ MIESZKANIA

★ PARCELE 

A kupno
! A sprzedaż 

A zamiana

mgr K. Wałkowińska
। ui. Kalwaryjska 30

Telefon: 56-31-87

MISKOLC
3 dni tylko 300 000 zł
ZIMA 1994 , ,
Wczasy, zimowiska 
Okazja-jednodniowe 
wyjazdy na narty 80 000 z! 
Ubezpieczenia, .WARTA”

B.T. „AS-TOUR”
Kraków, ul. Sarego 7 
tel.21-60-58 S-39SS

MIESZKANIA NA AATV II!
Przyjmujemy W poczet członków Spółdzielni. Mieszkania 
wielkości 30 m i 40 m’ w ramąch Członkowskich Grup 
Samofinansujących, (os. .ZŁOCIEŃ" w Krakowie - 
Bieżanowie).

Płacąc 2.5 min zł miesięcznie przez 6 lat jbł po foku 
masz szanse na własne mieszkanie: losowanie, przetarg w 
ramach Grupy.
Informacje: PRZYZAKŁADOWA SPÓŁDZIELNIA MIESZKANIOWA 
„ŚNIEŻKA" Krdków. u!.' Mazowiecka 16.
poniedziałek od 10” do 16” 
wtorek-czwartek od 10” do 14*.
Zapisy do 15 lutego 1994 r. 94017

naLirx

RATY

MEBLE
* meblościanki, biurka
* meble kuchenne, (również na amóderfe)
* wersalki, sypialnie
* komplety wypoczynkowe,

BEZ * zestawy młodzieżowe,
ŻYRANTÓW * meble biurowe.

* artykuły gospodarstwa domowego 

Zapraszamy do nowego pawilonu:

KRAKÓW-Nowa Huta, os. H Pułku Lotniczego, pawilon nr 1, te!. 47-95-22, 
oraz do sklepów:

ul. Wybickiego 3a, teL 34-54-58 _ _
ul. Ceglelniana-4, tel. 67-25-45,67-34-75 v

INFORMACJA PZU S.A
dla posiadaczy 

pojazdów mechanicznych

W miesiącu grudniu ub. roku i styczniu b.r. nieliczni posiadacze pojazdówmechanicznych 
zwrócili do jednostek terenowych PZU SA. blankiety wpłat (umowy ubezpieczenia OC) na 
1994 rok — uznając, że obniżenie przez PZU S.A. bonifikat za kontynuagę ubezpieczenia z 
10% na 5% oraz za jednorazową wpłatę rocznej składki ż 20% pa 10 % jest to sprzeczne z 
oświadczeniem o nie podwyższeniu na 1994 rok taryfy stawki za OC — posiadaczy 

samochodów osobowych.

Przyznajemy, że z powodu niepełnej i nieprecyzyjnej informacji z naszej strony o obniżeniu 
-bonifikat — oplata za to ubezpieczenie jest wyższa — mimo, że stawka podstawowa w 

odniesieniu do samochodów osobowych nie została podwyższona.

Liczymy że nasza informacja zostanie przyjęta ze zrozumieniem przez wszystkich naszych 
Klientów, a zaistniałe z naszej winy niedoinformowanie w sprawie opłat zaubezpiasenie OC 
na 1994 r. nie podważy zaufania do jednostek terenowych PZU SA. i ich pracowników.

Prooonuiemy tym wszystkim podsiadaczom pojazdów osobowych, którzy zwrócili 
blankiety płatoicze(iRnowy) po terminie wypowiadania wnow ubezpieczeniowych, aby podjęli 

dalszą kontynuację ubezpieczenia obowiązkowego OC w PZU SA.

Przedłużony termin wpłat do 15 stycznia b.r. obejmuje również wyżej wymienionych 

posiadaczy pojazdów.

POWSZECHNY ZAKŁAD UBEZPIECZEŃ S.A.
ODDZIAŁ OKRĘGOWY W KRAKOWIE jg-25/f

WOLA Duchacfca — w części do
mu 2 pokoje do remontu sprze
dam — tel. 56-31-87.

NIERUCHOMOŚCI

KLINY — dom stan surowy — 
sprzedam lub zamienią na miesz
kanie hib strych do remontu. —
Tel. 34-46-36. (19246)

SALWATOR — dom 460 m« — 
sprzed* pośrednictwo 37-14-96.

(19275)

MOTORYZACYJNE

SPRZEDAM Favortt 1991, 66-19-88.
D-2965

SPRZEDAM tanio Hondą Quintet 
Cotnbli, 1981. Tel. 66-44-57.

D-2947

CINQUECENTO 1993 r.. 6.100 km, 
czerwony z dodatkami. 43-06-17.

(19162)

ESCORT 1983 1,6 GL, niebieski 
metal — sprzedam. 55-24-07.

(19291)

FSO Pictauip, Żuk Izoterma sprze
dam — 76-23-20.

(1934®

MERCEDES 240 D, 1931 au
tomat sprzedam lub zamienię na 
Fiata Combi skrzynia biegów 5- 
-biegowa, Polonez, nowa, sprzedam 
11-63-15, wewn. 22.

(19277)

POLONEZ Cero 1500, rok prod. 
1992 oraz Fiat Ritmo, rok 1986 — 
sprzedam tanio. — Tel. 76-30-17 
godz. 12—13. (19278)

SKODA Favorit 1991 r., 105 min, 
tel. 37-73-63. (19280)

SPRZEDAM pilnie VW Jetta 
1985 r., 1,6 Diesel. Teł. 83-15-10.

(19285)

SPRZEDAM Polonez* 1993, Chrza
nowski, Waganowioe 26 — tel. 
Słomniki 687. (19271)

SPRZEDAM Ford Escort 1,3, czer
wony, 116.000 tan. Kraków, Re
toryka 17/8. (19315)

ŁADĘ Samarą 89 r. sprzedam. 
Tel. 76-26-11, wewn. 172.

mg-37432

SPRZEDAM — Polonez* Caró 
1903 r. — 12-74-75.

MERCEDES 207 D 1979 r., po re
moncie zawieszenia i blacharkl 
sprzedam. — 44-79-44.

MERCEDES bus lub VW LT 
1984—86 r. — kupią. 66-15-83.

PRZEDPŁATY — pośrednictwo. 
12-61-13. jg-38207

YOLKSWAGEN Passat — Diesel, 
1981/82 — sprzedam. 37-66-76.

jg-38263

PASSAT 1,9 D Combi 1989 r. — 
Sierra 2,0 1988 12-67-09, (17—19).

jg-38261

KUPNO

BANK Śląski — 47-08-14.
(18314)

KUPIĘ stary rower, najchętniej 
przedwojenny oraz tandem (dwu
osobowy). „Olimp” Sw. Tomasz* 
15, tel. 21-01-23.

. (19208)

KUPIĘ Akcje Banku Śląskiego — 
tel. 83-14-99.

(19297)

SPRZEDAŻ

FSO 1500 1986 — pilnie, 21-68-82, 
(19—20). (19328)

STÓŁ bilardowy Leohnard 8 — 
sprzedam, wydzierżawią. 11-15-21, 
od 16 do 18. (19232)

VW PASSAT — Combi Diesel
90/91, tel. do 16 21-51-53, wieczo
rem 47-48-15. (19293)

FIAT Uno 45 X 1993 — gwarancja — 
150 min. Centralna 55, 43-76-88.

C-76

F—126 P — 1989 r. Teł. 37-86-66.
mg-37459

NAUKA

ANGLIK — przygotowanie FCE, 
CAE. — 56-13-50.

D-2942

PRACA

NIE siedź, nie lamentuj — P & P 
w Krakowie. — Wysokie zarobki. 
Tel. 11-60-86.

D-2901

PIEKARZA zatrudnię. — Kraków, 
Dekarzy 9. D-2943

ZATRUDNIMY akwizytora odzie
ży. — Bochnia 269-74.

x 52-T-94

PRZYJMĘ panią do opieki nad 
dzieckiem — 43-47-56.

POSZUKUJĘ jeszcze 12 młodych, 
wesołych z samochodem. 67-33-38.

mg-14-F-I

ZAKŁAD Meblowy Mtrudni rto- 
larzy. Zgtoazeni* (9—17) — Sklep 
Meblowy „Bazar Tomex”.
_________________________ jg-84-y-i

POTRZEBNY frezer, ślusarz. — 
Firm* „Profil", ul. Romanowl- 
cz* 5 *. jg-38257

DUŻA firma zatrudni osoby z 
wyższym lub średnim wykształ
ceniem, o dużej kulturze osobis
tej 1 miłej aparycji. — Spotkanie 
dn. 12.01. 94 godz. 18 NCK bu
dynek B. mg-37-F-I

FIRMA zatrudni operatorów Mag- 
nascanu (Crosfield 636), fotografów 
offsetowych, retuszerów do prze
szkoleni* n* operatora Magnas- 
oanu. Zgłoszeni*: Kraków, 22-62-40 
godz. 9—17. mg-38-F-I

AGENCJA towarzyska przyjmie 
panie. Teł. 48-60-00.

mg-37411

STAŁA dobrze płatna praca. — 
55-00-4S. mg-40-F-I

LAKIERNIKÓW samodzielnych — 
zatrudnią. — 44-87-46.

jg-38233

POLONISTKA — egzamin pań
stwowy z Język* angielskiego — 
podstawowa znajomość kompute
ra, doświadczenie edytorskie i 
korektorskie, poszukuje pracy. — 
Oferty 38262, Kraków, Wiślna 2.

DOŚWIADCZONĄ krojczą zatrud
ni zakład bieliżniarsfci — (naj
chętniej rencistką). 56-11-75.

jg-38271

DOŚWIADCZONA krojczyni kon
fekcji lekkiej potrzebna — tel. 
66-36-54, 19—21.

(19265)

FIRMA Handlowa zatrudni młodą 
ekspedientką. — 36-36-25.

(19283)

MASZYNISTA offsetowy — pra- 
ca we Włoszech, teł. 22-20-11/61.

(19270)

MŁODYCH ambitnych poszukują
cych ciekawej dobrze płatnej 
pracy zaprasza WEST Marketing, 
tel. 22-38-58.

POTRZEBNY pracownik na Ry- 
bitwy. Hurtownia słodyczy — 
Centralna 41a, (10—16).

RESTAURACJA „Zeń — Szeń”, 
ul. Szymanowskiego 15 — poszu
kuje uczciwego kelner* i portie
ra. Tel. 33-85-79.

(19305)

ZLECĘ szycie odzieży. 11-97-92.
(19283)

USŁUGI

FLIZOWANIE — 36-36-48.
(19004)

FLIZOWANIE — boazeria — 
22-47-59. (19206)

FLIZOWANIE — murowanie — 
12-79-01. (19243)

FLIZOWANIE — hydraulika — 
66-77-89. (19289)

MONTAŻ boazerii — tanio. — 
33-84-83. (19241)

WOD-KAN-GAZ. — fllzowanie — 
boazeria, parkiety — teł. 43-37-71 
(po 17), lub Słomniki 872.

RTV-SERVICE — montaż TV SAT. 
Tel. 78-54-55.

FLIZOWANIE — dokładność — 
estetyka. — 21-58-13.

KOMINKL — Piece. — 43-63-14. 
mg-37444

UKŁADANIE parkietu, mozaiki, 
tanio. — 21-62-54.

DOMOFONY — 87-02-97.
__________________________ jg-3821« 

FLIZOWANIE, aehody ■ płytek. 
Tel. 48-77-93. Jg-38287

BLACHARSKIE — układanie da
chówek. — 67-16-27. 

jg-38280

BOAZERIA — szafy — pawlacze. 
47-69-17. 'jg-38226

MALOWANIE — 36-26-29.
jg-38236

ELEKTROINSTALACJE. 48-00-51.
jg-38265

MATRYMONIALNE

BIURO Matrymonialne, 37-92-07.

RÓŻNE

WRÓŻBA Tarot — 37-92-07.

ZGUBY
KROTKO ostrzyżony chart afgań- 
akl zaginął w okolicy dworca 
głównego (pies w leczeniu). — 
Zwrot z* nagrodą. Tel. 21-08-36.

jg-S8254

ZAGINĄŁ owczarek niemiecki 
czarno podpalany w okolicach os. 
Przy Arce. — Znalazcę proszę o 
kontakt 47-76-72. Wysoka nagro
da! KK-39

Tatrzańskie misie śpią

Zima w gawrach
(INF. WŁ.) Jak informowaliś- 

my, w Bieszczadach obudziły się 
zmylone wiosenną aurą niedźwie
dzie i wyszły z legowisk. Tym
czasem tatrzańskie misie śpią 
słodko chrapiąc w swoich ga
wrach — usłyszeliśmy od leśni
ka TPN. Ani im w głowie sty
czniowe spacery.

Zbliża się czas, w którym ciężar
ne niedźwiedzice będą rodzić. Ma
ły niedźwiadek — jak powiedział 
nam Jerzy Zembrzuski główny 
specjalista do spraw fauny w

Tupet utrwalaczy
(Inf. wł.) Jak wiadomo o- 

statnio odwołano posiedzenie 
sejmowej Komisji Polityki Spo
łecznej, na którym miała być 
omawiana sprawa ewentualne
go przywrócenia uprawnień kom
batanckich dla tzw. utrwalaczy 
władzy ludowej z lat 1944—1956.

O przywrócenie praw komba
tanckich byłym ubekom walczy
li dawni zbowidowcy. Na ich 
życzenie omawiała ten problem 
jedna z podkomisji, opiniując 
sprawą pozytywnie.

Przeciwko tej opinii protesto
wały wszystkie regionalne zwią
zki więźniów okresu stalinow
skiego, członkowie AK, polity
cy. Zwolennicy przywrócenia 
praw dawnym ubekom twierdzą, 
że nie można stosować w tym 
przypadku odpowiedzialności 
zbiorowej. Wicemarszałek Sej

Pijany pirat
Jedna osoba doznała poważnych 

obrażeń, a kilka innych lżejszych 
urazów, w karambolu 5 samocho
dów spowodowanym przez nie
trzeźwego kierowcę na jednej z 
ulic Legnicy.

„Fiat 125p” kierowany przez. 
32-letniego Zbigniewa K. (jak wy
kazały badania miał on we krwi 
2,22promille alkoholu), zderzył się 
czołowo z nadjeżdżającym ż na- 
-- -----------------------------------------——*

Śmiertelne strzały
53-letni leśniczy z Zagórza (woj. 

katowickie) zastrzelił z dubeltów
ki swą 50-letnią żonę, po cżym 
popełnił samobójstwo. Przyczy
ną tego kroku była prawdopodo
bnie zazdrość małżeńska. Miej
scem tragedii była leśniczówka. 
Leśniczy był w stanie nietrzeź
wym.

n
Prokuratura Wojewódzka w 

Kielcach aresztowała obywatela

Gaśnica albo mandat
(INF. WŁ.) Tylko właściciele 

samochodów zarejestrowanych 
przed 1 stycznia 1988 r. mogą 
sobie zaoszczędzić jeszcze przez 
pół roku dodatkowego wydatku. 
Gaśnice będą musieli kupić do
piero w okolicach pierwszego 
lipca. Natomiast wszyscy pozo
stali kierowcy muszą się liczyć 
z możliwością zapłacenia manda
tu w wysokości do 100 tys. zł w 
przypadku, gdy kontrola policyj
na stwierdzi brak gaśnicy. Na 
okres karencji, czyli pouczeń za
miast mandatów, raczej liczyć 
nie należy, gdyż, zdaniem policji.

„Wprost11 nie świntiiszył
(Inf. wł.) Prokuratura Rejo

nowa Poznań-Grunwald umo
rzyła z braku znamion prze
stępstwa postępowanie w spra
wie szerzenia pornografii przez 
tygodnik „Wprost”.

Śledztwo wszczęto po tym jak 
pewien mieszkaniec Kościana 
przesłał do prokuratury list z 
informacją, że „Wprost" publi
kuje reklamy spółki ze Szczeci
na zachęcające do kupna por
nograficznych kaset video. Kie
dy poznańska policja wystąpi
ła do szczecińskiej z prośbą o 
informacje o ogłoszeniodawcy 
1 zabezpieczenie oferowanego 
przez niego towaru okazało się. że 
tamtejsza prokuratura ściga go 
za videopiractwo i kolportowa
nie filmów o nieobyczajnej treś
ci. Postępowanie przeciwko ty
godnikowi „Wprost” zawieszono 
do czasu ustalenia, czy kasety.

TPN, jest wielkości narodzonego 
kotka. Niedźwiedzica ogrzewa go 
trzymając w pachwinie, skąd nie
dźwiadek instynktownie wysuwa 
pyszczek, aby ssać matczyne mle
ko. Będą razem spać do kwie
tnia.

Górale zaobserwowali, że jak 
na Gromniczną, czyli 2 lutego, 
widać w górach tropy przebudzo
nego niedźwiedzia, oznacza to, że 
zima będzie długa, gdyż nie
dźwiedź przebudził się na chwi
lę aby poprawić swoją gawrę.

(w. jarz.)

mu Olga Krzyżanowska z kolei, 
wątpiła, czy „po 50 latach uda 
się dojść do tego kto utrwalał 
władzę, katując ludzi, a kto ma 
czyste konto.”

Pani Hanna Staszkowska, 
przedstawicielka Solidarności 
Polskich Kombatantów jest o- 
burzona opinią wydaną w pod
komisji. „Jak można nagradzać 
katów?” — komentuje całą spra
wę.

Do Komisji Polityki Społecznej 
codzienie nadchodzą głosy obu
rzenia w tej sprawie. Prawdo
podobnie dlatego odwołano jej 
ostatnie posiedzenie. Na pytania 
czy to znaczy, że wydana zo
stanie opinia negatywna, usły
szałam w biurze Komisji od
powiedź, iż dokument wypraco
wany w podkomisji „nie nadaje 
się do tego, aby go komukolwiek 
pokazać”. (g) 

przeciwka „talbotem”. Pociągnęło 
to za sobą zderzenia jadących za 
„talbotem”: „volkswagena jetty”, 
„fiata 125p” oraz „nysy”.

Kierowca „talbota” 40-letni Le
szek K. z licznymi obrażeniami 
odwieziony został do szpitala: 
lżejszych obrażeń doznali jego 3 
pasażerowie, którzy po opatrze
niu udali się do domów. (PAP) 

b. Jugosławii pochodzenia albań
skiego Awdala N„ który w cen
trum Kielc, na oczach wielu prze
chodniów, zastrzelił innego oby
watela b. Jugosławii, również po
chodzenia albańskiego, Mustafę 
L.

Przestępca, zatrzymany przez 
świadków i przekazny policji, 
przyznał się do zabójstwa z pre
medytacją: „Zastrzeliłem go z 
zemsty, bo oszukał mnie w inte
resach” 

sprawa gaśnic była już na tyle 
nagłośniona, że wszyscy zainte
resowani dobrze wiedzą, o co 
chodzi. Nie będzie natomiast 
problemów z pojemnością gaś
nicy — ponieważ brak jest uje
dnoliconych przepisów na ten 
temat, można mieć w samocho
dzie również gaśnicę o pojemno
ści poniżej jednego kilograma. 
Za to pojazdy nowe maja obo
wiązek być wyposażone w gaś
nice . już w chwili sprzedaży i 
klienci powinni domagać się te
go od sprzedawców.

(mat)

które reklamował były . rzeczy
wiście pornograficzne czy też 
tylko erotyczne — co nie jest 
zabronione prawem.

Ekspertyzy przeprowadzone 
na zlecenie szczecińskiej proku
ratury nie potwierdziły aby 
sprzedawane za pośrednictwem 
reklamy „Wprost” filmy miały 
charakter pornograficzny. Na 
dodatek badania, którym pod
dano właściciela spółki wyka
zały, że jest on osobą co naj
mniej niezrównoważoną.

„Nie pozostało nam nic in
nego jak tylko umorzyć postę
powanie przeciw tygodnikowi" 
— powiedział nam nadzorujący 
śledztwo Jacek Tylewicż — 
„Jeśli w Szczecinie uznano, ie 
filmy nie naruszają prawa, o- 
zńacza to. że żadne przestęp
stwo nie zostało popełnione”.

<KK)
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Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 6 stycznia 1994 r. 
w Krakowie zmarła po krótkiej I ciężkiej chorobie

prof. dr hab. med. ANTONINA MARCZYŃSKA

długoletni Kierownik Zakładu Analityki i Biochemii Klinicznej 
Krakowskiego Oddziału Centrum Onkologii Instytutu im. Marii Skło- 
dowskiej-Curie, wybitny naukowiec i lekarz, Człowiek wielkiej 

prawości i dobroci, pełen życzliwości dla wszystkich.
Uroczystości pogrzebowe odbędą się we wtorek dnia 11 stycznia 

o godz. 14.00 w kaplicy na cmentarzu Rakowickim, po czym na
stąpi odprowadzenie Zmarłej na miejsce wiecznego spoczynku.

RODZINA i PRZYJACIELE

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 6 stycznia 1994 roku 
zmarła

prof. dr hab. med. ANTONINA MARCZYŃSKA

w lataeh 1983—1992 wiceprzewodnicząca Zarządu Głównego Pol
skiego Towarzystwa Diagnostyki Laboratoryjnej. Kierownik Zakła
du Analityki i Biochemii Klinicznej Krakowskiego Oddziału Centrum 
Onkologii im. Marii Skłodowskiej-Curie w Krakowie. Zasłużona 
dla rozwoju laboratoryjne] diagnostyki medycznej w Krakowie.

Zarząd Oddziału Krakowskiego
Polskiego, Towarzystwa

Diagnostyki Laboratoryjnej

Z głębokim bólem i smutkiem zawiadamiamy, że dnia 8. I. 1994 r. 
odszedł od nas na zawsze, najdroższy Mąż i wspaniały Ojciec

dr JAN GOFROŃ
Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny, 

Dyrektor Terenowej Stacji San.-Epid. w Myślenicach

Pogrzeb odbędzie się dnia 12 stycznia 1994 r. o godz. 13.30 na 
Cmentarzu Komunalnym przy ul. Niepodległości w Myślenicach,

Pogrążeni w rozpaczy
ŻONA i SYN

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 8. 01. 1994 roku 
zmarł

dr JAN GOFROŃ

Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny i Dyrektor Terenowej 
Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Myślenicach, długoletni 
i zasłużony pracownik Służb Sanitarno-Epidemiologicznych 

województwa krakowskiego.

Pogrzeb odbędzie się w dniu 12. 01, 1994 o godz. 13.30 z kaplicy 
szpitalnej w Myślenicach.

Rodzinie Zmarłego składamy wyrazy głębokiego współczucia.
Dyrekcja,

'' Związki Zawodowe WSSE 
w Krakowie

•raz Koleżanki 1 Koledzy

Z głębokim żalem i smutkiem zawiadamiamy, że w dniu 
7 stycznia 1994 roku zmarła

ś t p.

KRYSTYNA WIŚNIEWSKA

długoletni pracownik Biblioteki Akademii Muzycznej w Krakowie, 
emerytowany Kustosz-Kierownik, człowiek wielkiego serca. 
Odznaczona m. in.: Złotym Krzyżem Zasługi, Złotą Odznaką 

Miasta Krakowa.
Pogrzeb i Msza święta żałobna odprawione zostaną na cmenta

rzu w Batowicach w środę. 12 stycznia br. o godz. 12.20.
Rektor, Senat, 

studenci, pracownicy, 
koleżanki 1 koledzy 
z Akademii Muzycznej 

w Krakowie

Wstrząśnięci nagłym odejściem z naszego grona w dniu 22 grudnia 
1993 roku drogiego Kolegi

dra STANISŁAWA STAWARZA

adiunkta w Initytucie Filologii Rosyjskiej WSP w Krakowie, 
zawiadamiamy że pogrzeb odbył się 28 grudnia 1993 roku w Jego 

rodzinnej wsi Gwożnicy Górnej koło Rzeszowa.
Wszystkich, którym droga jest pamięć naszego Kolegi, zapra

szamy na Mszę Świętą w kościele OO. Kapucynów przy ul. Lore
tańskiej 11 w dniu 13 stycznia 1994 roku o godzinie 8.00.

Rodzinie Zmarłego składamy wyrazy serdecznego współczucia
Koleżanki i Koledzy 

z Instytutu

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że odeszła od naa na zawsze 

mgr ELŻBIETA PIWOWARCZYK 
WICEDYREKTOR

W Zmarłej tracimy serdeczną koleżankę, życzliwego i prawego 
człowieka, wspaniałego i oddanego pedagoga.

Rodzinie składamy wyrazy szczerego współczucia.
Dyrekcja, Grono Pedagogiczne, 
Emerytowane nauczycielki, 

Pracownicy 
oraz Rodzice i Uczniowie
Szkoły Podstawowej Nr 1 

w Krakowie

Wyrazy współczucia

ini. JANOWI STOPCE
Dyrektorowi Naczelnemu Z. W. S. E. Kraków

■ powodu śmierci MATKI składają
Członkowie Dyrekcji, 

Rada Pracownicza, 
Załoga i Związki Zawodowe

PAWEŁ SKUZA
student UJ

przeżywszy lat 21, po ciężkiej chorobie, opatrzony Sw. Sakramentami 
zmarł. dnia 6 (tycznia 1994 r.

Nabożeństwo żałobne przy Zmarłym odprawione zostanie w czwar
tek dnia 13 stycznia 1994 r. o godz. 12.00 w kaplicy na cmentarzu 
Rakowickim, po czym nastąpi odprowadzenie Zmarłego na miej
sce wiecznego spoczynku, o czym zawiadamiają, pełni nadziei na 
ponowne spotkanie w Chrystusie:

RODZICE, RODZEŃSTWO, 
RODZINA i PRZYJACIELE

Dnia 4 stycznia 1994 roku po długiej i ciężkiej chorobie odeszła 
od nes na zawsze w wieku 60 lat

*• t P.

STEFANIA GARCARZ
Najukochańsza Mam* 1 Babcia, były wieloletni pracownik MPK.

Uroczystości pogrzebowe odbędą się w środę 12 stycznia 1994 r, 
o godz. 11 na cmentarzu Rakowickim w Krakowie.

Pogrążeni w bólu 1 żałobie
CÓRKA, ZIĘĆ, WNUKI 

i RODZINA

Z głębokim smutkiem zawiadamiamy, że w dniu 8 stycznia 1994 r. 
zmarł

ś- t P.

Kol. ADAM CEKIERA

członek Zarządu Wojewódzkiego PSL w Krakowie. Prezes Zarządu 
Miejsko-Gminnego PSL w Krzeszowicach, Prezes. Koła PSL 
w Żbiku, oddany działacz ruchu ludowego, kółek rolniczych 
1 spółdzielczości. Odznaczony m. in. Złotym Krzyżem Zasługi, 

Złotą Odznaką za Zasługi dla Ziemi Krakowskiej.
Uroczystości pogrzebowe odbędą się dnia 11. OH. br. o godz. 14.30 

w Kościele Parafialnym w Krzeszowicach.
Rodzinie Zmarłego składamy wyrazy głębokiego współczucia.

Zarząd Wojewódzki PSL 
w Krakowie

W dniu 3 stycznia 1994 r. zmarł w Krakowie

ś. f p.

IGNACY TRYBOWSKI
historyk sztuki

Prezes Towarzystwa Przyjaciół Sztuk Pięknych. Profesor Kra
kowskiej Akademii Sztuk Pięknych. Przewodniczący Komitetu 
Kopca Kościuszki, b. Prezes Stowarzyszenia Historyków Sztuki, 
Członek Społecznego Komitetu Odnowy Krakowa oraz Zarządu 
Rewaloryzacji Zesp. Zabyt. M. Krakowa, b. Prezes Krak. Stów. 
Kulturalnych i Regionalnych, Laureat Nagrody M. Krakowa.

Msza św. zostanie odprawiona w kaplicy na cmentarzu Rako
wickim w dniu 12 stycznia 1994 r. o godz. 13.30, po czym nastąpi 
odprowadzenie Zmarłego na miejsce wiecznego spoczynku w Alei 
Zasłużonych. 

i
Zarząd Towarzystwa

Przyjaciół Sztuk Pięknych

Z wielkim bólem żegnamy

ś. f p.

IGNACEGO TRYBOWSKIEGO
„Igola” naszego nieodżałowanego Przyjaciela.

JANKA, TERESA, KAZEK

Komitet Kopca Kościuszki z wielkim żalem żegna swojego 
Przewodniczącego

ł. t P-

IGNACEGO TRYBOWSKIEGO

który 2 gorącym oddaniem i troską zajmował się tym cennym 
zabytkiem M. Krakowa.

Członkowie Komitetu

Koledze

JERZEMU KAROLCZYKOWI
wyrazy głębokiego współczucia z powodu śmierci ŻONY składają

Zarząd Fundacji „Wisła-Yolley” 
oraz

Zarząd Sekcji Piłki Siatkowej 
TS „Wisła” Kraków

Koledze

JANOWI ZAWORONKOWI
wyrazy głębokiego współczucia z powodu śmierci MATKI składają

Koleżanki i Koledzy H
■ Zespołu Szkół Rolniczych 

w Czernichowie

Koleżance

JOANNIE NOGA
wyrazy głębokiego współczucia z powodu śmierci MAMY składają

MARTA 1 MACIEK KURKIEWICZOWIE 
oraz MARTA WOJDAŁA

Koleżance

JOANNIE NOGA
wyrazy głębokiego współczucia z powodu śmierci MAMY składa

GOSIA WĘCLEWSKA z RODZICAMI

j* STRONCZAK ।
I Mieszkania. Domy. Parcele ImJ I

Al. Słowackiego, teł. 33-22-67

f.h. PARADOWSKI
POŚREDNICTWO 

NIERUCHOMOŚCI 
kupno, sprzedaż, zarządzanie 

ul. Felicjanek 27, II piętro
TEL. 21-74-00, 22-66-50

W. E.Strzelczyk
Rynek Gł. 30 

(g 22-87-19 22-81-67
☆ 43 m2, uL Obopółna-f-garaż, 450 min
☆ 56 m’, ul. Starowiślna, 450 min
☆ 54 m2, uL L. Wenedy, 380 min 
☆ 34 m2, ul. Jerzmanowskiego, 270 min 
☆ 63 m2, uL Narutowicza, 480 min 

■ir 47 m , uL Teligi, 350 min1
☆ 68 m2, ul. Kurczaba, 500 min
☆ 65 m , uL Strzelców, 500 min1
☆ 56 m2, ul. Petofiego, 500 min
☆ 92 m’, ul. Klonowicza, 900 min 
 ' ---------- M >

POSZUKUJEMY MIESZKAŃ, LOKALI, DOMOW.; ■ 
DO SPRZEDANIA LUB WYNAJĘCIA »?

HATTO Ł KOWALIK

16-15 
SOŁ

9-19
PON.-PT.

UL. SARĘ GO 19 TEL. 226636

Domy,Kamienice, SPRZEDAŻ: •'

ul. Gontyna—200 m2,1.700 min—część 
domu superkomfort; ul. Bieżanowska stan 
sur. otw.—200 m2,700 min; ul. Zyndrama 
Piaski Wielkie—270 ms, 270 min—stan 
surow. otwarty; ul. Kątowa—kamienice 
z oficyną, garaż, wolne mieszk, 2.150 min. 
Garaż—centrum—165 min

DZIAŁKI SPRZEDAŻ:

uL.Szelinga—os. Jugowice, p.g.p.k. 5,7 
a.—100 min; ul. Śląska—Zabierzów, 
w.g.p.t, 35 a.—350 min; ul. Światowi
da—Borek Falęckl, p,g,w, 11,9 a.—280 
min,

g-131S»

INTERWEST
Rynek Gł. 7 

® 11 -36-10, 21-92-99

GEOŁAND 
kupno—sprzedaż—wynajem 

wycena nieruchomości 
usługi geodezyjne 

regulacje stanów prawnych 
_______ podziały, mapy 

Tel. 56-53-25, ul. Przy Moście 1 
V_________________________ —

POŚREDNICTWO
Kraków,ul. Olszańska 16 

(boczna Rakowickiej) 
godz 9-18, sob. 9-13 

tel. 11-80-22, 11-25-33
mgr PIOTR DHĄŹKIEWICZ
Do sprzedaży: ZAKOPANE, pensjonaty, ctobto 

cena, piękna okcłica. MIECHÓW - duży 
kompleks produkcyjny. Dwupokojowe • 
Chrobrego, Krzywy Zaułek, Al. Pokoju.

Jednopokojowe - os. Ogrodowe, b. tadna.

POŚREDNICTWO 
G.J. CHMURA

PI. Szczepański 8 
tel. 21-23-62 w. 217 

czynne od 10°° do 18°*

Rozpoczyna sprzedaż superkomfor- 
towego osiedla mieszkaniowego 
przy ul. Zakątek.
M ieszkania wyposażone, (flizy, par
kiety, antena sat., domofon, tele
fon, garaż) oddane do użytku ma
rzec 1995 r. Cena równ. 560 USD/m’ 
Mieszkania do sprzedaży: 
ul. Daszyńskiego 36 m’—270 min: ul. 
Chocimska 70 m’ równ. 36 tys. USD; os.
II Pułku Lotniczego 64 m’ równ. 20 tys. 
USD; os. Oficerskie 74 m*—590 min, ul. 
Narutowicza 63 m’-— 480 min.
Domy do sprzedaży: Zielonki równ. 
35 tys. USD; Bronowice równ. 130 tys. 
USD; os. Kliny równ. 90 tys. USD; Gdów 
równ. 55 tys. USD; Wola Justowska 
równ. 130 tys, USD; os. Ruczaj równ. 65 
tys. USD.
Do sprzedaży lokat handlowo-usługo
wy. ul. Kazimierza Wielkiego—równ. 
500 USD/m’. 

g: 23 m-ul Fertnera 170 min 
1 p: 36 m-ul. Daszyńskiego 290 min
2 p: 37 m-os Kalinowa 270 min

43 m-ul. Obopólna 400 min
46 m-ut Odrowąża (raty) 390 min
43 m-uL Narzymskiego 420 min
30 m-ul. Kurczaba 230 min
47 m-AI. Pokoju (garaż) 480 min

55 m-uL Galla 430 min
52 m-ul. Dobrego Pasterza 26.000 USD 
3 p: 56 m-uL Na Błonie (gar.) 31,0 S

60 m-ul. Powstańców (gar.) 30,0 S
64 m-os. Górali 420 min

4 p: 91 m-ul. Gramatyka 850 min
86 m-ul Gurgacza 650 min
108 m-ul. Sucha 780 min

PORADY, WYCENY, PEŁNA OBSŁUGA NOTARIALNA I PRAWNA P"-Pt-10~18

KARMELICKA 46 

33-26-93

CENTRUM CERAMIKI
Kraków, ul. Klimeckiego 14 
t6l./fax 66-71-00 wew.216,fax 56-19-76

oferuje:
■fc płytki ceramiczna

ponad 800 wzorów, (już od 130 tys. zł/m kw.) prod. włoskiej, 

hiszpańskie], czeskiej, polskiej
•^■ceramikę I armaturę sanitarną, kabiny natryskowe 

kleje, fugi, narzędzia J akcesoria do układania płytek

BOGATA OFERTA
PŁYTEK I KSZTAŁTEK CERAMICZNYCH

o najwyższych parametrach użytkowych 
1 estetycznych do obiektów przemysłowych, 

użyteczności publicznej w tym mrozo-1 chemoodporne,

Zapraszamyt do współpracy 
odbiorców, indywidualnych inwestorów, 

projektantów i sklepy

Dla wygody Klientów 
wydłużamy czas pracy naszych

BIUR OGŁOSZEŃ 
W KRAKOWIE: _

• Ul. WIELOPOLE 1 — teL (012) 21-45-72 
czynno w godz. 8 • —18, w soboty 10—14 

9 Ul. WIŚLNA 2 — tei./fex (012) 22-70-89, 

czynne w godz. 8 —18, w soboty 8 — 14
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INFORMACJA

rs. CENTRUM PSYCHOTERAPII 
r KRAKÓW, ul. Batorego Z

* Nerwice, psychozy—dzieci, młodzież, dorośli,
* problemy wdnwawcze i szkolne, dyslekcja, 

dysgraAa,
* alkohol, nikotyna — hipnoza._____________

PORADNIA 
GASTROENTEROLOGICZNA

Tel. 33-76-08, pn.-pt. (9-20)

DR KUNIMET

INFORMACJA SŁUŻBY ZDROWIA: 
tel. 22-05-11 czynna całą dobę.

TELEFON INFORMACYJNY 
INSTYTUTU ONKOLOGII:

21 -00-60, czynny w godz. 10-11.
~ OŚRODEK INFORMACJI DLA 

INWALIDÓW:
tel. 22-28-11 czynny w godz. 15-17.

TOWARZYSTWO PRZYJACIÓŁ 
CHORYCH „HOSPICJUM"

— ul. Centralna 26, 
tel. 47-28-03 — czynne 10-14, 
bezpłatna pomoc i poradnictwo 

chorym terminalnie, 
zwłaszcza na choroby nowotworowe.

PRZYCHODNIA LEKARSKA 
Kraków, ul. Łokietka 14 

budynek Pewexu, tel. 34-26-17
Rejestracja: pn.-pt. 7.30 — 19.00, 

sob. 8.00 — 12.00.
Poradnie: zaburzeń gospodarki cholesterolo
we), nadwagi, cukrzycy i endokrynologiczna 
(choroby tarczycy), dla kobiet w okresie prze- 
kwitania, nadciśnienia, dny moczanowej, os
teoporozy, internistyczna, psychiatryczna, 
psychologiczna, okulistyczna, dermatolo
giczna, neurologiczna, stomatologiczna, pe
diatryczna, laryngologiczna.
Badania laboratoryjne, EKG, gastroskopia, re
ktoskopia, porady dietetyczek, usługi pielęg
niarskie, wizyty domowe. tle

|§j endosonó
Kraków, ul. Lubomirskiego 7 

(obok Dw. wsch. PKP), 
rejestracja 9.00-16.00, 

® 21 -63-63.
Leczenie chorób układu pokarmowego 

gastroskopia ■ rektoskopia
■ sigmoidsoskopia ■ kolonoskopia 

■ chirurgia ogólna ■ USG
a sonda żołądka i dwunastnicy. 

Internista — anestezjolog. EKG.
Przygotowanie 

do zabiegów operacyjnych. 
33łsz Laryngolog. J

USG 
GABINET GASTROENTEROLOGII, 
ul. Żuławskiego 14/7 — konsultacja 

leczenie, tel. 93-14-75.

PRZYCHODNIA LEKARSKA 
„MULTI - MEDICA" 

ul. Kościuszki 24 i ul. Czysta 8. 
Wielospecjalistyczne usługi lekarskie, 

gastroskopia, EKG, EEG. , 
Rejestracja od 7.00 do 19.00, tal. 22-20-73.

GABINET OKULISTYCZNY 
tel. 55-76-98.

GABINET STOMATOLOGICZNY, 
uL Józefitów 3/10, teł. 34-43-00. 

Bezbolesne leczenie, 
porcelana, protezy zatrzaskowe, 

usuwania kamienia ultradźwiękami, 
implanty.

GABINET STOMATOLOGICZNY
— niskie ceny, gwarancja 

na wykonanie usługi. 
Al. Słowackiego 17A, tel. 33-50-96, 

poniedziałek — piątek 10 — 18.

SOPHIA

, abcMED «p. z 0.0, 
Jaśni <■>• Lt« >>4, 3°-'33 Krak«W, |Mt=U| tel. 012 37-31-82, 37-75-26, 

f« 012 36-78-44.
Produkuje t sprzcatZatfes
■ aparaty słuchowe zaiume,wcwnątrzuiaie i 

pudełkowe SIEMENS,
■ akcesoria do aparatów słuchowych,
■ wykonuje indywidualne wkładki dausżBg 

dla użytkowników aparatów słuchowych.

Prowadzi sprzedaż, urządzeń 
i środków dla alergików:

■ oczyrazaczy powietrra ■ inhalatorów
■ mierników natężonego przepływu 

a Acuosanu—środka do eliminacji roztoczy 
w kurzu domowym.

Spradaż w sklepie firmowym, czynnym pn.-pt 
godz. 8-16, firma prowadzi również sprzedaż 
wysytkow;. Ml 00232

WIZYTY 
DOMOWE

USG-internista w domu pacjenta. 
Tel. 56-51 -45, po 2000 33-75-33.

Ml O3345S

DOMOWA DIAGNOSTYKA USG 
_____ ■— chirurg, tel. 36-27-91.

DOMOWA POMOC LEKARSKA 
Wizyty: pediatrów, internistów, 

laryngologów, chirurgów, gastrologów, 
dermatologów, neurologów, 

reumatologów, EKG. Tel: 55-56-64

DOMOWY PEDIATRA — 22-43-40.

INTERNISTA — EKG, „ALFA", 
tel. 47-95-44.

„LEKARZ'* — wizyty domowe 
pediatrów codziennie: 8-22, 

tel. 55-49-59.

nagła pomoc lekarska 
— specjalistów, EKG, tel. 66-80-00.

„PEDIATRA" — specjaliści, 
_______ tel. 55-76-98.

WIZYTY DOMOWE 
•—specjalista chirurg naczyniowy. 

Tel: 47-59-52.

DOMOWE WIZYTY 
LEKARZY SZPITALI 

KRAKOWSKICH.
Pełna diagnostyka, równiet 

odtruwanie — esperal.
MEDICUS tel. 47-43-18, 

godz. 9.00 — 22.00.

WETERYNARYJNA
LEKARZ WETERYNARII, 

tel. 12-03-06.

EEG-GRAF

KRAKÓW, ul. Lea 124, tel. 36-31-36
EEG z opisem, NEUROPEDIATRA, 

NEUROLOG, PSYCHIATRA, 
PSYCHOLOG;

'gabinet ginekologii"
, I POŁOŻNICTWA \

MEDYCZNE CENTRUM 
Rynek GL 34, tal. 21-70-21. 
ul. Gazowa 17, tel. 56-33-66 
POLIKLINIKA 
os. Na Skarpie 17, 
tel. 44-91-83
PEŁNY ZAKRES USŁUG M.IN:

USG, GASTROSKOPIA, RTG, ANALIZY, PO
RADY WSZYSTKICH SPECJALISTÓW M.IN. 
PROFESORÓW 1 ORDYNATORÓW.
Operacje u dorosłych (piersi, tarczycy, pęchę- 
rzyka, przepuklin, żylaków) i dzieci (wnętro
stwa, spodziectwa, stulejki, przepuklin). a 
Usuwanie guzków. Zabiegi plastyczne. *

SZKŁA KONTAKTOWE WIZYTY DOMOWE

„SKOLMED"
— ordynatorzy krakowskich szpitali 

— ul. Misiołka 8, tel. 11-88-03 (11-19).

GABINET CHIRURGICZNY 
ul. Szlak 20, dr med. Andrzej Bobrzyńeki. 

Gastroskopia, kolonoskopia, USG. 
Operacje laparoskopowa pęcherzyka 

żółciowego i przepuklin. Konsultacja 
prof. dr Otmar Gediiczka. Tel, 34-40-32.

GABINET ENDOSKOPII 
GASTRO ENTERO LOGICZNEJ. 

Dr med. W. Uciński, ul. Szewska 4/5 — 
gastroskopia, kolonoskopia, leczenie, 

tel. 21-25-20(9-18).

„LIBRODENT" 
— 8.00 — 20.00. 

Stomatologia, protetyka, ortodoncje, 
chirurgia, rentgen na poczekaniu, laser, 

ul. Librowszczyzna 3, 
tel.21-09-62.

„PRO MED"
— stomatolodzy specjaliści.

UL Na Błonie 3B/34, tel. 37-76-24. '
Bezpłatna porady.

„PROTDENT"
— naprawa, wykonywanie 

protez nlełamliwych, tel. 66-15-68.

GABINETY
Kraków, 

ul. Francesco NuIIo 10/62

* GINEKOLOGIA, POŁOŻNICTWO
* NIEPŁODNOŚĆ KOBIECA I MĘSKA
* ENDOKRYNOLOGIA GINEKOLO

GICZNA
DNI PRZYJĘĆ:

poniedziałek, czwartek 15.00—18.00

^SPECJALISTYCZNE CENTRUM^ 

Wdiagnostyczno zabiegowemu^ 
PMEDICmA®

KRAKÓW, al. Pokoju 3, 71

(wejście odul. Rogozińskiego 12), 
tel. 12-24-59, 12-68-20.

(Niektóra gabinety przyjmują rów
nież zgłoszenia na wizyty domowe)

Lubicz 25, 21 -04-33 w. 555 
od pon. do pŁ 15.30-19.00.

ADIUNKCI INSTYTUTU KARDIOLOGII, 
Pełny zakres badań.

ile GINEKOLOGIA

„HIPOKRATES"
—USG, urolog, gastrolog (gastroskopia). 

Pomorska 10/1, Tel. 33-79-85.

GABINET GINEKOLOGICZNY
— leczenie laserem. Próby ciążowe. 

Ul. Pomorska 5a.Tel. 33-07-03.

STOMATOLOGIA
— leczenie, usuwanie zębów 

(narkoza), protezy natychmiastowe. 
Ul. Teligi 8/216, 

informacje, tel. 21-49-56 
(20 — 22).

AR^MEDICA
Kraków, ul. Warszawska 17, 

tel. 33-18-67.
Czynne od poniedziałku do piątka 

8.00 —19.00.
Specjaliści różnych dziedzin:
Obadania laboratoryjne
O EKG
O USG
O gastroskopia, rektoskopia, sondy
• krioterapia
O akupunktura, akupresura
O zabiegi chirurgiczne w znieczulania 

ogólnym
O wizyty domowe
• HIPERTERMIA - bezoperacyjne, hezbo- 

leśne leczenie chorób prostaty,

centrum
VKARDK)LOC1CZNE

ul. Oboźna 31, 
tel. 33-59-06,33-91-73 
pn.-pt. 9-19, sob. 9-13 

Kardiolodzy, kardiolog dziecięcy, 
kardiochirurg, chirurg naczyniowy, 

psycholog.
■ Echokardiografia — Doppler + 
kolor, dorośli i dzieci. « Ekg wysił- 
kowena bieżni na ergometrze rowe
rowym. u 24-godńnny zapis ekg 
met. Holtera. u Badania analityczne 
a Wizyty domowe.

,ATOPIA” — choroby alergiczne, 
płuc i wewnętrzne, reumatologia, 
schorzenia naczyń. Testy. Przeciw
ciała na gluten. Odczulanie. Al. Sło
wackiego 39,15.30 —19.30, sobota 
9.00— 11.00, tel. 33-01-75.

CENTRUM 
MEDYCZNE 
CERMET SA 
ul. Barska 12, 
godz. 8 — 20, 
66-50-62, 67-11-94

• Pełny zakres usług medycznych, 
stomatologicznych I analitycznych.

• Badania okresowe i do prawa jazdy.
• Zabiegi chirurgiczne (dzieci i dorośli).
• Ortopedia i traumatologia.
Specjalizujemy się w leczeniu:
• chorób piersi,
• żylaków, jelita grubego! odbytu (ró

wnież krioterapia), .
• przepukliny, wnętrostwa
oraz 8

usuwamy nadmiar tkanki j 
tłuszczowej metodą odsysania.

Gabinet 
GINEKOLOGICZNO-POŁOŻNICZY

Kraków, ul Długa 30
PORADY 

POŁOŻNICZO-GINEKOLOGICZNE 
oraz NEOPERACYJNE LECZENIE 

NADŻEREK.

Cytologia, próby dą£owe. 15—18 
(oprócz sobót). Rej. w godzinach pnjjęć 

oraz tel 11-15-51 (8—11).

Konsultacje wszystkich specjalis
tów, zabiegi chirurgiczne u dzieci! 
dorosłych (przepukliny, stulejki, 
wodniaki jądra wnętrostwa, tłusz- 
czaki, kaszaki itp), usuwanie zębów 
(narkoza), gastroskopia, kolono
skopia, rektoskopia, USG—pełny 
zakres, rentgen, testy alergiczne, 
leczenie zeza, sondy żołądkowe, 
szczepienia ochronne, krioterapia 
(mrożenie) —żylaki odbytu, zmiany 
skórne itp. hormony (T, To, TSH / 
inne). Odchudzanie—masaże, tel. 

U ° 21-50-85. 1

SPECJALISTA ORTOPEDII 
dziecięcej. Tel; 33-15-62.

CENTRUM STOMATOLOGU

STOMATOLOGIA

„STOMATOLOGIA — PROTETYKA"
— protezy z materiałów nieiamliwych 

Z gwarancją, pełny zakres usług 
stomatologiczno-protetycznych. 

UL Daszyńskiego 11 /2, 
tel, 21-15-85 (1Ó —18).

RENTGEN ZĘBÓW
RENTGEN ZĘBÓW 

panoramiczny, punktowy 
dw. Gertrudy 8, godz. 8-19, sobota 9-14, 

tal 21-92-72. Wyniki natychmiast 
Najniższe ceny.

GABINET NEUROLOGICZNY

37-07-33

Madicina 
wizyty domowe lekarzy, 

tel. 11-13-78, całą dobę.

GABINET OKULISTYCZNY
Lubicz 25, pok. 14, tel. 21 -04-33, wew. 308
czynny od pon. de pięt od 15°* do 17**WMW,|

kriQmed
Kraków, ul. Friedletna 8, 

tel. 33-82-82.
• leczenie żylaków kończyn dolnych i 

odbytu
• rektoskopia
• krioterapia—nieoperacyjne leczenie
• operacje w znieczuleniu ogólnym i 

miejscowym chirurg, chirurg dzie
cięcy, dermatolog, dermatolog dla 
dzieci, reumatolog, ginekolog, inter
nista.

SPECJALISTYCZNE CENTRUM
<O> DIAGNOSTYKI
NZ GINEKOLOGICZNO-POŁOŻNICZEJ 

ul. Komorowskiego 8/3, tef./fax 67-07-01 
po godz 15.

GINEKOLOG-POŁOŻNIK, ONKOLOG, « 
CHIRURG, £

„VADENT”
Leczenie, proteKwante^ 
porcelana, kosmetyczne 

rekonstrukcje złamanych zębów, 
zabiegi w znieczuleniu. 

Nowoczesne leczenie laserem, 
UL Szlak 53(15 —19).

RENTGEN STOMATOLOGICZNY 
— Zdjęcia: panoramiczne, punktowe, 

ul. Królewska 6 (od 9.00).

DENTA-med"
—• stomatologia, protetyka, 

chirurgia — rentgen.

Ul. Augustiańska 13,
. tal. 56-56-44, godz. 10-20.

TELEFON ZAUFANIA: 
33-71-37, czynny w godz. 16-22.

LECZENIE NERWIC
ul. Lenartowicza 14 

tel. 33-12-03 (8-16)

SPECJALISTYCZNA PRACOWNIA 
LEKARSKA DIAGNOSTYKA 
ULTRASONOGRAFICZNA

Kraków, uf. Sienna 14, 
pon.-pt. 9-20, eob. 9-14

Wykonuje badania USG: 

•jamy brzusznej dorosłych I dzieci • 
ginekologiczno-położnicze (również 
monitorowanie owulacji) • stanów 
biodrowych • mózgu u noworodków 
•tarczycy •gruczołów piersiowych • 
jąder • serca — echokardiografia.

DEuroPent
CENTRUM DENTYSTYKI

• Pełny zakres usług stomatologicznych.
• IMPLANTY, LASER. RENTGEN.
• Leczenie I usuwanie zębów w znieczuleniu 

ogólnym (narkozę).
Rezerwacja teł. 34-58-93, 34-24-08. 

PI. Biskupi 18, 
ezynne pn.-pt. 8-20, eob. 10-18.

MŁODZIEŻOWY TELEFON 
ZAUFANIA: 988 — czynny —14-19.

TELEFON ZAUFANIA 
DLA OSÓB Z PROBLEMAMI 

ALKOHOLOWYMI: 
66-46-80 (15-20).

OZON LASER MED 
ul. Pawia 9, tel. 24-36-15 

L*3® godz. 16-19.

Ozonoterapia—leczenie tlenem cząs
teczkowym schorzeń naczyń — koń
czyn, mózgu, wieńcowych.
Laseroterapla — konsultacja specjali
stów, pełna diagnostyka.

POŁOŻNICZO-GINEKOLOGICZNA 
________ SPÓŁDZIELNIA

Kraków, ul. MadaUńskiago 10, 
tal. 66-66-57

9 ginekolog i położnik9 onkolog 
• ginekolog dziecięcy • cytologia, cykle, 

testy ciążowe, biocenoza, analityka 
UPRAWNIENIA-ZWOLNIENIA LEKARSKIE

SPECJALISTYCZNA PORADNIA .

LEKARSKA I ZAKŁAD WSk 
DIAGNOSTYKI UBORAWJNŁT^ '

Kraków, Rynek Gł. 8,1 p. (Szmkambnlca) 
Tel. 21-78-87, pn.-pt. 8-20, sob. 9-13 
Pełny nim eehig.'MEDYCZNYCH. STOMATO
LOGICZNYCH I LABORATORYJNYCH.
Pobmnie moteriilu do bedod hboratoryjirych w 
godz 8-11,15-17, również w domu pacjenta.

% „ASKLEPIOS”
Kraków, ul. Krupnicza 3/B 

tel. 22-52-87 ■ 
Internista, kardiolog, chirurg ogólny, 

proktolog, hepatolog. g
WIZYTY DOMOWE.

GINEKOLOGIA i położnictwo, cytologia, 
testy ciążowe. STOMATOLOGIA zachowa
wcza, protetyka, kosmetyka. MEDYCYNA 
naturalna-akupunktura, ziołolecznictwo.

Zapraszamy pn.-pt. 9-18, sob. 9-14.

WWPTYK
WIESŁAW KOCZOROWSKI'

Masz problemy z widzeniem! 
Zadzwoń 66-53-07,43-66-66 
REALIZACJA RECEPT 

Wydz. Zdrowia.
Potrzebujesz porady okulisty! 

Zadzwoń 67-05-80

Szkła kontaktowe DuraSoft 
Dla słabowidzących 

OKULARY LOKNETKOWE

„FAMA-DENT” 
Centrum Stomatologiczne. 

AL Grottgera. 4, teL 33-88-34. 

Stomatologia zachowawcza 
•Chirurgia •Protetyka — 
Porcelana •Ortodoncja • 

Zabiegi w narkozie.

[ęe| stfVA<iromexs
Kraków, uL Starowiślna 1 

pon.-pL 8-21, sob. 9-15,

Pełny aakres usług, g
TeL 22-04-91,22-09-43 |

CHIRURG STOMATOLOG Jan Malinka 
specjalista-anestezjolog Adam RóżyckL 

lekarz stomatolog Lidia Malinka 
— pełne leczenie, narkoza, protezy 

natychmiastowe — wtorki, piątki 16 — 18, 
tel 33-06-81, uL Długa 60.

TELEFON ZAUFANIA DLA 
NARKOMANÓW: 56-24-24 

— czynny w godz. 8-18.

TELEFON ZAUFANIA 
(choroby weneryczne) 

66-09-51 — czynny 9-17 
(prócz sobót i niedziel).

TELEFON ZAUFANIA DLA OSÓB 
PRZEŻYWAJĄCYCH KRYZYSY 

OSOBISTE; 56-39-81 (8-15).

OŚRODEK INTERWENCJI 
KRYZYSOWEJ 

— bezpłatna całodobowa 
pomoc psychologiczna dla osób 

W kryzysach życiowych — 
ul. Radziwiłlowska Sb 

— tel. 21-92-82.

PROBLEMY SOCJALNE 
CHORYCH PSYCHICZNIE — 

tel. 56-39-81, 
poniedziałek — piątek 15-18,

BftDi ZDAftg
ER RECEPTA NA ZYCIE
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Broniszewski asystentem Apostola

Reprezentacyjny duet
Mieczysław Broniszewski będzie asystentem Henryka Apostela w 

pracy z reprezentacją Polski. Taką decyzję podjęło w poniedziałek 
w Warszawie Prezydium Zarządu PZPN.

Henryk Aposteł, obejmując nie
dawno funkcję trenera pierwszej 
reprezentacji Polski, zastrzegł so
bie m. in., że po pewnym czasie 
dobierze sobie współpartnerów w 
pracy z drużyną narodową. O- 
kres oczekiwania minął — wczo
raj Prezydium Zarządu zatwier
dziło listę współpracowników H 
Apostela. Mieczysław Broniszew
ski, dotąd szkoleniowiec w Mo
torze Lublin, został asystentem 
trenera drużyny narodowej. Duet 
Apostel — Broniszewski — to nie 
novum w naszym futbolu. Obaj 
szkoleniowcy prowadzili repre

W brydżowych mistrzostwach Europy

3 polskie pary w Barcelonie
W rozegranych w Warszawie 

mistrzostwach Polski par mik
stowych w brydżu zwyciężyli fa
woryci — Ewa Harasimowicz i 
Marcin Leśniewski, aktualni mi
strzowie Europy w tej konku
rencji. Pozostałe miejsca na po
dium zdobyli: Anna Kowalska i 
Andrzej Kotowski oraz Irena i 
Jan Chodorowscy.

Największy niepiłkarski klub w Polsce?

Korona zarabia na siebie
W tym roku KORONA obchodzić będzie 75-lecie działalności. Kul

minacyjny punkt obchodów jubileuszowych nastąpi 1 października. 
W tym właśnie dniu przypada dokładna rocznica powstania klubu.

W 9 sekcjach trenuje około 850 
zawodniczek i zawodników. Ka
drę trenerską tworzą 24 osoby. 
Jest to z pewnością jeden z naj
większych polskich klubów... nie 
posiadających sekcji piłki noż
nej.

W minionym roku reprezentan
ci Korony odnieśli wiele sukce
sów zarówno w kraju jak i za 
granicą. W pływaniu w letnich i 
zimowych MP Ewa Synowska 
zdobyła 7 złotych i 2 srebrne me
dale a w ME była czwarta i ósma. 
Jej koleżanka Iwona Jaworska 
popłynęła po 3 srebrne krążki 
MP. Drużyny gimnastyków zdo
były „złoto” w klasie II i „sre
bro” w klasie III. Indywidualnie 
Artur Apanasewicz trzykrotnie 
był pierwszy i dwukrotnie drugi. 
We wspinaczce po ścianie Rena
ta Piszczek zdobyła złoty medal 
w PS, brązowy w ME oraz srebr
ne w PP i MP Iwona Marcisz 
złote medale w PP i MP a Mar
cin Wróbel złote medale w PP i 
halowych MP oraz srebrny w 
MP.

Sekcja wspinaczkowa jest naj
liczniejsza: trenuje w niej około 
240 „ludzi-pająków”. Pozostałe 
sekcje to: koszykówki kobiet i 
mężczyzn, siatkówki kobiet, rug- 
by, tenisa stołowego i szachowa. 
W grach zespołowych najwięk
szym zainteresowaniem kibiców 
cieszą się koszykarze. Seniorzy 
będą rywalizować o awans'do II 
ligi, a kadeci i kadetki do półfi
nału Pucharu Polski. Szefowie 
klubu zapowiadają, że jeśli I dru

zentację juniorów w latach 1979— 
-81.

Kierownikiem reprezentacji bę
dzie inż. Piotr Kanclerz z Za
brza, lekarzami: Andrzej Libich 
(były międzynarodowy sędzia pił
karski) z Warszawy i Tadeusz 
Moszkowicz z Tychów, masaży
stą: Piotr Buśniak z Wrocławia, • 
menedżerem — dziennikarz „Pił
ki Nożnej”, Kazimierz Oleszek, 
który pełnił już tę rolę w ekipie 
trenera Andrzeja Strejlaua.

Pierwszy w tym roku mecz 
polscy piłkarze rozegrają 9 lutego 
w Tenerifie — z finalistą MS-94 

(PAP)

Na mistrzostwa Europy, ma
jące się odbyć w marcu w Bar
celonie wyjadą dwie pary, któ
re uzyskały najlepsze wyniki w 
MP 1993 i 1994 — Irena i Jan 
Chodorowscy oraz Ewa Miszew- 
ska i Bogdan Szulejewski. Bro
nić tytułu będą Ewa Harasimo
wicz i Marcin Leśniewski.

(jch)

żyna znajdzie się w II lidze nie 
będzie kupowania „na siłę” za
wodników z innych klubów, byle 
tylko nie spaść z ligi. W sekcji 
jest bowiem sporo utalentowanej 
młodzieży, której należy dać 
szanse gry.

„Po wielu latach przetasowań 
Korona stała się klubem stabil
nym. Jest w ■ nim prawidłowe 
szkolenie i są wyniki’’ — mówi 
prezes Jerzy Berezowski. I on i 
dyrektor klubu Jerzy Janczy są 
zadowoleni z ubiegłorocznych o- 
siągnięć sportowców w biało-zie- 
lonych barwach. Liczą, że obec
ny rok nie będzie gorszy, a może 
nawet lepszy...

Klubowy budżet w ubiegłym 
roku wynosił 8,3 mld zł. Z tej 
kwoty 1,8 mld zł przeznaczono na 
szkolenie a 1,45 mld zł na remon
ty. Dotacje wynoiiły około 300 
min zł... Klub potrafił zarabiać 
na siebie. Posiada hotel, basen; 
parking strzeżony, sklep meblo
wy, sklep ze sprzętem RTV, klub 
nocny, saunę, siłownię, solarium. 
Wynajmuje swoje obiekty, orga
nizuje różne imprezy. Klub sta
rał się także o przyznanie bingo, 
spodziewając się, że przyniesie 
ono duże dochody.

Włodarze klubowi nie myślą o 
zakładaniu sekcji piłkarskiej. Ich 
zdaniem w klubach, w których 
są futboliści, inne dyscypliny 
mają duże problemy z egzysten
cją. Skórka nie warta wypraw
ki...

Korona współpracuje z podgór
skimi szkołami, dzięki czemu ma 
zapewniony nabór do poszczegól

Grają hokeiści
A Dziś rozegrane zostaną ko

lejne mecze w hokejowej ekstra
klasie. W grupie silniejszych Pod
hale spotka się u siebie z Polo
nią Bytom (początek meczu o 
godz. 17) a Unia Oświęcim będzie 
gościć Naprzód (godz. 17). W gru
pie słabszych Cracovia zmierzy 
się na własnym lodowisku z To- 
wimorem (godz. 18), Stoczniowiec 
zagra z STS Sanok a Tysovia po
dejmować będzie Górnika 1920 
Katowice

A W Mińsku odbył się hoke
jowy turniej juniorów. Zwycię
żyła Białoruś (do lat 19) przed 
Białorusią do lat 18, Polską i 
Ukrainą. Nasza drużyna wygrała 
z Ukrainą 4—3 oraz przegrała z 
Białorusią ’18 2—i i Białorusią 
’19 2—6. Najlepszym strzelcem w 
polskiej reprezentacji był Dariusz 
Zabawa (syn byłego świetnego 
zawodnika Andrzeja), który w 
każdym meczu zdobył bramkę. 
25 stycznia nasi juniorzy udadzą 
się do Drumondville (Kanada), 
gdzie wezmą udział w imprezie 
z udziałem około... 80 drużyn.

A W rozgrywkach NHL coraz 
lepiej poczyna sobie drużyna 
Edmonton Oilers. Start miała fa
talny. W 24 meczach doznała aż 
18 porażek i tylko 3 razy wygra
ła. „Nafciarze” zaczęli lepiej grać 
pod wodzą Glena Sathera, który 
zastąpił Teda Greena. W 19 me
czach odnieśli 10 zwycięstw i do
znali tylko 6 porażek. Ostatnio 
pokonali Chicago Blackhawks 4— 
2. Świetnie spisał się Bill Rand- 
ford, który obronił 32 strzały.

(FK)

nych sekcji. W klubie nie zaj
mują się tylko większym czy 
mniejszym wyczynem. Obok za
jęć treningowych prowadzona 
jest nauka pływania, gimnastyka 
korekcyjna i ogólnorozwojowa, 
aerobic Wybór jest więc spory.

Nie brakuje jednak problemów. 
Budynek główny jest podmywa
ny przez wodę napływającą z 
Wisły i Krzemionek. „Są miejsca, 
gdzie wypłukiwane są dziury. Na 
szczęście nie ma ich pod halą i 
basenem" — mówią szefowie klu
bu. Trwają ekspertyzy mające 
określić przyczyny takiego stanu 
rzeczy.

Nadal nie jest uregulowany 
statut prawny stadionu, co unie
możliwia dokonywanie na nim 
inwestycji. Znalazło się bowiem 
dużo byłych właścicieli terenu. 
Zdecydowana większość z nich 
mieszka poza granicami kraju. 
„Byłoby ryzykiem inwestować w 
stadion, bo ktoś może przyjść i 
powiedzieć, że to jego własność". 
Klub stara się jednak obiekt mo
żliwie jak najlepiej wykorzystać. 
Na co dzień korzystają z niego 
dzieci ze SP nr 23 (z innych szkół 
okazjonalnie). Trenują i grają tu 
swoje mecze piłkarze Stali Kra
ków (dawniejszy Budostal-8). W 
tym roku mają grać tu rugbyści 
Korony. Planowane jest także 
utworzenie kolektury torów wy
ścigowych na Służewcu, budowa 
ścieżek rekreacyjnych.

Przed jubileuszową akademią 
odbędzie się sporo imprez roczni
cowych. Jedną z najważniejszych 
będą zimowe pływackie MP, któ
re zaplanowano w pierwszej de
kadzie marca.

JERZY FILIPIUK

Baggio w... Japonii? Szczerbakow na wózku

Piłkarskie losy
Były trener reprezentacji Da

nii (1979—90) i Turcji (1990—93) 
53-letni Sepp Piontek (Niemcy) 
podpisał wstępny kontrakt z czo
łowym klubem Arabii Saudyj
skiej Ittihad. Pojechał on na trzy 
tygodnie do Arabii, aby ustalić 
szczegółowe warunki kontraktu.

A
Zdobywca „Złotej Piłki” za 1993 

rok, 26-letni zawodnik Juventusu 
Roberto Baggio powiedział, że 
być może na zakończenie swej 
kariery przeniesie się do... Japo
nii. „Być może pojadę tam, ale 
nie ze względu na pieniądze. Je
stem zafascynowany ludźmi, spo
sobem życia, japońską religią".

A
Jeden z najlepszych piłkarzy 

świata ostatnich 10 lat Lothar 
Matthaeus (Niemcy) poślubił w 
Bole k. Neuchatel Lolitę Morenę, 
byłą miss Szwajcarii, obecnie 
prezenterkę szwajcarskiej telewi
zji TSR. Zawodnik Bayernu opu
ścił po wielu latach małżeństwa 
swą pierwszą żonę, z którą miał 
dwoje dzieci.

•A
Iracki piłkarz Jaffar Omran, 

który w meczu eliminacyjnym

„Geniusz z Baku” zachował tytuł i... stracił żonę

7/ycie to nie szachy
Pieniądze nie zapewniły najlepszemu szachiście świata Gari Ka

sparowowi (Rosja) szczęścia. Nad życiem prywatnym 30-letniego ar- 
cymistrza gromadzą się ciemne chmury: jego żona Maria wystąpiła 
o rozwód.

„W szachach potrzebne jest, podobnie jak w życiu, wyczucie po
zycji. Ale wydarzenia na szachownicy mają bardziej ograniczony wy
miar i łatwiej je przewidzieć" — powiedział kiedyś filozoficznie Ka
sparow. Najwyraźniej mistrz świata „szachistów zawodowych" zna
cznie lepiej radzi sobie z pionkami, niż z realiami życia. Sam przy
znał zresztą, że jego pożycie rodzinne jest chaotyczne, i że nie wie, 
jak to zmienić. Dlatego oficjalny rozwód był tylko kwestią czasu.

Pobrali się w 1937 r. Maria, z wykształcenia filolog, dla Kasparowa 
zrezygnowała z pracy tłumaczki, stała się prywatną sekretarką mę
ża i towarzyszyła mu w najważniejszych turniejach. W kwietniu 
1393 r. w Helsinkach przyszła na świat córka Paulina. Od tamtej po
ry Maria Kasparow mieszka u swych rodziców w Finlandii, podczas 
gdy Gari pozostał samotny w wielkim mieszkaniu w Moskwie.

Według najnowszych doniesień, Maria domaga się mieszkania w 
Moskwie, i Paryżu oraz miliona dolarów. Inni mówią o podziale ma
jątku w proporcji 50:50, na wzór amerykański.

Już w lutym, podczas superturnieju w Linares (Hiszpania), gdzie 
Kasparow znów zmierzy się ze światowa elitą po raz pierwszy od 
londyńskiego meczu o mistrzostwo świata „zawodowców”, miejsce 
u boku Kasparowa najprawdopodobniej znów zajmie jego matka — 
Klara. To właśnie ona od początku (ojciec zmarł wcześniej), przez 15 
lat, kierowała karierą „geniusza z Baku”. (PAP)

Biegali po Kozińcach
Mistrzostwa Beskidów w bie

gach narciarskich miały się 
odbyć na trasach Kubalonki, ale 
ze względu na wiosenną aurę 
zostały one przeniesione w górę 
na 2,5-kilometrowa trasę na Ko
zińcach.

Oto wyniki ciekawszych kon
kurencji: 12 km seniorów: 1. An
drzej Piotrowski (Supraślanka) 
33.40,2, 2. Ryszard Labaj (MKS 
Istebna) 33,52,1, 3. Bogdan Jawor
ski (WKS Zakopane) 34,24,6, 7,5 
km seniorek: 1. Michalina Ma
ciuszek (Wierchy Rabka) 24.43,3, 
2. Bernadetta Bocek (BBTS) 
25-13,0, 3. Halina Nowak (Mara
ton Mszana Dolna) 25,37,0. 5 km 
seniorek: 1. Małgorzata Rucha
ła (WKS Zakopane) 16.16,1, 2. 
Michalina Maciuszek 16.51,0, 3.

MS-94 Irak — Japonia w 90 min. 
strzelił wyrównującą bramkę 
dzięki której na finały do USA 
zamiast Japonii pojedzie Korea 
Płd., został zaproszony przez 
Azjatycki Związek Kulturalny do 
Korei Płd. Po przylocie do Seu
lu piłkarz wyraził chęć gry w 
jednej z drużyn koreańskich.

A
Dziś w Lizbonie odbędzie się 

mecz Sporting — „Reszta świa
ta”, z którego dochód przeznaczo
ny będzie dla 22-letniego piłka
rza Sportingu Siergieja Szczerba- 
kowa. Został on ciężko ranny w 
wypadku samochodowym i do 
końca życia będzie sparaliżowany 
od pasa w dół. Być może w me
czu wystąpi Diego Maradona...

A
Były trener Sportingu,. a wcze

śniej reprezentacji Anglii, Bobby 
Robson otrzymał propozycję ob
jęcia posady szkoleniowca dru
żyny narodowej Walii. Nadal je
dnak nie może się pogodzić, że 
został zwolniony ze Sportingu, 
który doprowadził do pierwsze
go miejsca w lidze. Ópr. (FK)

Bernadetta Bocek 16.58,7, 10.
km juniorów: 1. Janusz Krążelok 
(Soła Rajcza) 31.42,2, 2. Marek 
Szeliga (Podhale) 32.16,7, 3. Woj
ciech Koperniak (Podhale) 32.17.7.

W oba dni biegano technika kla
syczną. gdyż organizatorzy za
wodów nie byli w stanie przygo
tować tras do biegania technika 
dowolną. W niedzielnym biegu 
seniorek na 7,5 km nie wystar
towała Ruchała, co ułatwiło zwy
cięstwo Maciuszek. Trener kadry 
narodowej Herbert Adamus sła
bą dyspozycję Bocek i Doroty 
Kwaśny (obie BBTŚ), mistrzyń 
kraju, usprawiedliwiał koniecz. 
nością biegania tylko techniką 
klasyczną, którą mają gorzej o- 
panowaną od techniki dowolnej.

(FK)

PRZEZ ŚWIAT
) SAMPRAS LIDEREM
| (F) W światowym rankingu 
2- tenisistów prowadzi Pete Sam- 
I pras (USA) przed Michaelem 
V Stichem (Niemcy) i Jimem 
\ Courierem (USA). Oto lokaty 
( kilku innych znanych zawod- 
r ników: 7. Michael Chang 
f (USA), 12. Boris Becker (Niem- 
/ cy), 20. Ivan Ijendl (USA).

REMIS W CAGLIARI
W zakończonym późnym 

wieczorem meczu piłkarskim I 
ligi włoskiej, drużyna Cagliari 

t zremisowała z Atalantą 1—1 
(0—0). Bramki: Oliveira (86) 
— Orlandini (76).

? LEKARZ
3 ZA KRATKAMI
? Służby celne na lotnisku w 
Z Nowym Jorku aresztowały by- 
2 łego lekarza, sprintera Bena 
J Johnsona (Kanada), 47-letnie- 
j go doktora Jamie Astaphana. 
S Zarzuca się mu handel kokai- 
K ną i sterydami anabolicznymi.
I ZJAZD SENIORÓW

C W Aspen (USA) odbył się 
f bieg zjazdowy alpejczyków-se- 
l niorów pod nazwą „Jeep King 
zof the Mountain”. Wzięli w nim 
2 udział m in. Pirmin Zur- 
2 briggen (Szwajcaria) i Franz 
) Klammer (Austria). Zwyciężył 
C Dong Lewis (USA), brązowy 
t medalista MS-85 w Bormio.

( MECZ POJEDNANIA
( W Tokio trwają młodzieżo- 
f we MS w tenisie stołowym. W 
) spotkaniu rundy wstępnej Ya- 
/ niv Sharon (Izrael) pokonał 
j Mohameda Al Turka (Palesty- 
| na) 4—0. Po meczu obaj ry- 
\ wale uścisnęli sobie prawice, 
C a Palestyńczyk stwierdził, że 
f był to mecz dla pokoju i nie 
f ma większego znaczenia kto 
/ wygrał. W turnieju drużyno- 
/ wym Polska zajęła 5—8 miej- 
1 sce.

I KTO NAPASTNIKIEM?
j Telewizja lokalna w Detroit 
) zarejestrowała atak nieznane- 
, go mężczyzny na wracającą po 
[ treningu do szatni łyżwiarkę 
f figurową Nancy Kerrigan, któ- 
? rą zranił metalowym prętem 
J w nogę. Film znajduje się w 

laboratorium, gdzie specjaliści 
) pracują nad polepszeniem ja- 
j kości obrazu.

/ SANDERS ODCHODZI
( 4-krotna (w tym 2-krotnie 
t złota) medalistka IO w Bar- 
f celonie, 21-letnia pływaczka 
ś Summer Sanders (USA) zapo- 
/ wiedziała, że kończy karierę 
I „Stać ją jeszcze na doskonałe 
} wyniki. Wielka szkoda, że jej 
) decyzja jest nieodwołalna” — 
( powiedział jej trener Mikę 
c Hastings. . ।
r
/ LIDERZY W NBA
f W kolejnych meczach NBA 
f padły wyniki: New York ' 
/ Knicks — Portland Trail Bla-
i zers 99—85, Phoenix Suns — ' 
) Golden State Warrios 122—107, I 
) Los Angeles Lakers — San i

Antonio Spurs 89—95. Lidera- ; 
mi dywizji są: Atlantic: New ; 
York Knicks (21 zwycięstw — , 
9 porażek). Central: Atlanta 
Hawks (22 — 7), Midwest: ‘ 
Houston Rockets (27 — 4), Pa- * 1 
cifie: Seattle Super (26 — 3). i

7.30 Panorama
7.35 Przeboje Dwójki
8.05 Kronika i film rys.
8.35 „Annette” (37) — serial 

animowany prod. japoń
skiej

9.00 Studio Dwójki
9.15 „Pokolenia” (464) — serial
9.40 Świat kobiet — magazyn

10.05 Family album (14) — ję
zyk anglo-amerykański dla 
początkujących

10.30 The carsat crisis (13) — 
język angielski w nauce
i technice

10.45 Starting business english 
(14) — język angielski w 
biznesie

11.00 Panorama
11.05 Studio Dwójki
11.15 Animals — program Ewy 

Banaszkiewicz (powt.)
11.35 Studio Dwójki

TVP 1
6.00 Kawa czy herbata?
9.00 Wiadomości

p.15 Mama i ja — program 
dla mamy i trzylatka

9.30 Domowe przedszkole — 
czy to prawda?

9.55 Porozmawiajmy o dzie
ciach — felieton dla ro
dziców

10.00 „Zycie” (17) —. serial
10.45 „Armie świata” (Sytua

cja polit.-militarna Dale
kiego Wschodu; historia 
po II wojnie światowej) 
— wojskowy program pu
blicystyczny

11.00 Giełda pracy, giełda szans
11.20 Klub samotnych serc
11.35 „Poznaj siebie” — pro

gram redakcji katolickiej
11.50 Sto lat — magazyn ubez

pieczeń społecznych
12.00 Wiadomości
12.10 Program dnia
12.15 Magazyn notowań — „Co 

słychać pod szkłem” — 
„Etat dla trzmiela”

12.45 Dla dzieci: Tik—Tak oraz 
film) z serii „Różowa pan
tera”

13.30—15.55 Telewizja edukacyj
na (Blok nauk ścisłych. 
Nauka dla wszystkich)

1,3.35 „Gwiezdne podróże profe
sora

13.55 Klinika chorych maszyn — 
Odkurzacz

14.10 Z lamusa techniki — „Ste
fan Bryła — konstruktor 
światowej sławy” (1)

14.20 W kręgu nauki: trzy współ
czesne techniki komunika
cji — film dok. prod. ka
nadyjskiej

14.45 Rep. z ukraińskiej elektro
wni atomowej

15.0 0 Księga cudów techniki
15.15 Z wiedzą przez życie
15.30 Telekomputer
15.55 Program dnia
16.05 Dla dzieci: Tik—Tak oraz 

film z serii „Cadichon”
16.50 Muzyczna Jedynka ,
17.0 0 Teleexpress
17.20 Encyklopedia II wojny 

światowej — „Zbrodnia i 
kara” (2)

17.45 W kinie i na kasecie
18.05 „Murphy Brown” (11) — 

serial komediowy prod. 
USA

18.30 Obok nas
19.00 Wieczorynka — „Niedź

wiadek Tao Tao”

19.30 Wiadomości
20.00 Sejmograf — magazyn 

parlamentarny
20.25 „Krapatczuk" — film fab. 

prod. francusko-hiszpań- 
sko-belgijskiej — reż. En- 
riąue Gabriel Lipschutz, 
wyk. Angela Molina, Guy 
Pion,. Piotr Zajczenko

22.05 „Chłodnym okiem”
22.35 Co nowego? — Stenia Ko

złowska
23.00 Wiadomości
23.15 Gorąca linia
23.25 Muzyczna Jedynka
23.30 Niezwykłe biografie — 

„Słowińęy” — film doku
mentalny Mariana Ku
bery

24.00 Sabat — program Graży
ny Szczęśniak

0.40 Siódemka w Jedynce: 
„Nieprawomyślni spadko
biercy Antona Webema” 
(1) film dok. prod. francus
kiej reż. Lilia Ollivier

1.40 Zakończenie programu

TVP 2

11.45 Ojczyzna polszczyzna
12.00 Biografie: „Max Ernst” (1) 

— film dokumentalny 
prod. angielskiej

13.00 Panorama
13.05 „Flip i Flap” — „Kilo 

wody pod stopą” — „Kró
lewskie życie” — komedie 
prod. USA

13.40 Nasi w Monachium
14.00 Godzina szczerości z J. J. 

Szczepańskim
14.50 Adam Bujak, Ruś — tysiąc 

lat chrześcijaństwa — film 
dokumentalny

15.10 AK — czarna legenda 
Białorusi

15.30 Powitanie
15.35 „Annette” (37) — serial 

anim. prod. japońskiej
16.0 0 Panorama
16.0 5 Sport: Z wiatrem i pod 

wiatr — magazyn żeglar
ski

16.15 Sposób na starość
16.45 Ojczyzna polszczyzna
17.0 0 Co jest grane? — pro

gram muzyczny
17.10 Znaki czasu — program 

red. katolickiej
17.35 „Pokolenia” (464) — serial 

prod. USA (powt.)
18.00 Panorama
18.03 Kronika

18.35 Koło fortuny — teletur
niej

19.05 Biografie: „Max Ernst” <1) 
— film dok. prod. angiel
skiej

20.00 „Zapiski oficera Armii 
Czerwonej”

20.45 Wyzwanie dla Benny Hil- 
la

21.00 Panorama
21.30 Sport
21.40 Pogotowie ekologiczne 

Dwójki
22.00 Reżyser i jego gwiazda: 

„VIP” — film f.ab. prod. 
polskiej, reż. Juliusz Ma
chulski, wyk. Wojciech 
Malajkat, Liza Machulska, 
Paul Barge, Jan Peszek

0.05 Panorama
0.10 „Wróg wroga” (1/8) — 

serial szpiegowski prod. 
szwedzko - niem. - aus
triacko-włoskiej, reż. Mats 
Arehn, Jon Lindstrom, 
wyk. Peter Haber, Maria 
Grip, Sture Djerf

1.00 Zakończenie programu

Za zmiany wprowadzone w 
ostatniej chwili w programach 
telewizyjnych, redakcja nie po
nosi odpowiedzialności-
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W Małej i Wielkiej
Góry Słowacji są coraz bar- I 

dziej popularne wśród polskich ’. 
turystów. Północna część Małej 
Fatry jest lepiej zagospodarowa
na turystycznie i narciarsko, na
tomiast Wielka Fatra — bardziej

szlaki w Wielką Fatrę oraz Krem- 
niekie Wierchy.

Turystyka górska

dzika.
Poza sezonem, szczególnie w 

Wielkiej Fatrze szlaki turystycz-, 
ne pustoszeją, a niektóre schro
niska są nieczynne.

Na kolejowym szlaku...

Pomimo unowocześniania kolei, 
zawsze pozostanie w niej coś ro
mantycznego. Jazda pociągiem 
przez góry Fatry jest dużą atrak
cją dla ludzi wrażliwych na pię
kno krajobrazu. Linia kolejowa 
na odcinku Rużomberk — Żyli
ną prowadzi doliną Wagu — bez 
wątpienia jedną z najpiękniej
szych dolin rzecznych tej części 
Europy. Wag przeciska się tu 
przez dwa przełomy wśród wyso
kich gór. Nad przełomem koło 
miejscowości Streczno wznoszą 
się malownicze ruiny dwóch 
zamków.

Miłośnikom jazdy koleją szcze
gólnie należy polecić przejazd z 
Turczańskich Teplic do Bańskiej 
Bystrzycy. Tory — docierając w 
samo serce gór — poprowadzone 
są wysoko po zboczach ponad 
dnami lesistych dolin. Na trasie 
przejeżdża się przez kilkanaście 
tuneli największy na długości 
4 km, a ze stacji prowadzą

Mała Fatra — wbrew nazwie — 
jest wyższa od Wielkiej. Najwyż
szy jej szczyt — Wielki Krywań 
— osiąga 1709 m. zaś najwyższy 
szczyt Wielkiej Fatry — Ostre- 
dok 1592 m. Mała Fatra rozdzie
lona jest przełomem Wagu na 
Fatrę Luczańską i Krywańską. 
Fatra Krywańska — najwyższa — 
jest dobrze zagospodarowana. 
Znajduje się tutaj kilka schro
nisk. Nocleg można znaleźć także 
w kwaterach prywatnych.

Szczególnie mocno reklamowa
na jest Dolina Vratna. Można tu
taj załatwić nocleg przez wiele 
polskich biur turystycznych. Pro
wadzą stąd szlaki na najwyższe 
szczyty Fatry.

Luczańska Fatra i Wielka Fa
tra to — poza okolicami schro
nisk i wyciągów — góry dość dzi
kie. Trudno przejść główne pas
ma bez sprzętu biwakowego, a 
jak na ironię rozbijanie namio
tów w parku krajobrazowym 
„Wielka Fatra” jest zabronione.

W miejscowościach nie mają
cych większego znaczenia dla 
masowej turystyki ciężko zna
leźć nocleg. Zimą — poza kilko
ma bardziej uczęszczanymi szla
kami — amatorów pieszych wę
drówek spotyka się niewielu.

W niektórych wyższych par
tiach z gór, mogą zejść lawiny. 
Na długie i żmudne fatrańskie 
szlaki powinni się zatem wybierać 
tylko turyści obyci z górami. Na
tomiast zimą nie powinno być 
żądnych problemów z dojściem 
do głównych szlaków i górskich 
schronisk oraz poruszaniem Się 
w ich najbliższej okolicy. Kłopo
ty mogą wystąpić dopiero pod
czas próby dotarcia do odludne
go schroniska „Chata pod Bory- 
szowem” w Wielkiej Fatrze. 
Przed wyjściefh na trasę należy 
upewnić się, czy dany obiekt jest 
czynny.

Charakterystyczną cechą szla
ków Fatry są niekiedy znaczne 
odległości, a także spore różnice 
wzniesień. Np. wychodząc z do
liny Wagu na szczyt Wielkiego 
Krywania, musimy pokonać róż
nicę 1300 metrów.

Ważniejsze ośrodki narciarskie 
MAŁA FATRA:

Wratna Dolina — jeden z naj
popularniejszych ośrodków nar
ciarskich na Słowacji, w najwyż
szej części Fatry. Kolejki krze
sełkowe oraz wyciągi z trasami 
o różnym stopniu trudności. Noc
legi na miejscu, ich ceny są nie
co wyższe niż w innych rejonach.

Parnica Lucivna — kolejka 
krzesełkowa i wyciągi na stoku 
Magury. Noclegi: Dolny Kubin i 
Zazriwa.

Fatrze
Martin Kriżawa — kilka wy

ciągów oraz kolejka • krzesełkowa 
na stoku Kriżawy. Noclegi: schro
nisko górskie, w Martinie.

WIELKA FATRA
Rużomberk — kolejka kabino

wa oraz wyciągi na stoku Mai in
nego. Noclegi: 2 schroniska oraz 
w Rużomberku.

Donowaly — kolejka krzesełko
wa oraz wyciągi na Nową Holę. 
Noclegi na. miejscu.

Turecka — kolejka krzesełko
wa i wyciągi na stokąch Kriżnej. 
Noclegi: Motyczki, Donowaly, 
Bańska Bystrzyca.

DOJAZD
— Własnym pojazdem przez 

Chyżne, Trstenę i Dolny Kubin.
— Autobusem do Chyżnego, od 

granicy do Trsteny autobusem, a 
potem koleją przez Dplny Ku
bin,

— Autobusem — z Zakopane
go lub Nowego Targu do Chocho
łowa (przejście, graniczne Sucha 
Hora). Stąd autobusem do Trste
ny, a dalej koleją.

— Pociągiem przez Zwardoń do 
Żyliny (nocny pociąg Kraków — 
Bratysława).

Dworce autobusowe: Żylina, 
Martin. Dolny Kubin, Rużom
berk, Bańska Bystrzyca.

TOMASZ POLLER

Oscadnioa

Zazwa

Terchowa Doi. Kubin

Lubochnd

^Martin

Donovąly

Wielu z nas nie uzmysławia 
sobie, że umiejętność jazdy na 
nartach — to nie tylko technika. 
Często czujemy, że jest coś złego 
w naszej jeździe. ale nie potra
fimy wyjaśnić sobie przyczyn te
go stanu. Winą staramy się ob
ciążyć różne czynniki jak np. złe
go instruktora, niewygodne buty, 
zniszczone narty, czy brak kon-
dycji -fizycznej itp. Faktem jest, 
że wszystkie te problemy mogą 
utrudnić nam jazdę na nartach. 
Jednak niezależnie od tego, jak 
intensywnie i sumiennie treno
waliśmy sprawą, która spędza 
sen z powiek wielu narciarzom, 
jest zainicjowanie skrętu.

prezydent Lech Wałęsa zdąży jeszcze zawitać pod Giewont?
Fot. PAP/CAF

Witold Lercel radzi:

Kłopotliwe skręcanie
Oglądnij narty

Może się zdarzyć, że uczysz się 
jeździć na kursie narciarskim. 
Jesteś pilny, sumiennie i prawi
dłowo wykonujesz wszystkie ćwi
czenia. a mimo to masz kłopoty 
z zapoczątkowaniem skrętu. Przy
czyną tego może być nie zła tech

nika jazdy, ale twoje narty. A 
oto kilka najczęściej występują
cych nieprawidłowości w przygo
towaniu nart do sezonu zimowe
go:

1. Wklęsła podstawa narty — 
za pomocą kątownika lub meta
lowej linijki sprawdzamy czy 
dolna część narty jest idealnie 
płaska. Jeżeli tylko dostrzeżemy, 
że w jakimś miejscu istnieje prze
świt między linijką i spodem de
ski oznacza to. że w tym miej
scu jest ona wklęsła. Aby zlikwi
dować defekt należy zeszlifować 
stalowe krawędzie nart.

2. Nieprawidłowe przygotowa
nie nart — jeżeli na ich krawę
dziach pozostał „drut” po ostrze
niu należy go koniecznie usunąć 
— przez zeszlifowanie ’ papierem 
ściernym lub osełką. Skręt utrud
niać mogą również zbyt mocno 
zaokrąglone krawędzie w części 
dziobowej narty — powinny być 
lekko zukosowane.

3.. Krawędzie stępione lub zar
dzewiałe — jeżeli krawędzie na-' 
szych nart nie mają połysku 
świeżo polerowanego metalu, to 
nie będą pomagały nam w skrę
caniu. Natomiast, gdy na krawę
dziach pojawią się plamki rdzy 
oznacza to. że grozi im korozja 
i to w takim stopniu, że prawi
dłowe wyostrzenie będzie bardzo 
trudne.

4. Zniszczone lub uszkodzone 
spody nart — wyżłobienia i ry
sy w kofiksowym spodzie nart 
obniżają ich właściwości ślizgo
we i utrudniają wykonywanie 
skrętów. Spody naszych nart po
winny być idealnie gładkie,. a 
wszystkie ubytki w ślizgach uzu- 
pęłnione.

5. Suche spody nart — jednym 
z najprostszych sposobów -ułat
wiających skręcanie jest smaro
wanie ślizgów nart. Smar redu
kuje tarcie między spodem nar
ty i śniegiem. Deski możemy sa
mi posmarować specjalną — od
powiednią dla danej temperatury 
— kostką smaru. Operację tę mo
żna również zlecić serwisowi nar
ciarskiemu. W zasadzie narty po
winno się smarować przed każ
dym dniem jazdy, jednak czasa
mi wystarczy, gdy zrobimy to raz 
na dwa dni.

6. Nieprawidłowo przykręcone 
wiązania — czasami z powodu 
nieprawidłowego zamontowania 
wiązań buty umieszczone są w 
złym miejscu. Większość z nich 
ma na boku znak — w połowie 
zelówki — gdy zapniemy but w 
wiązaniu znak ten powinien po
krywać się ze swoim odpowied
nikiem na narcie. Mała niezgod
ność to jeszcze nie problem, ale 
już 1 cm (lub większą) różnica 
sprawia, że możemy mieć trud
ności w wywieraniu nacisku na 

dzioby nart, a to znacznie utrud
nia ich wprowadzenie w skręt. W 
takim przypadku trzeba prze- 
montować wiązania.

7. Zgięcia nart — pomimo cią
głego ulepszania i poprawiania 
przez producentów konstrukcji 
nart istnieję, nadal możliwość ich 
zgięcia np. w czasie wypadku, 
czy podczas bardzo dynamicznej 
jazdy po muldach. Wygięcie mo
że być tak małe, że nie od razu 
je zauważymy. Jednak, gdy od
czujemy, że nasze deski stały się 
naglę mniej „skrętne” oznacza to, 
że coś takiego mogło nam się 
przydażyć. Aby sprawdzić czy 
narty nasze są wygięte przykła
damy je do siebie i ściskamy tak, 
aby ich spody zetknęły się pod 
wiązaniami. Teraz należy tylko 
przyglądnąć się dziobom i tyłom. 
Jeżeli jest zgięcie to da się ono 
łatwo zauważyć.

Jeżeli jednak okaże się, że na
sze narty są w porządku to przy
czyna ich złego wchodzenia w 
skręt może leżeć w nieodpowied
nio dobranych butach:

1. Buty za duże — czasami mo
że się okazać że po kilku dniach 
jazdy buty, które kupiłeś na mia
rę są jednak za duże. Wtedy skrę
tny ruch nóg nie od razu jest 
przenoszony / na narty. W takim 
przypadku należy je wypełnić 
wkładkami np. pod pięty, palce 
i po bokach.

2. Nieprawidłowości budowy 
stopy — płaskostopie utrudnia 
dobre dopasowanie butów — wte
dy należy w nich umieścić od
powiednie wkładki ortopedyczne 
lub włożyć pod piętę bocznie 
ścięty klin (stroną wyższą od we
wnątrz) i uzupełnić to podkład
kami bocznymi (umieszczonymi 
między butem wewnętrznym i ze
wnętrzną skorupą — chodzi o to, 
aby wesprzeć stopę i zabezpie
czyć ją przed zsunięciem do we
wnątrz.

Przypadek odwrotny tj. stopa 
wygięta, utrzymująca się na ze
wnętrznych krawędziach. I tu na
leży zastosować odpowiednią 
wkładkę, która pomoże prawidło
wo rozłożyć nacisk.

Mówiąc o budowie stóp należy 
wspomnieć o zjawisku rozluźnie
nia kości łączących duży palec 
stopy ze śródstopiem. Czasem ko
ści te nie są wystarczająco szty
wne i „wychodzą” z linii gdy wy
konuje się skręt. Radą na to jest 
umieszczenie klina pod piętą, 
wyższą strcną w kierunku we
wnętrznej krawędzi stepy.

A teraz, gdy twoje narty są już 
prawidłowo i doskonale przygo- 

. towane, a buty wspaniale dopa
sowane... trudności w zainicjo
waniu skrętu mogą być spowo
dowane tylko błędami w techni
ce jazdy.

NtCKIRMANNsRUSŁN
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Zapraszamy do Biura Podróży 
Dziennika Polskiego „Jagiellonia", 
Kraków; uL.Wiślna 2, tel. (0-12) 
22-03-45, tel./fax 22-77-93, te- 
lex 322795

od poniedziałku do 

piątku w godz. od 
8.00 do 18.00, w so
boty od 8.00 do 
14.00.

Czytasz
EUROPA - AZJA — AFRYKA — AMERYKA
atrakcyjna oferta niemieckich biur podróży m.in. NECKERMANN RĘISEN (bezpośrednia współpraca)
AUSTRIA FRANCJA, SZWAJCARIA, WŁOCHY—hotele i pensjonaty z wyżywieniem, apartamenty 3-8 osobowe, bez wyżywienia
—doiazd własny HISZPANIA—Wyspy Kanaryjskie, Majorka, Tunezja, Brazylia, Dominikana, Kostaryka, Meksyk, Malediwy, Indonezja, 
Seszele Tailandia Wenezuela i inne—przelot, hotel, wyżywienie, cotygodniowe, całoroczne terminy.

FERIE—. Pnhvtv 7-dniowe, 29.01—5.02, 6.02—12.02.1994 r. SŁOWACJA—TATRY WYSOKIE: WIELKA ŁOMNI
CAZ kwatery prywatne, od 930.000 zł od ososby; TATRANSKA ŚTR BA k. ŚTRBSKIEGO PLESA— hotel, pokoje 3-4 osobowe z 

KRAJ—g8rT BUKOWINA TATRZAŃSKA—prywatny pensjonat, 1.120.000 od osoby; ZAKOPANE—pensjonaty prywatne, 
domy wczasowe, od 1.600.000 do 2.450.000 zł od osoby, KROŚCIENKO — Pensjonat „GRANIT" —1.490.000 zł od osoby.

BILETY LOTNICZE NA CAŁY ŚWIAT—NOWE ATRAKCYJNE CENY. Prowadzimy telefoniczne rezerwacfetfiiejso

WITOLD LERCEL — od po
nad piętnastu lat jest właścicie
lem serwisu narciarskiego. Posia
da autoryzację takich renomowa
nych firm jak: SALOMON, MAR
KER. LOOK, TYROLIA, BLIZ
ZARD, KNEISELL, DACHSTE
IN. /'
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PRACA

AGENCJA zatrudni panie. 33-49-52. 
_______________ jg-36661 
ATRAKCYJNE prace — Biura Pośrednic
twa, Świętokrzyska 12, Centrum D 1.
______________ ___________  C-4342
CENTRUM Prac Zleconych, 34-15-66 
wew. 245 (9.00-16.00), 18681
20 wolnych miejsc. Wysoki zarobek. Zie
lonki 105 (12-16). mg-37882
FIRMA kosmetyczna w Niepołomicach 
zatrudni mikrobiologa, Tel. 559-967, 
557-629. M-59
FIRMA handlowa poszukuje operatyw
nych i śmiałych. O.K. Nałkowskiego 10, 
36-08-68. jg-540/F/XII
KIEROWCA BCE, paszport, niemiecki, 
szuka pracy, tel. 67-53-63. 18956
MAM samochód dostawczy 2t, pomiesz
czenia w Krakowie o powierzchni 200 m', 
oczekuję konkretnych propozycji, teł. 
21 -95-07 po godz. 19. 18880
MŁODY prawnik z praktyką zawodową 
poszukuje interesującej pracy. Tel. 
36-56-52, w godz. 16-21. g-18168
MŁODYCH operatywnych (samochód). 
Tel. 66-95-22, wewn. 15-95. ' a-13u
PANIĄ z referencjami do prowadzenia 
domu i opieki nad dziećmi przyjmę. Tel. 
36-75-11-, po 20. 18920
POMOC domową zatrudnię. Oferty 
18674 Kraków, Wiśl na 2.
PRZYJMĘ z samochodem osobowym do 
rozprowadzania towarów—Kraków, Jele
niewa 12. 18964
PRACA —36-31-44 od 7-17. 18967
PRACA. 34-20-55, wewn. 362, ”

C-4357
PRZYJ MĘ zlecenia telefoniczne. 
36-83-23. mg-37884
PRZEPISYWANIE tekstów, tel.
11 -45-11, wewn. 1909, od 7-14.

jg-38122
SZUKAM pracy, —. włoski biegle, 
12-25-13. 18927

Firma Handlowa branży AGD

zatrudni na bardzo 
^korzystnych warunkach^

O doświadczonych handlow
ców,

O sprzedawców ze znajomoś
cią pracy na komputerze,

O pracownika do prowadzenia 
biura,

O akwizytorów.
Kraków, te!. 36-11-10, 

36-11-51 jg-21/F/t

zatrudni

obsługa

Nowo otwierane 
PRZEDSTAWICIELSTWO 

FIRM HANDLOWYCH 
zatrudni PARTIĄ 

do prac administracyjno-biurowych 
w Krakowie i Warszawie. 
Wymagana bardzo duża 

dyspozycyjność i samodzielność.

Oferty pisemne przesyłać: 
30-025 Kraków 65, skr. poczt. 15 

jg-13/FZł

irmniiuiimiiiiiiimnmiiiii
^^TZatrud

WYKWALIFIKOWANYCH]
STOLARZY

min. 3 lata praktyki 
najchętniej z okolic Wieliczki

„UNIMAK” Kraków, 
ul. Zawiła 57 
® 67 -11 - 41

Firma Handlowa 
poszukuje kandydata 

na stanowisko

DYREKTORA 
HANDLOWEGO

OFERTY nr 3850,
Kraków, Wiśl na 2

Wymagane:
1) wykształcenie kierunkowe
2) praktyka zawodowa
3) wskazana znajomość języka 

angielskiego lub niemieckiego.

WIĘŹBY dachowe, konstrukcje drewnia
ne — zlecę wykonanie. 76-22-26.
__________________________ jg-37736 
ZAOPIEKUJĘ się dzieckiem przed połu
dniem. 43-30-71._______________|-153
ZACHODNIOEUROPEJSKA firma ZE- 
PTER poszukuje ambitnych, energicznych, 
przedsiębiorczych współpracowników. 
Możliwość zarobku 5.000.000 zł i więcej, 
także możliwe stałe zatrudnienie. Prefero
wane osoby dysponujące samochodem I 
telefonem. Spotkanie informacyjne: 
11.01.94 wtorek, godz. 10 lub 17 Kraków, 
hotel Cracovia. 18870
ZATRUDNIĘ kierowcę z samochodem 
dostawczym (duży). Tel. 67-62-72 (8-16).

18948
ZATRU DNIMY osoby ze znajomością za
gadnień kadr i plac oraz obsług i komputera. 
Super Market ABC os. Kombatantów 2 A. 
Zgłoszenia osobioste w godz. 12-16.
____________________________C-09/V
ZAKŁAD zatrudni mechanika do maszyn 
szwalniczych. Tel. 44-71 -45 (7-16). .

C-08/V

NAUKA

ANGIELSKI — egzaminy— przygotowa
nie. 66-19-98. g-2962
BIOLOGIA, 33-99-35. 18906
CHEMIA. 44-20-24. mg-37533

< DRIVER > 
kursowe i eksternistyczne 
szkolenie kierowców kat. B 

® 44-09-77, Kraków, £ 

os. Centrum C, bl. 10 (NOT).ó

PRAWO JAZDY 
„MOTCf?EX''
Rynek Gł. 7, 21-38-60

rtc-3»ł3» u*-*.------

r PRACA — telefon 66-27-89. I
Pon.-pt., godz. 9.00-18.00. I 

--------- ------------ ----- ---------- M-2SJ
tel. 56-20-36 (8-20)

KRAKÓW, ul. Wietora 9
zaprasza na kursy:

—- podstawy księgowości
•— krój i szycie
— prowadzenie księgi przycho

dów i rozchodów
—- języki obce
— BMP
— MASAŻ LECZNICZY M-42

GOLDENESCHULE
Szkoła Języka Niemieckiego 
Licencja MEN i Kuratorium

S wszystkie stopnie zaawansowania i 
19 przygotowanie do Zertifikat DaF 
E3 sprzedaż podręczników

Zapisy w godz. 9-18 s
Kraków, ul. św. Krzyża 17. £ 
Tel. 22-51-08, fax 22-65-03

PRAWO JAZDY H
Kurs na wszystkie kategorie 
rozpoczyna się:

12.01.1994 o godz. 17°°

Ośrodek 
Szkolenia Kierowców 

ul. Wrocławska 48 
__________ g 33 49 77___________  

Szkolenie na kat. „B" prowadzone 
jest na samochodach Fiat 126p, 
FSO, Polonez, przez miłych i do
świadczonych instruktorów.

FIZYKA matematyka. 21 -03-59.
mg-37894

KSIĘGOWANIE od A-Z, kursy kompute
rowe w Profesjonalnej Szkole Biznesu. Tel. 
22-04-81. jg-545/F/XII
KOMPUTEROWE kursy. Interbiuro, 
22-37-63. 18371
KURSY komputerowe (akceptacja MEN). 
Doctor O, Kraków, Mogilska 43,11 -58-28, 
11-81-11. K-19
KURSY księgowości komputerowej „CO- 
GITO", 22-64-23.17840
KURSY angielskiego, niemieckiego „HO- 
TUŚ". 33-37-83. 18351
MATEMATYKA, fizyka, 44-10-76.

18536
MATEMATYKA, . fizyka, chemia. 
37-39-99. mg-37631
MATEMATYKA. 21 -58-53. jg-36647
NIE graj w ciemno! Kursy gry giełdowej 
organizuje SIGMA, Plac Szczepański 5, 
pok. 305, tel. 22-75-11 wew. 938, 
__________________ __________ 17519 
NOWOŚĆ. Kurs księgowości komputero
wej. Doctor O — Kraków, Mogilska 43. 
11-58-28,11-81-11.____________ K-21
PIĘCIOTYGODNIOWY kurs sekretarek. 
Doctor 0, Kraków, M ogilska 43,11 -58-28, 
11-81-11. K-20
PRAWO jazdy Hadatt. 21-32-22.

D-2873

KUPNO

ANTYKI, kupno, bezpłatna wycena (obra
zy. meble, srebra). Galeria Hetmańska, Ry
nek Główny 17, tel. 21 -33-74. D-2741
ANTYKI, Staroświecki Styl, Sławkowska 
4,21-54-69. 17003
ANTYKI — obrazy, srebra, meble, 
22-26-32. 18143
ATRAKCYJNE ceny — skup: magneto
widów, odtwarzaczy, wież, telewizorów, 
złota, srebra. Grzegórzecka 17, 21 -89-09, 
21-89-26. 17938
BIURKO. 21-86-00. jg-38138
KOMIS: komputery, RTV. 44-93-18.
__________________________ a-557uA
KUPIĘ maszyny szwalnicze (stebnówki, 
overlocki). Tel. 78-26-11 wew. 231.
__________________________ jg-38103 
KUPIĘ akcje Banku Śląskiego. Tel. 
22-51-30. ______________ jfl-37791
MASZYNY do szycia dżinsu kupię, 
12-25-13. 18926
„PERŁA", Wielopole 24, tel. 22-03-50. 
Złoto—srebro—korale—antyki — RTV.

jg-37737

SPRZEDAŻ

ATLAS kulturystyczny „Kettler". Tel. 
48-02-82.mg-3706
BOAZERIA, 62.000, transport, montaż. 
76-23-23.jg-37794
CMENTARZ Batowlcel Piwnica —'12 
miejsc. 48-89-84. mg-37504
FORD Orion CLX 1,8D, 1991/XII. 
76-22-26. _______ jg-37735
GARAŻ — duży, murowany z kanałenm, 
ul. Bulwarowa, k. kąpieliska. Tel. 
44-35-07._____________________ 5/gB
GARAŻ murowany w Prokocimiu Nowym 
sprzedam. Tel. 55-01 -40. mg-37537

Skóry bydlęce, cielęce, boki, krupony 
podeszwowe, podszewki ówióskie.

Kraków, ul. Kamienna 19 (pon. — pt, 
8 — 16), tel. 33-93-99 wew, 3 lub 24,

KOMIS: komputery, RTV. 44-93-18.
___ _______________________ a-557uA

KOMIS komputerowy audio-video. Króle
wska 65 r. rC-80-55. FA-24a
LADA chłodnicza, waga elektroniczna. 
48-89-84. mg-37504
MASZYNY do pisania, tanio. 55-56-65.

- ________________jg-37734
MASZYNY stolarskie. Piotr Surma, Nie- 
znanowice, tel. 62. .18953
MEBLE „Hejnał" — 11-37-62, 18314
NAGRZEWNICE elektryczne do dużych 
pomieszczeń, energooszczędne sprzedeje 
F-ma „Elro", Kraków, 11-35-19.
_________________________ mg-37887
NOWY rower górski włoski sprzedam. 
55-78-49. 18965
OKAZYJNIE, 10 mieś., rasowego psa po
kojowego. 55-,56-65. jg-37760
PIANINO Hermann Graf czarne, w bardzo 
dobrym stanie sprzedam. Cena 
17.000.000. Tel. grzecznościowy 
44-87-92. 18922
'^ANINA, fortepiany również strojenie i - 
konserwacja. Da Capo, Łokietka 20, tel.
34-53-00 wew. 18 (10-17). 18930
RUSZTOWANIE BOSTA 70, ocynkowa- 
ne sprzedam. Tel. 67-64-21, po 22.
______________________ mg-8/F/l 
6 miejsc pod grobowiec — Prądnik, 
11-37-62.____________________ 18813
STRAGAN warzywa-owoce—sprzedam. 
Tel, 12-00-08. mg-37898
SPRZEDAM dochodowy punkt dorabia
nia kluczy i naprawy obuwia. Kraków 30, 
skrytka 43. 3/gB-a
SPRZEDAM flippera. Grzegórzecka 19/5, 
16-20. jg-38115
SPRZEDAM szafę chłodniczą, 800 I 
i przemysłowe maszyny Szwalnicze. 
55-46-00 wew. 455. mg-37512
SPRZEDAM tanio torebki białe z nadru
kiem i urządzenie dozujące. Tel. 37-64-64 
w godzinach popołudniowych. 18903
SPRZEDAM roczny rower „Gazeta" w 
bardzo dobrym stanie tel. 66-53-10, wie
czorem. 18918
SPRZEDAM Toyota Carina II 2,0, rok 
produkcji 1985. Tel. 67-62-72 (8.00- 
16.00).______________ 18947
TANIO sprzedam kiosk na placu targowym 
przy ul. Białoruskiej. Tel. 55-01-40.
________________ mg-375j37 
UNIWERSALNE meble sklepowe. Krosna 
tkackie. Tel. 48-02-82. mg-37506

MOTORYZACYJNE

AUTOSŻYBY. 36-17-30, Zygmuntows- 
La. mg-37610
AUTOALARMY, znakowania gratis. 
11-22-55. D-23
AUTOKONSERWACJA — M. Gwóźdź, 
27 lat trydyćji — autoryzacja, bonifikaty. 
Kraków, ul. Powstańców 64, tel. 
12-81-52. KK-14
AUTO KONSERWACJA—Zajączkows
ki. 48-66-44,67-63-60—bonifikaty.

D-2778

AUTOGAZ — Instalujemy najtaniej
PZMot 981.44-17-60. M-16

AUTOALARMY. 44-45-17, Cienisto 12. 
g-2960

ALARMY PRESTIGE, blokady typu 
MUL-T-LOCK, znakowanie. Azory Nałko
wskiego 29, tel. 36-19-80, Wole Duchecka
Macedońska 9. 18610 ’

Car o
POLONEZ
• ceny fabryczne
• dogodny system ratalny
• bonifikaty

Kraków ul. Strzelców 4, tel. 11-72-11

WSZYSTKIE CZĘŚCI
DOBÓR KOMPUTEROWY

MITSUBISHI 
MMMSEAT 
SUBARU PORSCHE

I INNE
F JE. LAGUNA 

ni. Królewska 5 ® 33-66-56 
Zniżki dla zakładów naprawczych

D-443

FIAT T26p
najnowsze modele, 

za gotówkę i na raty 

(pierwsza wpłata 20 min zł)

^BONIFIKATA
+ radioodtwarzacz 

a także Cinąuecento, UNO, 
TIPO, TEMPRA, 

CROMA, DUCATO 

Poltnar dealer FIAT
AUTO POLAND

Kraków, Ofiar Dąbia 14, 
tel. (0-12) 11 30 09,11 2795

AUTOALARMY, zamki centralne, znako
wanie. 11-68-29. 18509

AUTOALARMY.zpakowanie gratis. Eltal, 
ul. Bronowicka 38, tel. 36-55-55.

18657 
AUTOALARMY,' radia MUL-T-LOCK, 
znakowanie, zamki centralne, Korbutowej 
36,36-58-90, Pachońskiego 9,33-33-44 
wewn. 520. 18931
AUTOWYPADKI odszkodowania polskie 
zagraniczne. Interbiuro, 22-37-63. 18984
BAGAŻNIK plastikowy, kryty, tanio. 
55-56-66.jg-37734
BLACHARSTWO, lakiernictwo, informa
cje o usługach. Tel. 66-49-84. 0-2838
BMW 320,gaz, na części—sprzedam.Tel. 
78-33-23. mg-37515
CINOUECENTO 704, Łada Samara For
ma, fabrycznie nowe, gwarancja, Tawrija z 
1993 sprzedam, 33-54-22. 18933
CINOUECENTO 900 — gwarancja, 
sprzedam, 12-42-18. 18982
FIAT 126p, 1977 r„ „na chodzie", do 
remontu, sprzedam. Tel. 66-87-44. ' 

mg-37502
FSO — Polonez kupię. 11 -05-35.

_•____________ jg-37728
FORD Scorpio 21 sprzedam. 375-376.

. M-53
GARAŻ w okolicy „Kabla" kupię lub 
wynajmę. Ul. Wielicka 89/72. . 18980
ISUZU Trooper, 1989 sprzedam lub za
mienię. 37-91-84. M-38
KUPIĘ przedpłatę. 560-167.

mg-37529

ŁADĘ 1500 S sprzedam. 55-46-00w.455.
______ mg-37511
ODSTĄPIĘ kolejkę w systemie ratalnej 
sprzedaży samochodów bez zobowiązania. 
Centrala Zabierzów, 11-43-55 wew. 837.

jg-38111
PRZEDPŁATĘ kupię. 375-376.

A M-52

PRZEDPŁATY . — pośrednictwo. 
48-63-28. jg-36669
PRZEDPŁATĘ — kupię. 48-63-28.

jg-36669
PRZEDPŁATY pośrednictwo. 47-56-60.

jg-37755
POLONEZ, październik 1989,stan idealny 
sprzedam, tel. 34-12-73. 18872
PRZEDPŁATY — pośrednictwo, 
48-38-97 ________________18678
SAMOCHÓD Subaru Legacy 1992, na
pęd na cztery koła, centralny zamek sprze
dam. 44-18-42. 18951
SPRZEDAM Renault 33-29-34. 18916
SPRZEDAM VW Garbusa 1300, 1971, 
stan dobry. Cena 22 min. Niedźwiedź, tel.

• 73, woj. Nowy Sącz.jg-38106
SPRZEDAM garaż, ós. „Na Kozłówce".
Tel. 55-77-19. mg-37530
SPRZEDAM 126p, październik 1990, 
36.000.000 zł. 66-24-69.. D-2879
STARA „zwyżkę" sprzedam. 447-666 
wew. 24,jg-38119
125p, 1974 r. sprzedam. 76-22-70.
________________________ jg-37797 
126P, 1993, sprzedam, 66-24-07.
__ _____________________  18759
SPRZEDAM Polonez Cero 1,5, 91/92, 
6.200 km. Tel. 66-00-88, wewn. 510, po

26. 18962

TOYOTA Camry autom. Wersja amerykań
ska, 1991 r„ 28.000 km, sprzedam. Tel. 
44-52-24, po 18. mg-37897
VOLVO 460,1991, dodatki—sprzedam.
Kraków, ul. Skośna 41. 0-2870
VW 1600 D, 1984 r. sprzedam. Tel. 
56-40-80. 17580
ZNAKOWANIE samochodów. „ABS" 
37-53-76. z M-57

LOKALE

A. Cielecki — Agencja, teł. 21-62-05 
(10.00-17.00).  15222
A. Drążkiewicz — „Olsza" —• pośrednict
wo, poszukujemy mieszkań. 11-25-33, 
11-80-22. jg-480/F/XII 
A. Żak —> pośrednictwo. Grodzka 3. 
22-35-83. jg-481/F/XII
AG ENCJA — 12-39-18,22-42-01.

jg-36461
AGENCJA, 22-71 -47. 17546
AGENCJA. 37-14-96, poszukuje miesz
kań. 18265
AGENCJA 44-46-11,44-39-03. 18134
AGENCJA — Batorego 6A, 33-78-19.
__________  18258
AGENCJAGrodzka51,21-11-61 (9-19).

__________ ■_________ jg-36632
AGENCJA — Starowiślna 20, tel. 
210-876, Kupno—sprzedaż — wynajem.

_________________________ jg-2/F/l
AGENCJA—wynajmowania. 36-38-43.

17906
AGENCJA — wynajmowanie, sprzedaż. 
43-37-54,44-68-10. mg-36261
APARTAM ENTY do wynajęcia. 37-91 -84.
_________________________________M-37

ATRAKCYJNEGO lokalu sklepowego z 
telefonem, ok. 30 m’, poszukuje firma han
dlowa, tel. 22-33-43 lub 37-82-96 po 20.

_______________________ 18665
CENTRUM — lokal do wynajęcia, tel. 
33-97-79 po 15.18571
DO wynajęcia lokal, 744 m’, do celów 
produkcyjnych lub handlowych z placem 
manewrowym, 330 m* wcentrum Krakowa 
blisko Nowego Kleparza. Dogodny dojazd 
ciężkiego transportu. Tel. 37-93-10.
________________________ 18517
DO wynajęcia lokale na biura, 108 m*, 
magazyn, 84 m’ przy ul. Grzegórzeckiej w 
Krakowie, tel. 67-43-97 po godz. 16.00.
____________18890 
„DOMADER" — solidne pośrednictwo. 
67-48-99.M-1771
DO wynajęcia kwatery pracownicze, tel. 
66-84-01. 18970
FIRMA handlowa poszukuje w centrum 
Gdowa i Dobczyc lokali. 78-56-06 (9-17). 
_  jg-6/F/l 
FIRMA handlowa z wieloletnim doświad
czeniem poszukuje lokalu handlowego w 
dobrym punkcie Krakowa. Tel. 22-92-35, 
37-51-36.____________________ 18978
F-MA poszukuje lokalu sklepowego lub 
biurowego — warunek—telefon. Wiado
mość 345-512. jg-37788
JEDNOPOKOJOWE sprzeda pośrednic
two. 36-46-11. M-61
KUPIĘ mieszkanie 3-4 pokojowa, I piętro. 
43-48-81. C-41
KU PIĘ mieszkanie. 22-87-19. 18221
KUPIĘ mieszkanie 2-pokojowe: os. 30-le- 
cia, os. Biały Prądnik, tel. 12-59-64.
_________18893
KUPIĘ bez pośredników mieszkanie w 
okolicy ulicy Królewskiej, tel. 44-21-58 
wieczorem. 18983
KUPIĘ mieszkanie. 21 -68-25, 
___________ mg-403/F/XII 
KUPIĘ mieszkanie. 12-39-18. jg-37390 
LOKAL, doskonały punkt na gabinet lekar
ski, kancelarię itp. do wynajęcia. 21 -86-00. 
_________  ' __________ jg-38138
LOKALE — na kawiarenkę lub cukiernię, 
punkt przyjęć, itp. — do wynajęcia. Tel. 
55-56-47(12-19). mfl-10/F/S

MIESZKANIE, 32-36 m*, pomieszczenia 
do adaptacji na mieszkanie zdecydowanie 
kupię. Tel. 33-12-68, po 16. mg-37501
MIESZKANIA, chętnie z telefonem po
szukuję do wynajęcia. 34-54-02.

M-49

.*77 STRÓNCZAK
| feh Mieszkania. Domy. Parcele lal I 
L /U. Słowackiego, tel. 33-22-67

56-21-77
ul. Limanowskiego 1 

0-951

Poszukuj?
f LOKALU
HANDLOWO-BIURCWEGO 

w Śródntisódu
',r (paw strefą Ą-

Wiadomość: 21-67-91,8.00—16,00,4

AGENCJA 
KORONA

MIESZKANIA-NIERUCHOMOŚCI 

tel. 56-02-04 
ul. Kalwaryjska 9 (od 9" do 19")

MIESZKANIA M1 — M 5. domy, działki, 
kupno, sprzedaż, wynajmowanie. Os. Sta
lowe 14/9, tel. 44-20-95,22-49-00, niska 
prowizja. mg-35590 
MIESZKANIA poszukuję. 12-39-18.

jg-37391
MIESZKANIA poszukuję. 22-71-47.

17547

MIESZKANIA M-3 I duże, oraz domy 
sprzeda pośrednictwo. 66-50-44. 1829S
MIESZKANIE, 136 m*. w centrum sprze
da pośrednictwo. 21 -69-11,67-31 -45.

18676
ODSTĄPIĘ udziel w budowie mieszkania 
przy ul. Kwartowej. 47-78-81. C-51
POŚREDNICTWO kupi jedno i cztero- 
pokojowe. 36-46-11. M-63
POSZUKUJĘ mieszkania do wynajęcia. 
44-74-52. jg-2/F/l
POŚREDNICTWO. 66-50-44. 18301
POSZUKUJEMY mieszkań. „PROM-
MAN”. 33-97-80.' mg-15/F/l
POSZUKUJEMY mieszkań do wynaję
cia. Pośrednictwo — 56-49-20. 0-2804
POSZU KU JĘ lokalu na warsztat ślusarski.
33-40-14. 18607
POKOJE do wynajęcia. Tel. 12-31 -60.
___ _________________________ 18901
PILNIE kdpię mieszkanie, pośrednictwo. 
34-09-86. jg-456/F/XIU
POZNAŃ — mieszkanie własnościowe, 
36 m*, zamienię na podobne w Krakowie, 
Ofrty: 37634, Kraków, Wiślna 2.
POŚREDNICTWO. 66-18-80.

M-1798
POŚREDNICTWO Firma — Projekt 
34-09-86,21-96-46,16-21 -40.

jg-518/F/XI1
SPRZEDAM mieszkanie. 22-81 -67.

18222
SPRZEDAM garaż, 47-78-55. 18648
TRZYPOKOJOWE lub czteropokojowe 
kupię. 21 -86-00.jg-38138
WYNAJMĘ w Krakowie, okolicy, halę o 
pow., 200-300 m’, wysokość ponad 4 m, 
zaplecze, telefon, sile minimum 30 KWh. 
22-68-96.  jg-38101 
ZAKŁAD fryzjerski sprzedam. Tel. 
66-41-88. jg-38107
ZAMIANY — Grodzka 51. jg-36632

NIERUCHOMOŚCI

• BIEGŁY wyceny. 370-817. jg-37757 
DOM i działkę sprzedam. 48-55-66 
(18-21). ___________ mg-37846
DUŻE mieszkanie, dom do remontu kupię. 
Pośrednictwo — 16-21 -40.
DOMY: Bielany 930 min, Bronowice 620 
min sprzeda pośrednictwo. 36-46-11.

M-62
KUPIĘ działkę. Tel. 66-67-90.
___________ ______________ mg -37896
KUPIĘ działkę budowlaną znajdującą się 
na trasie Borek Fałęcki — Libertów, bezpo
średnio przy głównej trasie (Zakopianka). 
Tel. 11-60-11, godz. 8-16. jg-9/F/l
NOWY dom na działce 13-arowej, 1 km od 
Wieliczki — pilnie, tanio sprzedam. Tel. 
78-12-15, wieczorem. D-2703
POŚREDNICTWO przyjmie na atrakcyj
nych warunkach zlecenia sprzedaży nieru
chomości. 162-328. jg-36639

POŚREDNICTWO „Euro-Dom",
12-03-32.12-35-02, wewn. 28. 18692
POSZUKUJĘ działki pod budowę pawi
lonu gastronomicznego. Oferty 18935, 
Kraków, Wiślna 2. 18935
SPRZEDAM w Bieżanowie dom jedno
rodzinny w stanie surowym, budowa za
mknięta. Oferty 18923, Kraków, Wiślna 2.

___________________________18923
SPRZEDAM dom wraz z zabudowaniami 
gospodarczymi oraz 0,96 a, Pisary k. Ruda
wej. Stanisława Pieklus, Łapczyca 207. 
 t-34085 
SALWATOR — na wzgórzu — 1 /3 nieru
chomości, 200 m* powierzchni mieszkal- 
nej. 21-21-17, __________ jg-37783
WYCENY —• rzeczoznawca rządowy-. 
21-50-67. jg-37724

sprzedał, kupno, najem 
Ml. Lea 2OB, 33-47-91

poradom
TEL. 67-3000 30-433 KRAKÓW
TELJFAX 67-15-00 UL.KUSTRONIA 2

H AGENCJA POŚREDNICTWA I OBROTU g
S NIERUCHOMOŚCIAMI I LOKALAMI H

■BHBSMĄIB TOAKON
« 48-32-74 EuSk^SS 34-32-74
■nsaMnasanMaaimua

L OKAZJA 1
Zatwierdzona lokalizacja 

stacji benzynowej 
przy trasie 

Kraków — Bochnia, 
uzbrojenie, 10.000 mł 

TYLKO 850 min.

Informacje: Pośrednictwo, 
Al. Słowackiego 58, 
teL (M2) 33-12-08

PRAWO jazdy, al. Słowackiego 64, 
34-30-74. jg-37725
SZKOŁA kierowców „A,- B, C, T, E'~ 
67 26-84,43-28-38. • 0-2842
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Bud. Sp. Pr- Kraków, 
ul. Siewna 30 

„MONTOWNIA"

AWARIE 
REMONTY

EXpOLAND
firma architektoniczna

wykonuje; >

projekty architektoniczne 
domów jednorodzinnych

indywidualno opracowania
wfasno wykonawstwo
dziesiątki realizacji

Do wynajęcia:
O lokal sklepowy, 110 m3 duża 

wystawa po remoncie, ścisłe 
centrum Krakowa,

O ul. Floriańska, I p. — lokal 
mieszkalny, możliwość prowa
dzenia gabinetów lekarskich,

O lokal biurowy 80 m3 parter, uL 

Prusa,
O lokal użytkowy, 23 m3, parter, 

ul. Syrokomli,
O lokal gastronomiczny, 80 m3, 

Rynek Główny.
Infonąacje: pośrednictwo 

mgr Z. Skręt, ui. Pijarska 21, g 
teł. 21-74-14,22-90-49.

w- kotłów parui w<?dn., 
sieci wod. kan., gaz., co. S

Tel.: 11-51-75,11-82-73.

.INSTAL” - Kraków
Spółka z o.o.

30 - 716 Kraków, 
ul. Przewóz 44

■—"odda w najem

ptty placu targowym Ryłńtwy.
Tel. 55 - 30 - 11 

wew. 440, 439, 438.

Są f-;KW

STUDIO ODMOWY

zapraszamy do odwiedzenia naszego biura

KRAKÓW u/.Krakusa 8/9 te!. 56 53 02 (godz.8-16)

Syndyk Masy Upadłościowej 

Przedsiębiorstwa Remontowo-Montażowego 

„SPOMASZ" w upadłości, 

w Krakowie, ul. Wielicka 44c

ogłasza wyprzedaż:
1. środków trwałych w postaci:
• — wyposażenia biurowego: szafy, biurka,
— agregat malarski, automat próżniowy, myjnia komorowa, 

kasa pancerna, urządzenia do odtłuszczania, dźwignik 
— podn. samochodowy, spawarka łukowa, aparaty tele
foniczne, maszyna do pisania, maszyna do liczenia, 
teleks, urządzenie nagi. „RADIOLA”, wózek widłowy- 

akumulatorowy, regały.

11. Zapasów magazynowych używanych w profilu pro

dukcji i usług przedsiębiorstwa:.
— agregaty, zawory, grzałki do lad chłodniczych I zamraża

rek,
— kształtowniki, płaskowniki z metali kolorowych i inne 

materiały masowe, stosowane w produkcji,

— elementy i części do remontu wag,
— . elementy i części do remontu wyrobów wymienionych 

w punkcie 2.

111. Wyrobów gotowych:
— regał chłodniczy,
— urządzenie POPCORN,

— rożen,
— agregaty grzejne do frytkownic.

Informacje: poniedziałek—czwartek pod ww adresem lub telefonicz
nie pod nr: 55-44-61 w godz. 900 —1200. . _

Ceny obniżone w związku z wyprzedażą majątku przedsiębiorstwa.
mfl-11/F/l

KRAKOWSKIE ZAKŁADY ELEKTRONICZNE „TELPOD” 
. w upadłości, w Krakowie, przy iii. Lipowej 4,

| ogłaszają PRZETARG NIEOGRANICZONY |
$> Nieruchomość położona w Tęgoborzy koło Nowego 

Sącza, składająca się z działek gruntowych:

- 52 a 70 m2 . ,

- 11263 m2
- 12 a 46 m2
- Pałacu zabytkowego wyposażonego w pokoje, 

zaplecze socjalne i kuchenne. Pałac jest 

przystosowany do prowadzenia działalności 

wypoczynkowej.
- Kemping - 15 domków ogrzewanych, 

wyposażonych w umywalki.
$> Budynku biurowego o kubaturze 12.380 m2, 

położonego przy ul. Lipowej 4, w Krakowie 

na działce nr 37/3, o powierzchni 917 m2, 

objętej Kw 1422.
Maszyn i urządzeń. ____________

• Wszelkie oferty należy składać w terminie 14 dni od 
ukazania się ogłoszenia, w siedzibie przedsiębiorstwa.

® Otwarcie ofert nastąpi o godz. 10.00 w sali 
metodycznej w budynku administracyjnym lip.

e Informacji udzielają: Gł. Technolog, tel. 66 - 95 - 22 
wew. 16-11 oraz Dział Utrzymania Ruchu, 
tel. 66 - 95 - 22 wew. 11 - 50. ; _

© Zastrzega się prawo odstąpienia od przetargu bez 
podania przyczyn oraz prawo swobodnego wyboru ofert.

-------------------------------------------------------- ---  • , , „ , 0 935

zaprasza 9-19, sob. 9-14
•A" kuracje regeneracyjne zmarszczek 

trądziku, blizn, przekrwień, rozstępów

nowość:
PEELING AZJATYCKI
koczyszczanie i pielęgnacja skóry

■^depilacja woskiem

■^-odchudzanie i modelowanie sylwetki

TŻ-callanetics

Tel. 22-34-59 m^sis

K U A S Y
• kwalifikacyjne na tytuł 

czeladnika i mistrza we 
wszystkich ~ zawodach

• spawanie gazowe
• spawanie elektryczne
• obsługa wózków 

akumulatorowych 
I spalinowych

• obsługa suwnic
• palaczy c.o.

organizuje
Zakład Doskonalenia 

Zawodowego

Zapisy:
Kraków, ul. Dietla 38, 
tel. 22-85-69, 22-09-18 
oraz ZDZ, ' 
ul. Wybickiego 3a, 
tel. 34-58-55

ssws

0-943 BILETY LOTNICZE 
k. NA CAŁY ŚWIAT!^

.. ATRAKCYJNE CENY, 
TELEFONICZNA REZERWACJA MIEJSC.

BIURO PODRÓŻY „DZIENNIKA POLSKIEGO” JAGIELLONIA, 

31-007 Kraków, ul. Wiślna 2;
td./fax (0-12) 227793, 
tel. (0-12) 220345, 
tlx 322-795

Mb

INTER UWAGA! 
Dla stałych 

klientów ulgi!

PRZEDSIĘBIORSTWO TRANSPORTOWO-SPĘDYCYJNE 

Kraków, ul. Zakopiańska 9, teł.: 67-68-88,67-37-88, fax67-38-68 

oferuje

W

ztyCentrum Językowe
( @) „SURREY”

NŁ <r św. Anny 9,012-21-15-53

zaprasza 
w semestrze letnim 
na kursy językowe:

• angielski, niemiecki, hiszpański, 
włoski i inne

• wszystkie poziomy, również 
przygotowujące do egzaminów

• kursy w Anglii
Zapraszamy

AUTO-MARKET 
Skup i sprzedaż 
samochodów 

płacimy gotówką. 
Leasing operacyjny

w kraju i za granicą, samochodami od 2 do 24 ton, 

w tym przewozy nadwoziami:

• obudowanymi, izotermy • ładunki przestrzenne • naczepy jumbo.

USŁUGI PRZEWOZOWE

/JUST DO ri\
* Uczniowie VIII klas
— specjalny kurs przygotowujący 
do egzaminów do szkół średnich z 
języka angielskiego —1.100.000 zł 
za 50 godzin—grupy 12-osobowe.

ZIMA 94
SŁOWACJA

oraz
ALPY, TATRY, BESKIDY
LIDO TOUR_________
Librowszczyzna 3, tel. (012)217666

MONTTOUR
Jagiellońska 6A, tel. (012)22 73 18

WAWEL-TOUR
św. Tomasza 26, tel. (012)22 76 31

L CENY KONKURENCYJNE j

r FERIE r94
ZIMOWISKA
Bukowina Tatrzańska 
Horni Becva — Czechy 
Dolina Yratnej — Słowacja

WCZA S 1
Wisła, Ustroń 
Malenovice —» luksusowy 
hotel w Czechach

Atrakcyjne ceny!
Zapraszamy

ER
SŁOWACJA — CHOPOK 

KOMFORTOWE HOTELE 

„ŁIPTOY", „SKI", „KOSODREVINA" 

HOTELE Z BASENAMI 

Doi. Vratna — „BOBOTY" 
Dolny Kubin —„PARK” 
T. Matliare — „HUTNIK” 
N. L'ubovna — „L'ubovna"

1DOMYWCŹASOWEżj
BUNGALOWY, CHATY, 

ZORGANIZOWANE ZIMOWISKA: 
DLA MŁODZIEŻY.

piiCKlhmiu
Kraków, 

ul. św. Tomasza 1

21-85-54
21-21-10 w. 215

Biuro Turystyczne ’

„LAGUNA”
Wybickiego 3 a 

naprzeciw D.H. „Gigant", 
tel. 34-58-55 w. 55

WCZASY w:

w Rabce—7 dni, cena 1.540.000, 
dom wczasowy, pokoje 
z łazienkami.

w Piwnicznej —14 dni, cena 
4.400.000, dom wczasowy.
—.........    M -14 J

★ Matura '94

ul. Karmelicka 31 
tel. 34-00-11,33-93-29

„HARCTUR”

mjAZD TRAMPINGOWY

14.03. <-29.03.1994

s

—intensywny kurs przygotowujący 
do matury z języka angielskiego 
oraz do egzaminów wstępnych na 
studia—1.250.000 zł za 50 godzin 
— grupy 10-osobowe.

Fundacja 
„Primus Inter Pares".

Kraków, ul. Grodzka 3/4, i 
teł. 22-13-55 i 21 -37-85. |

Kraków, ul. Reymonta 22, 
tel/fax 37-53-76

KOMPRESORY 
profesjonalne 

WAM
Ciśnienie do 12,5 atm,

wydajność 8 m3/godŁ do 80 m3/godz.
• Wypożyczalnia platform do przewozu 

samochodów.
• Ściągacze uniwersalne do mocowania ładunków.
• Paskowacze do towarów na taśmę stalową i propylenową

ÓZKI PALETOWE
SPRZED AŻ- 

WYPOŻYCZALNIA

Usługi transportowe 0,5 t-3t
DOZOWNIKI MYDŁA W
PŁYNIE
PODAJNIKI
RĘCZNIKÓW 
PAPIEROWYCH

NIERUCHOMOŚCI
teL (012) 22-33-62

Kraków, ul. Starowiślna 1
ZAPRASZAMY w godz. 9.00 —18.00

Kair— Memphis—- Giza — Asuan
— Abu Simbel — Luksor—TebyZachodnie :

— H u rg had a — Synaj — Kair

Cena: 13.950.000 zl (przelot Warszawa — Kair — 
Warszawa, wizy, ubezpieczenie, 
pilot), 

plus ok. 250$ (noclegi, Wyżywienie, przejazdy, 
, . wstępy —opłacane na miejscu).

BIURO PODRÓŻY „DZIENNIKA POLSKIEGO" JAGIEŁŁO NI A, 
31 -007 Kraków, ul. Wiślna_2, 
tel./fax (0-12) 227793, 
tel. (0-12) 220345, 
tlx 322-795
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BLACHY
.ALUMINIOWEJ

HURTOWNIK TKANIN
Wl IVIARC

Kraków, ul Łokietka 14, teł. 33-67-02 w. 30 

oferuje w ciągłej sprzedaży szeroki 
asortyment tkanin i podszewek. 

Specjalna oferta—tkanina MICRO 2000.
Najniższe ceny.

Przyjdź, zobacz, warto!
ZAPRASZAMY

• Włoskie 
meble kuchenne

• włoskie 
meble łazienkowe

@ niemieckie sypialnie

Kraków, ul. Krasickiego 16 
(boczna Kalwaryjskiej), 

teL 56-15-60,11.00-18.00.
3916

Dealer Huty Konin S.A. 
w Krakowie 
ul. Sikorki 3 

tel. (012) 44-63-59 
3868

FAKROse
HURT - DETAL

ELUX
• FOLIEDACHOWE

• POKRYCIA DACHOWE

• OKNA DACHOWE

WITRYNA*
SIEĆ HURTOWNI POD PATRONATEM 

HSO ZĄBKOWICE, HSO SZCZAKOWA 

i HSW JAROSZOWIEC PROWADZI 
SPRZEDAŻ SZKŁA BUDOWLANEGO 
W CENACH ZBYTU PRODUCENTÓW 

KRAKÓW.ULCENTRALNA 53
TEL./FAX 44-89-60 

TEL.44-37-22 W.l 71 
oraz

w Tarnowie, Chorzowie, B.BiałeJ, 
Częstochowie, Rzeszowie I Zabrzu

Polski Handel Spożywczy SA 
Oddział w Nowym Sączu 

oferuje pełny asortyment towarów spożywczych 

po konkurencyjnych cenach
I zaprasza do hurtowni 

w Nowym’ Sączu ul. Wlśnlowlecklego 136, 
tel. 42-30-43, 42-30-98, 42-08-09.

Nowym Targu, ul. Kazimierza Wlk, 5 
Gorlicach, ul. 11 Listopada 20 

Krynicy, ul. Wiejska 2

Magazyny czynne: w dni robocze w godz.. 7M500, 

w wolne soboty w godz. 8”-12® 

oraz do sieci własnych sklepów detalicznych 

na terenie w/wym. miast.

Życzymy udanych zakupów.
l-fa/49

- W
- W
- W

Hurtownia włoskiej 
odzieży używanej 

zaprasza.
Co miesiąc nowa dostawał 

Każdą rzecz Klient wybiera sam! 
Odzież zimowa o 50% taniej!

.......

(-3353—

HURTOWNIA DOMINO

Fliz — Terakoty
Węgrzce 323,tel. 12-40-33 w. 421, 

czynne <>d 9 do 19, 
3 km od Krakowa •-

' ż w kierunku Kielc. ' '" 

i" Największy wybór, 
najniższe ceny w Krakowie!

Bezpośredni importer ośmiu 
producentów włoskich.

Polatamy płytki, 
_• import: Włochy, Hiszpania, 

Francja, Węgry, Czechy, 
Słowacja.
Krajowe:

Opoczno, Jasienica, Jopex,
Nordbud, Wójcin. ■ 

. Terakoty firmy Jopex 
mrożoodpome, kwasoodporne, 

, chemoodporne-tylko u nas.

Sprzedaż poniżej 
cen producenta. 3144'

Oiuhdine
„ATTIC" tel. 66-24-30

Kraków,ul.Cegielniana 39

KOTŁY c.o. firmy STREBEL
• projektowanie, montaż, serwis
• kompleksowe wykonawstwó

i modernizacja kotłowni
ponadto oferujemy

stacje uzdatniania wody
• pompy Wiło
® zbiorniki olejowe z laminatu

- polskie, atestowane

P.W. „INBUD” Kraków, ul. J. Lea 118, 
tel. 37 - 31 - 44,37 - 31 - 27 wew. 18,fax37-ll-63.

PHU „MODERN-BUD" — wyłączny dystrybutor 
ZZPC Opoczno 

zaprasza do zakupu 4

wyposażenia łazienek
w salonach sprzedaży: /
Kraków, ul. Długa 72, tel. 33 26 20 w godz. 9-18 
Kraków, ul. Zabłocie 7, tel. 562405 w godz. 8-16 
Kraków, ul. Zabłocie 2/3, tel. 5609S1, w godz. 8-16^

/ Ceny promocyjne, duży wybór. ,

ŚCIENNEJ I PODŁOGOWEJ
GRESÓWI MARMURÓW-

BRZYMI WYBÓR * MOŻLIWOŚĆ WYKONASTWA 
PROJEKTOWANIE WNĘTRZ I ARCHITEKTURY 

KRAKÓW UL. KASPROWICZA 13 
( PRZECZNICA KIELECKIEJ - GRUNWALDZKIEJ )

TEL./FAX (012) 11-23-33
10-18 SOB : 8-14

' KONTYNGENT ’94

SAMOCHÓD 
fiOKU ’£M

Ford Mondeo. Samochód Roku ’94

Ford wygrał
Teraz Ty

mozesz wygrać

..

ten samochód,

samej koncepcji konstrukcyjnej, która uczyniła 
Mondeo Samochodem Roku. Koncepcji konstruk
cyjnej, którą my nazywamy Technologią Dyna
micznego Bezpieczeństwa.

FORD FIESTA
Przyciąga wzrok. Szybka i zwrotna. Dostęp

na w wersjach 3- i 5-drzwiowej. I korzysta 

z Technologii Dyna
micznego Bezpieczeń
stwa. FIESTA CL o po
jemności LI litra, z silni
kiem o mocy 55 KM to

mochód. Pod każdym
względem opłacalny, dzięki cenom zaczynają
cym się już od 211' min zł.

Jest jeszcze nowa FIESTA LASER. Specjalna, 
jeszcze piękniejsza wersja. Z lakierem metallic 
i otwieranym dachem. Już od 216' min zł.

Samochód Roku. W Europie jest to 
najwyższy tytuł, jaki może zdobyć nowy 

Samochód. W tym roku zdobył go Mondeo. 
Dlaczego?

Bowiem w ubiegłym roku FORD Mondeo 
uczynił dla postępu w dziedzinie bezpieczeń
stwa więcej niż jakikolwiek inny samochód. 
I nie tylko dlatego. Po prostu wspaniale nim 
Się jeźdzL
Teraz możesz go wygrać.
Naszym sposobem uczczenia Zwycięstwa 

Mondeo jest wielka promocja w ramach Kontyn
gentu ’94. Pierwszą nagrodą jest Mondeo.

Oprócz tego do wygrania jest 50 radiomag
netofonów samochodowych firmy Philips.

Jeżeli do 31 stycznia 1994 r. kupisz nowego 
Forda, możesz zostać jednym ze szczęśliwych 
zwycięzców.

Wszelkich informacji udzieli Cl Twój dealer 
Omy Ford.

Jak widać, masz do wyboru wspaniałą gamę 
nowyćhFordów.I wszystkie one korzystają z tej na Mondeo.

FORDESCORT
Stylowy, komfortowy i praktyczny. I pełen 

wbudowanych systemów bezpieczeństwa. Ma 
boczne wzmocnienia drzwi, bezpieczne fotele, 
zapobiegające wysunięciu się z pasów w razie 
niebezpieczeństwa oraz najnowszy model pasów 
bezpieczeństwa z napinaczami i dodatkową blo
kadą, które pewnie przytrzymują Cię wtedy, 

' kiedy trzeba.

ESCORT CL jest dostępny w wersjach 3- 
i 5-drzwiowej, z silnikiem o pojemności L3 litra 
i mocy 60 KM. Ceny już od 254' min zł.

I jest jeszcze LASER. Z lakierem metallic, 
otwieranym dachem i centralnym zam
kiem. Tak wiele już 
za 273’ min zł. Zajrzyj 
więc do swojego dea
lera firmy FORD. Kto 

jntaźe zaczniesz
od Lasera a skończysz Wszystko co robimy

- robimy dla Ciebie

* NBP iredrd 1VEM * 12 360 A
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KRATY, drzwi, witryny, 43-88-99.
kk-1489A

MEBLI TAPICEROWANYCH
RCNOIMflCJfl

.... ...... n
TEL. 33 05 60ALARMY — domofony. 77-55-26.

jg-38125

USŁUGI

ANTYWŁAMANIOWE zabezpieczenia, 
obicia, drzwi nowe. „Solidność", 
66-71-92, Tarnów (014) 21 -54-96.

____ _ D-2819 
ANTYWŁAMANIOWE zabezpieczenia, 
tapicerki. 56-44-35. 0-2864
AUTOALARMY, zabezpieczenia — naj
taniej. Kraków, Marusarzówny 39. Tel. 
66-11 -04. D-2886
ANTENY. 11 -04-59. jg-36688
ANTENY. 12-82-89. mg-37860
ANTYWŁAMANIOWE zamki, zabezpie
czenia, tapicerowanie. 55-12-44. C.31
ANTYWŁAMANIOWE zabezpieczenia, 
zamki, tapicerki. „ROMEX-IUŃSKI", 
36-64-15._______________ 0-2847
ANTYWŁAMANIOWE zamki, tapicerki, 
drzwi harmonijkowe. „PERFEKT". 
36-78-15. __________________ 0-2849
ANTYWŁAMANIOWE zamki Gerda-Ty- 
tan, tapicerki. „MILEX", 36-18-09.

______________0-2848
ANTYWŁAMANIOWE zabezpieczenia 
drzwi. 36-83-23.  D-2735
ALARMY, 162-328. jg-36640
ANTENY. 47-39-27.KK-1463
ANTENY, 48-30-42. KK-1460A
ANTENY RTV — satelitarne, alarmy. Zło- 
tek, 33-88-30. M-1760 
ANTYWŁAMANIOWE drzwi metalowe, 
zamki, wyciszanie. „Tempo", 22-54-30.
___________ _____________. M-1762 
ANTYWŁAMANIOWE zamki, tapicerki, 
harmonijki. 48-41 -02 Sezamex.

C-4283
ANTYWŁAMANIOWE zamki, tapicerki 
Roxdom 12-07-88. g-2942
ALARMY, 12-48-10. 14063
ANTYWŁAMANIOWE zamki, tapicerki. 
43-72-08. 18319
ANTYWŁAMANIOWE, dziesięcioletnie 
doświadczenie. Tapicerka, zamki — Ma- 
rzyński, 44-62-95. 18646
BOAZERIA, montaż. Tel. 66-00-88, 
wewn. 229. 181)1-
BOAZERIA — montaż, 67-61 -08.

18944
BIURO rachunkowe „Folio” Kraków — 
Fabryczna 5A przyjmie do prowadzenia 
księgi handlowe osób prawnych. 
11-60-66 w. 13. jg-36695
CYKLINOWANIE — 44-24-21. 7/^B

CYKLINOWANIE, układanie. 43-40-52.
jg.38108

CYKLINOWANIE, układanie, lakierowa
nie — „KLARA", 37-85-97, 15950
CYKLINOWANIE, układanie, 36-18-14.

17926
CYKLINOWANIE, lakierowanie. 55-64-87. 

a-618u
CYKLINOWANIE, układanie. 66-30-97.

D-2752
CYKLINIARKI, elektronarzędzia wypoży
cza „Fachman", 43-03-89, Kolorowe 35, 
9-17. C-4376
CYKLINOWANIE 77-33-26. D-2685
CYKLINOWANIE, układanie. 66-08-63.

D-2440
CYKLINOWANIE, układanie. 56-55-13i 
____________________________D-2787
CYKLINOWANIE, układanie. 47-76-09.

C-4293

RENOWACJA___________ TAPICERSTWA
MEBLOWEGO g55-49-20j

D-919

AUTOALARMY
AUTO-HI-FI, PIONEER, 

MUL-T-LOCK, ZNAKOWANIE | 

DOSTOSOWANIE LAMP USA |

*33-99-75 • SZLAK 26 
y 34-22-55 Ą.' 3928

Rury miedziane, 
my PE, PP, akcesoria 

najtańsze; 
uu Południotuej Polsce
Kraków, ul. Smoleńsk 35, 
tel. (012) 78 35 48 
od 8.00 do 16.00

Usługi: woda, gaz., c.o.

■ V! PRUTA
ROLETY

ALUMINIOWE I TEKSTYLNE

MARKIZY
KOSZOWE I TARASOWE

Żaluzje
POZIOME I PIONOWE

Chełmońskiego lla. 
Starowiślna 25.

. te1/fax: 36 12 73

TV-SAT na 100 LAT
Kraków, ul. Prądnicka 65 

tel. (012) 344-205 
344-100

TRANSPORT 
dwutonowy 

H kraj i zagranica 
Ii®. 56 - 51- 54

D-937

WALUZJE PIONOWE 
M sprzedaż, montaż, produkcja 

wALUZJE POZIOME 
sprzedaż, produkcja__
BOCHNIA, TEL/FAX (0197) 255 02
KRAKÓW, TEL (012) 66 12 52

Ó'

2
USŁUGI

TRANSPORTOWE
samochodami 

MERCEDES 409 D 
ład. 2,5 t.
12 - 15 - 96

D-945

alarmy
DO MIESZKAŃ 
na każdą kieszeń 1 
34-22-55 33-99-75 .'3929

CYKLINOWANIE, 47-02-08. 17995
CYKLINOWANIE, lakierowanie nieszko
dliwe, rachunki — Wójcik. 34-25-97. .

18116
CYKLINOWANIE, lakierowanie.
34-47-25. 18316
CYKLINOWANIE, układanie 33-72-02.

18410
CYKLINOWANIE, układanie parkietów. 
48-21 -92 Roszczynialski.18463
CYKLINOWANIE, lakierowanie, układa
nie parkietów. Przybysz 34-03-30.

CZYSZCZENIE dywanów. 55-52-28. 
___________ rk-38098

CZYSZCZENIE superextra dywanów, ta
picerki WAP-KARCHER. 12-02-55.

jg-37385
CZYSZCZENIE dywanów, tapicerki. Tel. 
43-45-72. ' rk-38328
CZYSZCZENIE WAP-em,„DYWANSER-
VICE", Danek. 33-01-39. 17574
CZYSZCZENIE dywanów, 48-13-28, 
48-33-09.____________________18025
CZYSZCZENIE dywanów. 12-72-58.

18144
CZYSZCZENIE dywanów, tapicerki 
Wap-em. 66-33-09. 18198
CZYSZCZENIE dywanów, tapicerki Kar- 
cherem, 34-33-73. • 18207
CZYSZCZENIE wykładzin, tapicerki — 
DYWANWAP. 37-17-84. 18257
DOMOFON montaż, naprawy, 21 -90-08.

jg-37720
DEZYNSEKCJA. 55-16-58. D-2758
DOMOFONY — 78-34-74. M-1767
DEZYNSEKCJA. 48-35-96. jg-36654 
DOMOFONY. 12-35-82. ~ jg-36663

DOMOFONY — montaż, naprawa. 
12-13-99.____________________ 18583
EKSPRESOWE przestrajanie telewizo
rów. 47-63-80.18476
ELEKTROINSTALACJE, ogrzewanie, 
odbiory do ZE„ pomiary, projekty, faktury 
VAT. Tel. 66-33-98. 18478
ELEKTROINSTALACJE. 37-07-Ś5.

mg-37833
ELEKTROINSTALACJE —■ tanio.
77-44-47. 0-2853
ELEKTROINSTALACJE. Pomiary.
36-67-94. jg-36635
FLIZOWANIE, malowanie, gładź.
43-50-49,44-83-54. C-49
FLIZOWANIE. 76-11 -75. D-2782
FLIZOWANIE. 43-05-24. C-23
FLIZOWANIE 43-11-84. KK-1484
FIRMA maluje, tapetuje. 55-21-74. 

jg-533/F/XI!
FLIZOWANIE, boazeria, parkiety.
12-56-30. jg-36612
FLIZOWANIE, 33-62-22. 18679
FLIZOWANIE. 43-20-89. 18981
HYDRAULIKA, naprawy, piecyki. 
37-78-00 wew. 263.18114
HYDROINSTALACJE. 66-00-88, 
wewn. 524. D-2755
HYDRAULIK. 44-62-70. 18373
HYDRAULICZNE naprawy, piecyki. 
22-54-08.___________ 18387
KRATY, balustrady, 33-40-14. 17972
KOMINKI, ceny konkurencyjne. 
22-12-72. 036878

KOPARKA „Białoruś". 48-08-22.
jg-36645

LASTRIKO, terakota, tynki, wylewki, 
55-43-75. d-2760

C-4390
C-4355
C-4353

LODÓWKI. 43-00-95,
LODÓWKI. 48-99-02.
LODÓWKI. 4301-43
MALOWANIE, tapetowanie, remonty,
sprzątanie gratis! 22-20-67, 18321
MALOWANIE, tapetowanie, 11-98-97, 

18711

MALOWANIE — solidnie. 67-52-82.
18917

MALOWANIE, tapetowanie, remonty, 
55-87-85. 17893 
MALOWANIE, tapetowanie, opalanie. 
55-56-06 wew. 397. D-2875
MALOWANIE, tapetowanie.47-50-89.

__________________ KK-22
MALOWANIE, tapetowanie. 48-01 -89. 

_ jg-37188
MALOWANIE, flizowanie, ścianki działo
we, remonty. 66-56-04._____ mg-37886
MALOWANIE, remonty. 67-68-62, 

a-3u
MALOWANIE, pełne remonty, sprzątanie. 
66-61-54—Pluszkiewicz! a-598u
MALOWANIE, tapetowanie. 48-56-91. 

mg-37823
MALOWANIE, tapetowanie—-Zajączko
wski, 36-10-62.18979
NAPRAWA pralek. 55-30-66.

mg-37513
NAPRAWA telewizorów, 66-94-44.

18069
NAPRAWA piecyków, term. 36-83-23. 

mg-37883
NAPRAWA pralek. 55-11 -46.
_ ___________ _____________ D-2791
NAPRAWA telewizorów — Helios, Nep
tun. 33-51-17. jg-37772
NAPRAWA pralek, lodówek. 55-66-33.

D-2772
NAPRAWA telewizorów. 56-37-15. 

mg-37888
NAPRAWA, przestrajanie u klienta tele
wizorów, magnetowidów. 66-70-80.

mg-37835
NAPRAWA kotłów Mora, piecyków ła
zienkowych, wymiana. 21 -35-33, 
_________________________ jg-37395 
NAPRAWA pralek automatycznych. 
55-16-17.___________________ C-4358
NAPRAWA pralek, lodówek. 12-89-56.
________________________ D-2702
NAPRAWA pralek, lodówek, zamrażarek. 
Mazowiecka 41, 33-30-68 (9-17).

C-4340
NAPRAWA pralek, lodówek. 55-29-30.

D-2768
NAPRAWA telewizorów. 66-86-60. ’

mg-37539
OGÓLNOBUDOWLANE. 12-56-30. 

______________________ jg-36612
OBSZYWANIE wykładzin, dywan iw, 
chodników. 66-06-97. M-5
PRALKI 560-449. D-2906
PRZEPROWADZKI „Domus", pełna ob- 
sługa, pojemniki bezpłatnie. Tel. 21 -22-75. 
__________________ jg-37789
PRZEPROWADZKI — transport.
47-58-04. 6/gB
PRZEPROWADZKI — Gawor, teł. 
67-40-10 (10.00-17.00), 17946
PRZEPROWADZKI transport pianin, for
tepianów, kas pancernych, wypożyczamy 
pojemniki. Andrzej Boroń, tel. 44-27-38.

18440
PRZEPROWADZKI — transport, teł.’ 
33-50-10. 18874
PRZEPROWADZKI. 34-44-03, 

rk-38315
PRALKI, lodówki, urządzenia chłodnicze. 
Sprzęt AGD, Słowackiego 19, 34-46-68. 
_________________ jg-36624
PRALKI. 43-01-43. C-43531
PRZEPROWADZKI. 36-61-63.

jg-36660
REKLAMY. 44-30-67. C-4386
STUDNIE głębinowa odwiercam. 
43-14-35. mg-410/F/XII
SZKLARZ całodobowy. 44-77-82.

C-4350
SCHODY, parapety, posadzki, flizy, kom
inki wykonuję. Tel. 11-94-14, wewn. 566, 

18899
SUFITY podwieszane— mineralne, alu
miniowe. Suche tynki — sprzedaż, montaż.
33-41 -07, Pachońskiego 9. 18017
SUPERCZYSZCZENIE dywanów.
66-91-20. , 18239
ŚCIANKI działowe, sufity podwieszane. 
48-75-53. C-25
SZKLARZ. 11-16-10. ' mg-37519

TRANSPORT 10-20 ton. 21-53-86.
18949

TRANSPORT •— najtaniej (0,5 — 3 t) 
przewóz samochodów. „ABS” 375-376.

M-55
TRANSPORT. 47-80-82, KK-23
TRANSPORT — 200.000. 36-61 -63.

jg-37780 
TRANSPORT, 1, 2T. Tel. 11-00-07.

18086
TRANSPORT. 21-07-46,18352
TRANSPORT, 1,5 kraj — zagranica. 
36-20-23.. 18524
TRANSPORT, 1.5 t. 48-84-84. C-12
TRANSPORT 48-26-74,_________C-02
TRANSPORT 28 m’/5,5 t (podnośnik)^ 
Tel. 33-27-99. jg-37721

DZIENNIK POLSKI

jest największą gazetą codzienną w 
Krakowie i Malopolsce.' Każdego dnia do rąk 

czytelników trafia 100 tysięczny, a w piątek 
180-tysięczny nakład "Dziennika*. Można 

przyjąć, że każdy egzemplarz jest czytany przez 
co najmniej 3 osoby, co daje liczbę 300 tysięcy, 
a w weekend nawet 600 tysięcy czytelników - 
odbiorców reklamy i potencjalnych klientów. 
Ponieważ cena reklamy w naszej gazecie jest 
porównywalna do cen w innych czasopismach 
ukazujących się w regionie, a nakład znacznie 
większy - koszt dotarcia do klienta jest w 
"Dzienniku” najmniejszy. Atutem naszej 
gazety jest bardzo duży zasięg terytorialny 
obejmujący 10 województw Polski południowo 

-wschodniej.
Dzięki swemu nakładowi, zasięgowi, cenie 

i skuteczności zamieszczanych, reklam 
"Dziennik" jest tym, czym jest • najlepszą 

gazetą Małopolski.

OTWARTE
KARTY

TANI transport, 1,1 134-02-10.
jg-36666

TANI transport, 48-69-94. rk-38086
12-71-31, transport. rk-38085
TRANSPORT, 2 t. 37-72-16. M-47
TRANSPORT ciężarowy. 47-08-01.

KK-1483
TRANSPORT ciężarowy + dźwig. 
48-08-22. jg-36645
TRANSPORT dwutonowy, 36-85-54.

18859
TRANSPORT 1,5 t — 55-55-10,3,01. —
66-38-86. 18936
TYNKI, wylewki. 77-44-71. 18932
UKŁADANIE, cyklinowanie, lakierowanie 
parkietów. 43-26-97. C-4389
UKŁADANIE, cyklinowanie oraz naprawy 
parkietu. Suruło 36-13-92. mg-3789Ś
WIDEOFILMOWANIE. 43-23-18. ‘
___________________________ KK-21 
WOD.-kan.-gaz., przeróbki, 55-67-50.
_____________________________177701
V7OO.-kan.-gaz., c.o. 56-54-94.

18252
WOD.-kan.-gaz.-co. 36-09-82.

18309
Wl D EO FI LM OWANIE. „Videoking". 
55-38-66 wew. 483. D-2474-
WIDEOFILMOWANIE. 47-44-30.

KK-5
WIDEOFILMOWANIE. 67-63-49.

mg-37633

V7OD.-kan.-gaz.-co. 44-43-94,
C-4335

WIDEOFILMOWANIE. 78-22-56.
jg-36691

WIDEOFILMOWANIE. 47-19-86.
C-4328

WYKONUJĘ: malowanie — 12 tys., tape
towanie, boazeria — 70 tyS., hydraulika, 
suche tynki, flizowanie’, tynki, więźby da
chowe, inne. 66-67-53. C-47
ZAKŁAD hydrauliczny. 56-34*97."

0-2862
ŻALUZJE. 56-44-35. D-2865
ŻALUZJE. 22-16-17,12-45T7T’ 18433

ŻALUZJE. 37-58-16. D-2834
ŻALUZJE. 56-52*68. jg-38132
ŻALUZJE. 55-74-74. .........   D-2652
ŻALUZJE. 44-34-96,""...... 809/gB-

ŻALUZJE —- produkcja^ montaż, gwaran
cja, 36-56-97. jg-36697
ŻALUZJE montaż, gwarancja.
33-04-55. jg-37787

Leczenie bóli kręgosłupa. । 
Przykurcze i wady postawy u dzieci. ; 

. Os. Zgody 12, tel, 48-85^80?“ 
----------— ------ --------- —— C-+37S -1

■H AMTYWŁAM AhllOWEaH^
36 30 38 Zj

* wykluczające włamanie, etatowe, 
estetyczne futryno —■ DRZWI

* Zamki i ZABEZPIECZENIA drzwi
★ komfortowe TAPICERKI drzwi

ŻALUZJE
• srebrzyste — 115.000 zl/m2, 
• kolorowe—155.000 zł/m2.

f Pomiar, dojazd — bezpłatny.

I Ceny zawierają VAT.

PIONOWE 2^Vn.
Kraków, ul. Anieli Krzywon 14.

KR AKZAL, tel.11 -63-66

RUSZTOWfiNIfi 
HUNNEBECK

DZIERŹAWA-MONTAŻ
STANBUD LUBICZ 25A/204

Tel. 21-00-33 w. 223

Ślusarski Zakład
Ś$ 'R żę mi i&ś I ri ■ czy '

'' 5"'. >,*<■' r. A, r *

'•wykonuje solidnie
■■ -Z i '■ i.: i,

bramy •ogrodzenia
/•portale • kraty itp.

....... . —- 1 1 —- •
" ©21-23-51 3767

KOMINKI
WNĘTRZA W DREWNIE

dowolny styl i materiały.
Tel. 56-45-34.

ig-38138 J

BIZNES

ALUMINIUM — adaptacje lokali na Skle
py, biura. Ścianki działowe, witryny, kioski, 
balkony, 36-00-49. 18803
BIURO rachunkowe, ul.Grzegórzecka 79, 
tel./fax 1T-21-87. jg-12/F/t
GOTOWY punkt — potrzebny wspólnik 
do uruchomienia kantoru w Nowej Hucie. 
Kraków 30, skrytka 43. 3/gB
KSIĄŻKA podatkowa, rozliczenia roczne. 
„PROMMAŃ", 330-523. rTig-9/F/E

r BIURO

ROZRACHUNKOWE 

Kraków, ul. Chłopickiego 1/1. 
tel. 12-73-25

Nr oferuje:
• prowadzenie podatkowej księgi 

przychodów i rozchodów,
• sporządzanie deklaracji podatko

wych i deklaracji ZUS,
• pomoc prawną i księgową W za

kresie podatku dochodowego 
i VAT,

• reprezentowanie Podatnika 
w Urzędzie i Izbie Skarbowej,

• rozliczenia roczne dla firm i osób

POŻYCZKI

ABSOLUTNIE ńajniżśże oprocentowa
nie. Lombard, Królewska 65 8, 36-80-55.

FA 240
A „BAST" najkorzystniejsze pożyczki, ko
mis, skup, sprzedaż, Kazimierza Wielkiego 
117, 36-86-00.  18254
ANTYKI pod zastaw, 22-26-32, 18145
ATRAKCYJNE oprocentowanie udziela
nych pożyczek, skup: RTV, złota, srebra. 
Lombard, Grzegórzecka 17, 21-89-09, 
21 -89-26. 17936
BŁYSKAWICZNE pożyczki Lombard — 
Prądnicka 65. Tel. 34-49-47. rk-38310
KORZYSTNY Lombard, Kalwaryjska 18 
naprzeciw „Korony" 56-51 -50.
___________ ,jg-37333
LOMBARD — Długa 45 pożycza pienią
dze dla ludności. Zapraszamy! 18977
LOMBARD —• Nowa Huta, os. Teatralne 
10 (budynek kina „Świt") — udzielanie 
pożyczek, skup sprzętu RTV. mg-37802
NATYCHMIASTOWE pożyczki, 
skup-sprzedaż złota, komis sprzętu RTV. 
Lombard, Koletek 0. 21 -92-00.
____________ __ _______ mg-404/F/XII
NATYCHMIASTOWYCH pożyczek zrą
bałem udziela Lombard, iii. Majora 12 A, 
skup sprzętu RTV, Tel. 11 -59-22 wezw. 16. 

jg-36655

NATYCHMIASTOWYCH pożyczek U- 
dziela Lombard, ul. Grottgera 6, teł. 
34-22-12. ' mg-37802
„PERŁA"—Wielopole 24, tel. 22-03-50.
Udzielanie pożyczek pod zastaw,

_ __________________________ jgz37737

UDZIELANIE pożyczek—najniższe opro
centowanie, skup RTV. Lombard, Kościu
szki 17,21-80-59. g-2881
.......... ! - - ....  - ----------- -------------------- --------- -- -
UDZIELANIE pożyczek, niskie oprocen- 

• towanie. Lombard, Szeroka 29,21 -19-37. 
mg-35558

„ANNA"—czeka. 56-19-7Ó.
Jg-37726

AGENCJA towarzyska „Beata", 
67-11-53.Jg-37776
AGENCJA Elitę. 36-18-52 —dla najlep
szych! mg-37855
ANASTAZJA czekam... 48-83-72. ‘

mg-37855
„AMANDA" —44-31-64 (16,00-3.00).

15659
AGENCJA Elitę. 56-24-62.

mg-37523
AGENCJA „Atrakcyjna dziewczyna" ca
łodobowa, tel. 37-08-77. 17870 

1 AGENCJA Venus. 36-80-55. jg-38127 
„AGNES" — agencja. 66-46-51.

jg-38117
BEZKONKURENCYJNA Regina. 
21-96-13.  jg-38127
47-LETNI, wykształcony, języki,, prezen
cja, wiza USA wielokrotna do.1995 (gru
dzień) propozycje. Oferty 18900 Kra
ków, Wiślna 2.
DYSKRETNA agencja ESTER, (0-12) 
43-68-40. 896/gB
ELITA-masaże. 22-65-62. ~~ 18438

ŁADY —■ całodobowo. 56-13-55.
mg-37523

LUX masaże, tel. 37-08-77, Kraków, ul. 
Warszawska 14/3. 17872
MASAŻE dla pań i panów + supernies- 
podzianka. 21-22-79. D-2730
REWELACYJNA Magdalena. 66-17-71.' 

jg-38127
SUPERMASAŻE, Królewska 65. 
36-80-55. jg-38127
„SAT" Superagencja Towarzyska. 
11-00-68. 15996
SALON masażu zatrudni dziewczęta. Tel. 
37-08-77. 18561
STAŁY odbiorca poszukuje producentów 
ciekawych artykułów, tel. 21 -95-07 po 
godz. 19.00. 18879
SUPERMASAŻE^ 56-24-63. '

■ - mg-37523
WEZMĘ niemowlę—spacery. 22-46-97.

18969

l KOMPUTEROWY
f BANK INFORMACJI
| Hurtownie, Usługi

Fon —- pt. 9.00 — 14.00
| © 56-42-81

D-S62

OBÓZ NARCIARSKI 
I WCZAS* RODZSNNC
Białka Tatrzańska

29,1.94-I2.II. 94
tel. 66-05-46 ffig.3?505

Hotel tiELEKTOR^

5 flektor
<1. *•'* , u

Restauracja, kawiarnia, 
aperitif bar.

NAJWYŻSZA 
JAKOŚĆ, 

CENY PRZYSTĘPNE.

31-024, Kraków, 
ul. Szpitalna 28, »

teł. 21-80-25, 21-85-89. S
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Top-Tauem-Skischeck to na- 
swa karnetu narciarskiego, dzię
ki któremu możemy korzystać 
z ponad 300 wyciągów i około 
700 km tras narciarskich. A 
wszystko to na terenie, który 
Austriacy określają jako: Dach- 
stein-Tauern Region. Schiregion 
Lungau, Salzburger Sportwelt 
Amadć i Obertauern. Dzięki 
temu biletowi możemy ró
wnież podróżować — ale 
tylko w obrębie danego 
regionu — tzw. ski-busami. 
Czasami karnet otwiera przed

FLACHAUWINKL

nami ■— za darmo — szlaki, 
które dla pozostałych turystów 
są płatne, np. tak jest z drogą, 
która wiedzie pod dolną stację 
kolejki linowej na Dachstein.

Dojazd

Aby z Krakowa dostać się do 
opisywanych rejonów, trzeba 
przejechać około 800—900 km. 
Jeżeli mamy własny samochód 
to do Wiednia najlepiej jechać 
przez Brno lub Bratysławę. Stąd 
kierujemy, się na zachód i au
tostradą E-60 ' dojeżdżamy do 
Salzburga — po drodze auto
strada E-60 łączy się z trasą > 
E-55. Mijamy Salzburg i udaje- 
my się w kierunku Villach, a 
potem do Eben, stąd na drogę 
do Radstadt,. Schladming lub 
Liezen. Trasa ta liczy sobie oko
ło 900 km.

1 ATS = 1793 zł

1 USD = 21 557 zł

Jest też droga krótsza o oko
ło 100 km. Do Wiednia dojeż
dżamy tak jak poprzednio, jed
nak wyruszając' dalej nie ko
rzystamy już z autostrady E-60, 
a z trasy E-59. Ze stolicy Au
strii uda jemy się więc na po
łudnie. W Neunkirchen odbija
my na Leoben (S-6), a stąd na 
Liezen i do Schladming.

Z reguły wszystkie te trasy 
są dostępne w każdych warun
kach atmosferycznych. Tylko 
podczas gwałtownych i niespo
dziewanie dużych opadów śnie
gu mogą być białe lub nieprze
jezdne". Trzeba jednak przyznać, 
że austriaccy drogowcy reagują 
błyskawicznie na każdą zmianę 
pogody, więc z dojazdem nie 
powinno być żądnych kłopotów.

Z kolei na większości bocznych 
dróg leży śnieg, szczególnie w 
wyższych partiach Alp. Dlate
go też bardzo często na -podjaz
dach pod górę możemy spotkać 
patrole policji, które sprawdza
ją, czy wyposażyliśmy nasz po
jazd w łańcuchy śnieżne. Jeżeli 
nie dysponujemy takim urzą
dzeniem, będziemy musie!i się 
cofnąć do najbliższego sklepu 
motoryzacyjnego, aby nabyć po
trzebny sprzęt (jest to jednak
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Północne Alpy
Każdy dzień w Inńśi miejscowości

dość droga przyjemność więc 
łańcuch najlepiej kupić w Pol
sce).

Dachstein-Tauern Region
Jest to obszar, który swoją 

popularność zawdzięcza przede 
wszystkim potężnemu masywo
wi północnych Alp oraz znane
mu lodowcowi Rachstein. Choć 
wysokości — jak na Alpy — 
nie są być może zbyt imponują
ce, to jednak narciarze bardzo 
lubią tutaj przyjeżdżać.

Na lodowiec możemy dostać się 
kolejką linową z Turlwand. Róż
nica wysokości między dolną 
stacją, leżącą na wysokości 1700 
m n.p.m., a górną — szczyt 
Hunerkogel (2700 m n.p.m.) wy
nosi 1000 m i to bez żadnej 
podpory. Nie trzeba więc doda
wać, jak interesujące i zapiera
jące dech w piersiach są wido
ki — szczególnie, gdy spojrzymy 
w dół na uciekające nam spod 
stóp kamienie. Spod górnej sta
cji możemy podziwiać potężny 
Torstein (2948 m} i panoramę Alp. 
Gdy jdż nasycimy oczy piękny
mi widokami, możemy spokoj
nie pomknąć w dół. W Rsmsau 
Dachstein możemy liczyć na 
22 wyciągi (1 kolej linowa na 
Dachstein, 1 wyciąg krzesełko
wy i 20 orczykowych).

Droga łącząca Ramsau z dol
ną stacją kolejki linowej na 
Dachstein wiedzie malowniczym 
stokiem. Pełno na niej serpen
tem <co nieco przypomina drogę do 
Morskiego Oka), a do tego jest 
płatna. Jeżeli jednak mamy ze 
sobą narciarski karnet to mo
żemy nią przejechać za darmo.

Ceny karnetów 
narciarskich

TOP — TUERN — 
SKISĆHECK

We wszystkich omawianych 
rejonach

— dorośli 6 dni — 1800
ATS

— dorośli 7 dni —•' 1920
ATS

— dzieci (do 14 lat) 6 dni S
— 960 ATS

— dzieci (do 14 lat) 7 dni 9
— 1050 ATS
na wyciągi w jednym rejonie | 
SALZBURGER SPORTWELT

AMADE
— dorośli 6 dni — 1640 

ATS
— dorośli 7 dni — 1830

ATS
OBERTAUERN

— dorośli 6 dni — 1580 \
ATS

— dorośli 7 dni — 1780 -I 
ATS j

PLANAI-SCHLADMING to 
drugie co do wielkości cen
trum sportów zimowych w tym 
rejonie. Możemy tutaj korzystać 
z wielu kilometrów tras narciar
skich i 17 wyciągów (1 kolej ka
binowa, 4 wyciągi krzesełkowe 
i 12 orczykowych). Maksymalna 
wysokość na jaką możemy wy
jechać, to 1894 m (Planai). Pod 

sam szczyt można również do
jechać, samochodem. W latach 
80. na tych stokach odby
wały się zawody o Puchar Świa
ta i Mistrzostwo Świata w nar
ciarstwie zjazdowym.

W Schladming, co niedzielę — 
do 5 lutego — gospbdarze miej
scowości organizują dla nowo 
przybyłych turystów pokazy nar
ciarskie, a wieczorem ponad 
szczyty Alp wznoszą się barwne 
race świetlne.

Pozostałe stacje narciarskie w 
tym rejonie:

HAUSER KAIBLING (2015 m) 
— HAUS/ENNSTAL (752 m) — 
13 wyciągów (2 kolejki kabino
we, 11 wyciągów orczykowych).

HOCHWURZEN (1850 m) — 
ROHRMOOS (869 m) — 16 wy-, 
ciągów (1 kolej kabinowa, 3 wy
ciągi krzesełkowe i 12 orczyko
wych).

REITERALM (1860 m) — 
PICHL/ENNS (800 m) — 12 wy
ciągów (1 kolej kabinowa, 2 wy
ciągi krzesełkowe i 9 orczyko
wych).

GALSTERBERGALM (1976 m) 
— PRUGGERN (680 rń) — 6
wyciągów (1 kolej kabinowa i 
5 wyciągów orczykowych).

STODERZINKEN (2045 m) — 
GROEBMING (776 m) — 3 wy
ciągi orczykowe. '

Salzburger Sportwelt Amade
320 km tras i ponad 120 wy

ciągów czeka w tym rejonie 
na miłośników narciarstwa. Jak 

. twierdzą „tubylcy”,, jest to naj
większy — tego rodzaju — re
gion w Alpach austriackich. Je
dna trzecia urządzeń technicz
nych znajduje się pomiędzy trze
ma stacjami narciarskimi: ZAU- 
CHENSEE — FLACHAUWINKL 
— KLEINARL.

ZAUCHENSEE — to miejsco
wość, która rozłożyła się w ma
lowniczej dolinie, znajduje się 
tutaj również niewielkie jezio
ro. Dojechać do niej można dro
gą, która wiedzie dnem doliny 
wśród iglastych lasów. Wagoni
ki kolejki linowej wywiozą 
nas na Gamskogel, czyli na wy
sokość 2188 m. Zanim założymy 
narty, warto spojrzeć na ośnie
żony Schwarzkogel (2263 nu i na 
znajdujący się w pobliżu Stein- 
feldspitze (2344 m). Przed zjaz
dem trzeba tylko wybrać trasę 
narciarską o najbardziej odpo
wiadającej nam skali trudności. 
I już możemy mknąć w dół, a 
trzeba dodać, że są tutaj trasy, 
na których organizowano zawo
dy o Puchar Świata w biegu 
zjazdowym kobiet. Gdy już znaij- 
dziemy się na dole — aby np. 
nie powtarzać tej samej trasy 
— możemy się wybrać na Ros- 
skópf (1929 m), a stąd zjechać 
np. do sąsiedniej doliny i do 
Fiachauwinkl. Z kolei z tej miej
scowości' — dzięki kilku wy
ciągom — możemy się dostać 
na Mooskope (1980 m), a stąd, 
albo z powrotem do Flachau- 
winkl, albo do Kleinarl. Tylko 
w tej okolicy znajduje się kil
kanaście wyciągów, a w po
bliżu kolejne centrum sportów 
zimowych: FLACHAU - RElT-

DORF (18 wyciągów — 2 kabi
nowe, 9 krzesełkowych i 7 or
czykowych). Korzystając ze 
wszystkich tych urządzeń _ mu- 
siimy jednak pamiętać, że więk
szość z nich jest zamykana o- 
koło 16 więc powinniśmy tak 
rozplanować, nasze zjazdy i wja
zdy, aby odpowiednio wcześnie 
zjechać do którejś z dolin.

Tylko w tym rejonie pozosta
ły jeszcze takie stacje narciar
skie jak:

Odległości w km 
z Radstadt

— Planai/Schladming —
20 km

— Dachstein — 35 km
— Speiereak/Mauterndcrf

40 km
— Obertauern — 20 km
—, Zauchehsee — 10 km
— Fiachauwinkl — 15 km
— Flachau — 10 km 

karnet dziennej jazdy

SALZBURGER 
SPORTWELT AMADE

— dorośli — 340 ATS
— dzieci — • 185 ATS

OBERTAUERN
— dorośli — 345 ATS

, — dzieci —- 190 ATS

FILZMOOS — NEUSERG — 
kolejką możemy wyjechać na 
wysokość 1645 m (do stóp potęż
nego Roeteslteiń (2247 m). Cze
ka tutaj na nas 11 wyciągów, w 
tym 1 kolej kabinowa, 2 wy
ciągi krzesełkowe i 8 orczyko
wych.

' - 
£

7' ’•

EBEN — najwyższa wysokość 
1612 m, stosunkowo łatwe tra
sy i „tylko” 4 wyciągi (jeden 
krzesełkowy).

RADSTADT — ALTENMARKT 
— możemy wyjechać m. jn. na 
Kemathoehe (1677 m). Jest tu 
9 wyciągów — 3 krzesełkowe i 
6 orczykowych.

WĄGRAIN — w sumie 20 
wyciągów,- w tym 1 kolej ka
binowa. Reszta to „orczyki”. Mo
żemy wyjechać na 1850 m ped 
Sonntagskogel.

ST. JOHANN — ALPENDORF 
— GOLDEGG — 17 wyciągów 

(5 krzesełkowych i 12 orczyko
wych).

Jest to bardzo popularny re
jon. Dlatego też wiele osób 
przyjeżdża tutaj bezpośrednio z 
Salzburga (tylko 60 km) Duża 
liczba narciarzy nie ma jednak 
wpływu na komfort jazdy po 
zboczach i korzystanie z wycią
gów — prawie nigdy nie ma 
ludzi oczekujących na wyjazd.

Obertauern
Miejscowość ta i znajdujące 

się' wokół niej stoki to tereny 
jednej z najpopularniejszych 
stacji narciarskich w Austrii. 
Maldwnicze położenie — na prze
łęczy — na trasie Radstadt — 
St. Martin — zapewnia jej co
raz większą rzeszę turystów i 
narciarzy Sezon trwa tutaj od 
listopada do maja. W sumie dla 
amatorów nart przygotowano 
prawie 120 km tras i 26 wy
ciągów. Najwyżej położona tra
sa znajduje się na wysokości 
2313 m,'a najniższe ponad 600 
m niżej.

Często we wrześniu wszystkie 
miejsca w hotelach, pensjona
tach i apartamentach są już tu
taj zarezerwowane.

Schiregion Lungau
Z Obertauern (1740 m) mu- 

simy zjechać do Mauterndorf 
(1122). Jest to niewielka miej
scowość alpejska, jakich wiele 
w pobliżu. Właściwie z samego 
„centrum” możemy wyjechać 
na Grosseck (2066 m). Mimo dość 
dużej wysokości — jak na ten 
region — wytyczone na stoku 
trasy zjazdowe nie są zbyt trud
ne i wymagające. Ze szczytu 
możemy zjechać albo z powro
tem do Mauterndorf, albo do 
położonego kilkaset metrów ni- 

źej Sonnenalm. Z tego zaś miej
sca — dzięki innemu wyciągowi 
— możemy dotrzeć na — naj
wyższy w tej części Alp — Spe- 
ierck (2411 fm) — sta-ęja górna 
kolejki znajduje się na wysoko
ści 1360 m. Stąd możemy szu
sować do miejscowości o na
zwie St. Michael. Tutaj czekają 
na ńas kolejne zbocza i kilkana
ście nowych wyciągów. Np. na 
Aineck — dzięki 4 wyciągom or
czykowym — (2210 m) wyjeż
dżamy z St.yMargareithen (1064 
m). Jeżeli tylko chcemy możemy 
również „zdobyć” Katschberg 

(1641 m), Tsohaneclk (2020 m). 
Aby Obraz był pełny musimy 
jeszcze wspomnieć o 13 wycią
gach orczykowych na Fanning- 
berg (2020) i Nockbergu (2266 m).

Wyżywienie
Podobnie jak na każdym sto

ku narciarskim w Austrii, taki 
tu — w pobliżu, wyciągów — 
jest mnóstwo niewielkich knaj
pek i kawiarenek, a często na
wet restauracji. Oprócz jedzenia 
można tam otrzymać również 
różne rodzaje alkoholu. Za do
bry obiad trzeba zapłacić około 
100 ATS, a jeśli do posiłku za
mówimy jeszcze piwo, to rachu
nek zwiększy się o dalsze 30—35 
ATS.

Jeżeli odpowiednio wcześnie 
nie pomyślimy o zakupach, to 
wieczorem możemy mieć z ni
mi nieco problemów, gdyż skle
py w stacjach narciarskich są 
zwykle zamykane około 18—18.30. 
Ceńy są w nich o kilka procent 
wyższe niż w miejscowościach 
niżej położonych. ,/.

Wyda je się, że w tej chwili 
najkorzystniejszym sposobem spę
dzenia urlopy w Alpach jest wy
najęcie apartamentu tj. samo
dzielnego mieszkania z kuchnią. 
Można w niej gotować, co zna
cznie po tania koszty naszego 
wypoczynku w tych atrakcyj
nych rejonach. Oczywiście je
żeli nie musimy liczyć się z go
tówką, to najlepiej korzystać z 
usług miejscowych restauracji.

Wyjeżdżając do Austrii war
to również zorientować się w 
cenach np karnetów narciarskich 
(w kraju mogą być niższe niż 
w Austrii) bowiem biura tury
styczne mają często podpisane 
umowy z firmami prowadzący
mi wyciągi, mogą więc zaofero
wać narciarzom karnety po ce
nach nieco niższych niż w sta
cjach narciarskich.

Do tej pory większość roda
ków wybierając się w Alpy za
kładała, że będzie korzystać z 
„usług” tylko jednej stacji nar
ciarskiej. Może warto zastanowić 
się nad zmianą tego rytuału i 
spróbować podczas jednego po
bytu, także inne alpejskie miej
scowości — oczywiście cały czas 
mieszkając w tym samym miej
scu.

W tym miejscu trzebą również 
dodać, iż austriacka telewizja’ w 
najbardziej znanych miejscowo
ściach ma zamontowane kamery 
telewizyjne i codziennie o ści
śle- określonych porach (od po
niedziałku do piątku — od 8.30 
do 13, w sobotę — od 8 do 13, 
w niedzielę — od 8 do 9) po
kazuje migawki z wielu stacji 
narciarskich. Na ekranie zoba
czymy więc stan pogody, .ilość 
śniegu. Równocześnie obok wy
świetlana jest temperatura i si
ła wiatru. Dysponując więc te
go rodiżaju wiadomościami i kar
netem możemy sobie wybrać 
najbardziej nam odpowiadające 
— w danym dniu — miejsce do 
narciarskich zjazdów.

Dzisiaj zapoczątkowaliśmy „al
pejskie” podróże, w których bę
dziemy się starali prezentować 
najbardziej znane (lub najmniej) 
i popularne regiony, miejsco
wości i stacje narciarskie w Al
pach (austriackich, francuskich, 
sżwaicarskich, włoskich i nie
mieckich).

MAREK długopolski 
KAZIMIERZ SIUDAK


